
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 31 от 21 декабря 2023 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области 

№ и дата решения Наименование стр. 

№ 76 от 

21.12.2023 г. 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Южского городского поселения от 23.12.2022 

№ 95 «О бюджете Южского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

3 

 

№ 77 от 

21.12.2023 г. 

О бюджете Южского городского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
57 

№ 78 от 

21.12.2023 г. 

О внесении изменения в Порядок формирования и 

использования муниципального дорожного фонда 

Южского городского поселения, утвержденный 

решением Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 28.11.2013 № 68 

«О создании муниципального дорожного фонда 

Южского городского поселения» 

109 

№ 79 от 

21.12.2023 г. 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Южского городского 

поселения Южского муниципального района 

Ивановской области на 2024 год 

110 

№ 80 от 

21.12.2023 г. 

О внесении изменения в решение Совета Южского 

городского поселения от 16.07.2020 № 53 «Об 

утверждении положения о территориальном 

общественном самоуправлении в Южском городском 

поселении» 

113 

№ 81 от 

21.12.2023 г. 

О плане работы Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района 

Ивановской области на I полугодие 2024 года 

136 

№ 82 от 

21.12.2023 г. 

О графике приема избирателей депутатами Совета 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

четвертого созыва на 2024 год 

140 

№ 83 от 

21.12.2023 г. 

О премировании Главы Южского городского 

поселения Южского муниципального района 

Ивановской области 

142 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 21.12.2023 № 76 

г. Южа 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области, РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета Южского городского поселения 

от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского городского поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 статьи 1: 

1.1.1. В абзаце втором цифры «126 486 807,80» заменить цифрами 

«129 280 095,13». 

1.1.2. В абзаце третьем цифры «131 116 164,41» заменить цифрами 

«131 052 708,29». 

1.1.3. В абзаце четвертом цифры «4 629 356,61» заменить цифрами 

1 772 613,16». 

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 статьи 1: 

1.2.1. В абзаце втором цифры «86 336 093,33» заменить цифрами 

«89 336 093,33». 

1.2.2. В абзаце третьем цифры «86 336 093,33» заменить цифрами 

«89 336 093,33». 

1.3. В подпункте 2.1 пункта 2 статьи 3: 

1.3.1. В абзаце третьем цифры «33 582 103,33» заменить цифрами 

«36 582 103,33». 

1.4. В абзаце втором пункта 5 статьи 5 цифры «41 392 786,55» заменить 

цифрами «41 362 786,55». 

1.5. Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 

городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации



доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2022 № 95 

«О бюджете Южского городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение № 1). 

1.6. Изложить таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в 

бюджет Южского городского поселения в 2023 году и плановом периоде 2024 

и 2025 годов» решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2022 

№ 95 «О бюджете Южского городского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение № 2). 

1.7. Изложить приложение № 3 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» решения Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой 

редакции (Приложение № 3). 

1.8. Изложить приложение № 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам Южского     городского поселения и не 

включенным в муниципальные программы Южского городского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 

городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год» решения Совета Южского 

городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой 

редакции (Приложение № 4). 

1.9. Изложить приложение № 5 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам Южского     городского поселения и не 

включенным в муниципальные программы Южского городского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 

городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы» решения Совета 

Южского городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского 

городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 

новой редакции (Приложение № 5). 
 
 

1.10. Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Южского городского поселения на 2023 год» решения Совета 

Южского городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского



городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 

новой редакции (Приложение № 6). 

1.11. Изложить приложение № 7 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Южского городского поселения на 2024 и 2025 годы» решения 

Совета Южского городского поселения от 23.12.2022 № 95 «О бюджете 

Южского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» в новой редакции (Приложение № 7). 

1.12. Изложить приложение № 8 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» решения Совета Южского городского поселения от 

23.12.2022 № 95 «О бюджете Южского городского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение № 8). 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 
 
 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района 
Ивановской области А.А. Баранов



Приложение № 1 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
 

"Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации 

1 

000 1 00 00000 00 0000 000 

 
000 1 01 00000 00 0000 000 
000 1 01 02000 01 0000 110 

000 1 03 00000 00 0000 000 

 
 

Наименование доходов 

 
2 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
Налог на доходы физических лиц 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 
 

2023 год 
 

3 

66 923 856,71 

 
53 850 041,13 
53 850 041,13 

3 039 700,00 

 
Сумма, руб. 
 

2024 год 
 

4 

52 753 990,00 

 
44 630 500,00 
44 630 500,00 

2 588 490,00 

Таблица 1 

 
 

2025 год 
 

5 

52 753 990,00 

 
44 630 500,00 
44 630 500,00 

2 588 490,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 3 039 700,00 2 588 490,00 2 588 490,00 

 

 

000 1 06 00000 00 0000 000 

000 1 06 01000 00 0000 110 

000 1 06 06000 00 0000 110 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 
 
 
 

000 1 11 05000 00 0000 120 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
Налог на имущество физических лиц 

Земельный налог 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

 
 
5 815 237,88 

1 757 330,93 

4 057 906,95 

3 055 793,46 

 
 
 
 

3 055 793,46 

 
 
4 000 000,00 

1 250 000,00 

2 750 000,00 

1 490 000,00 

 
 
 
 

1 490 000,00 

 
 
4 000 000,00 

1 250 000,00 

2 750 000,00 

1 490 000,00 

 
 
 
 

1 490 000,00 

пользование государственного и 

муниципального            имущества            (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных       учреждений, а       также 

имущества             государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 
 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 9 000,00 0,00 0,00 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА



 

1 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от 

2 

компенсации затрат 

3 

9 000,00 

4 5 

0,00 0,00 
 

 

000 1 14 00000 00 0000 000 

 
 

000 1 14 02000 00 0000 000 

 
 
 
 
 
 
 

000 1 14 06000 00 0000 430 

государства 
 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 
 

Доходы от продажи земельных участков, 

 

999 273,81 

 
 
432 457,00 

 
 
 
 
 
 
 

566 816,81 

 

40 000,00 

 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

40 000,00 

 

40 000,00 

 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

40 000,00 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 
000 1 16 00000 00 0000 000 

 
000 1 16 07000 00 0000 140 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

62 658,63 

 
62 658,63 

5 000,00 

 
5 000,00 

5 000,00 

 
5 000,00 

исполнения обязательств перед 

государственным               (муниципальным) 

органом,              органом              управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным      учреждением, Центральным 

банком     Российской     Федерации,     иной 

организацией,     действующей     от     имени 

Российской Федерации 

 
 

000 1 17 00000 00 0000 000 

 
000 1 17 15000 00 0000 150 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 

000 2 02 00000 00 0000 000 

 
 
 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 
000 2 02 20000 00 0000 150 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
Инициативные платежи 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

92 151,80 

 
92 151,80 

 

62 356 238,42 

62 356 238,42 

 
 
 

27 648 278,67 

 
34 707 959,75 

0,00 

 
0,00 

 

36 582 103,33 

36 582 103,33 

 
 
 

17 796 800,00 

 
18 785 303,33 

0,00 

 
0,00 

 

33 575 903,33 

33 575 903,33 

 
 
 

17 790 600,00 

 
15 785 303,33 

 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

Всего: 129 280 095,13 

 
 
89 336 093,33 86 329 893,33 

"



Приложение № 2 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
 

"Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Таблица 2 

 
Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2023 году и плановом периоде 

2024 и 2025 годов 
 
 

Наименование безвозмездных поступлений 
 

1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

 
2023 год 

2 

Сумма, руб. 

2024 год 

3 

 
2025 год 

4 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 62 356 238,42 36 582 103,33 33 575 903,33 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ДОТАЦИИ 27 648 278,67 17 796 800,00 17 790 600,00 
Дотации        бюджетам        городских        поселений       на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации. 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

СУБСИДИИ 

 

23 452 100,00 

 
 

4 196 178,67 

 

34 707 959,75 

 

17 796 800,00 

 
 

0,00 

 

18 785 303,33 

 

17 790 600,00 

 
 

0,00 

 

15 785 303,33 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на проектирование строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

 
 
 

15 785 303,33 15 785 303,33 15 785 303,33 

местного значения, в том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов



Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных 6 949 488,76 0,00 0,00 
учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

 

Субсидии      бюджетам      муниципальных      образований 

Ивановской     области     на     укрепление     материально- 

технической базы муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области в рамках иных непрограммных 

 

1 828 100,00 0,00 0,00 

мероприятий по наказам избирателей депутатам 

Ивановской областной Думы 

Субсидии      бюджетам      муниципальных      образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской 3 916 451,50 0,00 0,00 

области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов) 
 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области для реализации мероприятий по 4 415 011,09 0,00 0,00 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

средства федерального бюджета 

средства областного бюджета 

ВСЕГО: 

 

1 813 605,07 

 

1 795 469,02 

18 136,05 

62 356 238,42 

 

3 000 000,00 

 

2 970 000,00 

30 000,00 

36 582 103,33 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

33 575 903,33 
"



Приложение № 3 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
 

"Приложение № 3 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 
 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 

 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

2 

 
2023 год 

3 

 

Сумма, руб. 
 

2024 год 

4 

 
2025 год 

5 
 

000 01 00 00 00 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
БЮДЖЕТОВ 

ВНУТРЕННЕГО 
ДЕФИЦИТОВ 1 772 613,16 0,00 0,00 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000      Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

 

1 772 613,16 0,00 0,00 
 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

-129 280 095,13 

-129 280 095,13 

-89 336 093,33 

-89 336 093,33 

-86 329 893,33 

-86 329 893,33 

000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих     остатков 

бюджетов 

денежных средств 
-129 280 095,13      -89 336 093,33     -86 329 893,33 

 

000 01 05 02 01 13 0000 510 

 
037 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих     остатков 

бюджетов городских поселений 

Увеличение прочих     остатков 

бюджетов городских поселений 

денежных 

 
денежных 

средств 
-129 280 095,13 

средств 
-129 280 095,13 

 

-89 336 093,33 

 
-89 336 093,33 

 

-86 329 893,33 

 
-86 329 893,33 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 
000 01 05 02 01 13 0000 610 

 
037 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

131 052 708,29 

131 052 708,29 

131 052 708,29 

 
131 052 708,29 

 
131 052 708,29 

89 336 093,33 

89 336 093,33 

89 336 093,33 

 
89 336 093,33 

 
89 336 093,33 

86 329 893,33 

86 329 893,33 

86 329 893,33 

 
86 329 893,33 

 
86 329 893,33 

"



Приложение № 4 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
 

"Приложение № 4 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по 
целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не 

включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и 
исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского 

муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2023 год 

 

 

 

Наименование 
 
 

1 

 
 

Целевая статья 
 
 

2 

Вид 

расх 

одов 

 

3 

 
 

Сумма, руб. 
 
 

4 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие культуры в Южском городском 01 0 00 00000 30 816 217,74 
поселении" 
 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение прав и 01 1 00 00000 100 000,00 
возможностей отдельных категорий граждан" 
 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 01 1 02 00000 100 000,00 

организаций"



1 2 3 4 

Предоставление за счет средств Южского городского 

поселения субсидий на оказание финансовой поддержки 

социально-ориентированным                     некоммерческим 

организациям, не 

(муниципальными) 

являющимся 

учреждениями 

государственными 01 1 02 20010 600 100 000,00 
(Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного и физического 01 2 00 00000 30 686 217,74 
развития населения" 
 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью, развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 30 686 217,74 

 

Обеспечение 

Южского 

деятельности 

городского 

учреждений 

поселения 

культуры 

Южского 
 

муниципального района (Предоставление 

бюджетным, автономным      учреждениям 

некоммерческим организациям) 

субсидий 01 2 01 00010 600 19 576 914,27 
и иным 

Проведение мероприятий среди молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 2 01 20020 600 74 040,00 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 01 2 01 20030 600 5 280,00 
некоммерческим организациям) 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий 

автономным 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

учреждениям и иным некоммерческим 

 

01 2 01 20040 600 813 328,00 

организациям) 
 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно- 

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Поддержка театрального движения Южского городского 

поселения и деятельности Южского народного театра 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

01 2 01 20050 200 
 
 
 
 
 

01 2 01 20870 600 

 

71 200,00 
 
 
 
 
 

150 000,00 

 
 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры 

Ивановской 

Ивановской 

области до 

области 

средней заработной платы в 01 2 01 80340 600 6 949 488,76 
(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)



1 2 3 4 

Поэтапное доведение средней      заработной      платы 

работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области за счет средств бюджета 

Южского городского поселения (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

 
 

01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 

 

Укрепление              материально-технической              базы 

муниципальных     учреждений     культуры     Ивановской 

области (Предоставление 

автономным учреждениям 

организациям) 

субсидий бюджетным, 01 2 01 S1980 600 1 924 315,79 
и иным некоммерческим 

 

Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества" 

 

01 4 00 00000 30 000,00 
 

Основное мероприятие "Обустройство 

восстановление воинских захоронений" 

и 
01 4 01 00000 30 000,00 

Разработка        сметной        документации,        проведение 

государственной экспертизы для установки памятника 

участнику ВОВ (Закупка товаров, работ и услуг для 01 4 01 22180 200 30 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 87 214 638,08 

 
 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 
обслуживания и жилищных условий граждан 02 1 00 00000 10 324 406,08 
Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 
 

02 1 01 00000 10 324 406,08 

 
 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
02 1 01 20080 200 429 836,70 

 
 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 1 01 20090 200 
 
 
 
 
 

02 1 01 20110 200 

 
 

788 653,55 
 
 
 
 
 

95 820,90 

 
 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 200 2 713 340,71



1 2 3 4 

Разработка проектно-сметной             документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального 02 1 01 20680 200 130 416,44 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Поставка комплектующих материалов для ремонта на 

объекте теплоснабжения-тепловых сетях г. Южа, улицы 

Советская, 

соглашения 

Арсеньевка, Пушкина для реализации 

от 23.09.2021 г. № 18/123-п (Закупка 02 1 01 22130 200 514 196,00 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Строительство магистральных линий водоснабжения по 

ул. Ивановская, ул. Дзержинского, ул. Футбольная г. 

Южа, по Решениям Палехского районного суда 

Ивановской области от 23.12.2021 года по делу № 2а- 

1195/2021, от 29.12.2021 года по делу № 2а-1192/2021, от 02 1 01 40070 400 337 680,98 

29.12.2021 года по делу № 2а-1193/2021 (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным, иным специализированным 

кооперативам, 

многоквартирными 

осуществляющим 

домами, 

управление 

а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 

поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в 

целях возмещения затрат по содержанию общего 02 1 01 60040 800 667 080,70 

имущества многоквартирных домов и предоставлению 

коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного 

фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
 

Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 02 1 01 S6800 200 4 647 380,10 

(муниципальных) нужд) 
 

Подпрограмма "Благоустройство 
Южского городского поселения" 

и озеленение 
02 2 00 00000 23 841 438,70 

Основное мероприятие "Создание комфортных условий 

для проживания населения Южского городского 02 2 01 00000 23 841 438,70 

поселения" 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского      поселения,      а      также      проектированию, 

созданию,      реконструкции,      капитальному      ремонту, 

ремонту     и     содержанию     объектов     благоустройства 

 

02 2 01 20140 200 2 477 361,41 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Мероприятия по озеленению территории     Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20150 200 1 547 302,68 
государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Мероприятия     по     уличному     освещению     Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20160 200 329 653,59 
государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Прочие мероприятия в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20170 200 941 125,10 
государственных (муниципальных) нужд) 
 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 

территорий в Южском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20480 200 40 000,00 

Разработка             проектно-сметной             документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20490 200 
 
 
 
 
 
 

02 2 01 21260 200 

 

64 800,00 
 
 
 
 
 
 

617 853,70 

 
 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала связи для системы видеонаблюдения на 

территории Южского городского поселения (в рамках 

подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 

городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 02 2 01 21380 200 19 440,00 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 
 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 02 2 01 21410 200 754 798,80 
(муниципальных) нужд) 
 

Выполнение работ по содержанию территорий общего 

пользования местного значения Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка 02 2 01 21760 200 4 173 378,08 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 

уличного освещения Южского городского поселения 

Южского 

работ     и 

муниципального района (Закупка товаров, 02 2 01 21770 200 2 200 000,00 
услуг для обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Мероприятия, связанные с размещением светильников 

уличного освещения и узлов учета электроэнергии на 

объектах электросетевого хозяйства, не являющихся 

собственностью       Южского       городского       поселения 

Южского муниципального района     (Закупка товаров, 

 

02 2 01 21780 200 789 280,00 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Организация      оплаты      электроснабжения       уличного 

освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 02 2 01 21790 200 6 227 611,41 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Выполнение       работ       по       установке,       украшению, 

подключению Новогодней     ели и инсталляций, их 

содержание на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21810 200 218 000,00 

 
 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и 

инсталляций на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21820 200 86 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Мероприятия         по         комплексному         содержанию 

общественных       территорий       Южского       городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21980 200 507 010,27 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Обеспечение надлежащего функционирования системы 

приема дренажных вод и поверхностного стока в 

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ 02 2 01 22110 200 530 257,75 
и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение     работ     по     обустройству     участка     на 

территории         Южского         городского         поселения, 

предназначенного под место складирования снега (по 

решению суда № 2-491/2022 от 22.06.2022 года) (Закупка 02 2 01 22170 200 870 883,64 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Поставка новогодних инсталляций (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

(муниципальных) нужд) 

государственных 02 2 01 22220 200 276 286,67 

 

Обустройство наружным искусственным освещением ул. 

Текстильщиков г. Южа Ивановской области 

(Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

 
 
02 2 01 40050 400 831 140,00



1 2 3 4 

Разработка проектно-сметной        документации        и 

строительство       линии       наружного       искусственного 

освещения ул. Механизаторов г. Южа (по решению 

Палехского районного суда Ивановской области от 02 2 01 40060 400 175 000,00 
28.10.2022 № 2-731/2022) (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 
 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации      и      реконструкция      линии      уличного 

освещения пешеходного перехода, расположенного на 

перекрестке ул. Лермонтова и ул. Пушкина г. Южа 

Ивановской области (по решению суда № 2-160/2023 от 

 
 

02 2 01 40080 400 164 255,60 

10.03.2023) (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 

 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения Южского 02 3 00 00000 44 554 133,39 
городского поселения" 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог Южского 02 3 01 00000 40 660 073,39 

городского поселения" 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 02 3 01 20200 200 6 218 937,55 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства 02 3 01 20690 200 519 166,58 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Приобретение      концентрата      минерального      "Галит", 

поставка песка строительного, выполнение работ по 

приготовлению песко-соляной смеси (Закупка товаров, 02 3 01 21050 200 795 000,00 
работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Оказание     услуг     по      осуществлению     строительного 

контроля      по      ремонту     автомобильных      дорог      на 

территории Южского городского поселения (Закупка 02 3 01 21370 200 246 900,00 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Обеспечение организации     дорожной     деятельности, 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью       автомобильных       дорог, а       также 

осуществление        иных полномочий        в        области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности         в         соответствии         с 

законодательством         Российской         Федерации за 

исключением капитального ремонта и 

автомобильных дорог общего пользования, 

ремонта 

ремонта 

 

02 3 01 21400 200 9 779 170,30 

тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым       территориям многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и 

левой стороны автомобильной дороги на ул. Калинина г. 

Южа (в соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 

08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для 02 3 01 21640 200 3 635 086,36 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Оказание     услуг     по     проверке     объема     и     качества 

выполненных работ в рамках ремонта автомобильных 

дорог по ул. Глушицкий проезд и ул. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Серп-Молот 02 3 01 22090 200 68 666,00 
обеспечения 

Оказание     услуг     по     проверке     объема     и     качества 

выполненных работ в рамках ремонта автомобильной 

дороги по ул. Горького г. Южа (Закупка товаров, работ и 02 3 01 22120 200 38 136,20 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Выполнение работ по обустройству тротуара по четной и 

нечетной стороне автомобильной дороги на ул. 

Глушицкий проезд (по решению суда № 2-503/2017 от 

01.12.2017г.) (Капитальные вложения в объекты 02 3 01 40040 400 3 066 973,00 

государственной (муниципальной) собственности) 

 
 
Проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 

капитальный        ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование муниципальных 02 3 01 S0510 200 16 292 037,40 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Основное мероприятие "Организация 

перевозок по регулируемым тарифам" 

регулярных 
02 3 02 00000 3 894 060,00



1 2 3 4 

Выполнение работ, связанных     с     осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 

поселения (Закупка товаров, 

Южского 

работ и 

городского 

услуг     для 

 

02 3 02 21940 200 3 894 060,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Южском городском поселении" 02 4 00 00000 702 713,16 
 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 

 

02 4 01 00000 702 713,16 

Обеспечение улучшения организации дорожного 

движения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 200 77 379,00 

 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 

разметки (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 200 625 334,16 

 

Подпрограмма             "Предоставление             субсидий 
юридическим                лицам,                индивидуальным 
предпринимателям, 
помывке населения 

оказывающим       услуги       по 
в общих отделениях бани на 

 

02 6 00 00000 2 400 000,00 

территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района" 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 02 6 01 00000 2 400 000,00 
отделениях бани" 
 

Предоставление       субсидий       юридическим       лицам, 

индивидуальным      предпринимателям,      оказывающим 

услуги по помывке населения в общих отделениях бани 

на территории Южского городского поселения Южского 

 

02 6 01 60030 800 2 400 000,00 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными 02 7 00 00000 384 000,00 
ресурсами Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

 

02 7 01 00000 244 000,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 7 01 21740 200 34 000,00 

Изготовление технических планов и технических 

паспортов в      отношении      объектов      капитального 

строительства и изготовление актов обследования для 

снятия с кадастрового 

строительства (Закупка 

учета объектов 

товаров, работ 

капитального 02 7 01 21750 200 210 000,00 
и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)



 

Основное мероприятие 

земельными ресурсами" 

 

1 

"Управление и распоряжение 

 

2 3 
 
02 7 02 00000 

4 
 

140 000,00 

Организация       проведения       кадастровых       работ       и 

государственного       кадастрового       учета       земельных 

участков (Закупка товаров, работ и услуг для 02 7 02 20250 200 140 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг населению 
города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности муниципальным 

 

02 8 00 00000 4 667 946,75 

казенным учреждением "Управление городского 
хозяйства"" 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 

 

02 8 01 00000 4 667 946,75 

 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 02 8 01 00220 100 4 379 818,75 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения       "Управление       городского       хозяйства" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 8 01 00220 200 288 128,00 
государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на 
оз. Вазаль Южского муниципального района" 02 9 00 00000 340 000,00 
 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 

направленных на содержание плотины на р. Пионерка 02 9 01 00000 340 000,00 

(оз. Вазаль)" 

Субсидии     на     возмещение     затрат     по     организации 

безопасности,          содержанию          и          эксплуатации 

гидротехнического сооружения (плотина на р. Пионерка 

(оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. Дача, 

район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 

02 9 01 60060 800 340 000,00 

 
 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Безопасный город" 

 

03 0 00 00000 1 130 500,00 

Подпрограмма     "Профилактика     правонарушений, 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявления 03 1 00 00000 200 000,00 
терроризма и экстремизма на территории Южского 
городского поселения" 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 03 1 01 00000 200 000,00



1 2 3 4 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала связи для системы видеонаблюдения на 

территории Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

03 1 01 21090 200 200 000,00 

 
 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 
системы гражданской обороны, защита населения и 
территории Южского городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций" 
 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения 

и территории Южского городского поселения" 

 

03 2 00 00000 
 
 
 

03 2 01 00000 

 

930 500,00 
 
 
 

930 500,00 
 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Южского городского поселения (Закупка 03 2 01 20280 200 561 500,00 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Мероприятия по развитию системы гражданской 

обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Южского городского поселения, охране их 03 2 01 20290 200 69 000,00 
жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального 

ассигнования) 

Муниципальная 

района 
 
 

программа 

(Иные 
 
 

Южского 

бюджетные 03 2 01 20300 800 300 000,00 

 
 

городского 
 

поселения "Формирование 
среды на территории 
поселения" 

современной городской 
Южского       городского 

 

06 0 00 00000 7 042 883,59 

 

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий" 

дворовых и 
06 1 00 00000 7 042 883,59 

 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 

 

06 1 01 00000 620 733,99 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру 

оборудования и покрытия на детских, спортивных 

площадках и декоративных элементах благоустройства, 

МАФ, расположенных на общественных территориях 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 

 
 
06 1 01 21550 200 217 776,74 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на 

детских,     спортивных     площадках     и     декоративных 

элементов благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях 

поселения (Закупка товаров, 

Южского 

работ и 

городского 

услуг     для 

 

06 1 01 21910 200 258 744,70 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 
Оказание     услуг     по     осуществлению     строительного 

контроля по объекту: "Устройство бетонной площадки 

на территории ТОС "Дружный" в районе улиц Серова, 

Горького г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для 06 1 01 22040 200 21 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Оказание     услуг     по     осуществлению     строительного 

контроля по объекту: "Устройство бетонной площадки 
на территории ТОС "Исток" по адресу: г. Южа, ул. 

Маяковского" (Закупка товаров, работ и услуг для 06 1 01 22050 200 21 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Оказание     услуг     по     осуществлению     строительного 

контроля по объекту: "Устройство детской игровой 

площадки по адресу: г. Южа, ул. Вокзальная" (Закупка 06 1 01 22060 200 21 000,00 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание     услуг     по     осуществлению     строительного 

контроля по объекту: "Устройство детской игровой 

площадки по адресу: г. Южа, ул. Советская, около МКД 

№ 16" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

06 1 01 22070 200 21 000,00 

 

Оказание     услуг     по     осуществлению     строительного 

контроля по объекту: "Устройство детской игровой 

площадки возле сельского Дома культуры по адресу: д. 

Нефёдово, ул. Центральная" (Закупка товаров, работ и 

 

06 1 01 22080 200 21 000,00 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по осуществлению строительного 

контроля      по      объекту: "Выполнение работ по 

комплексному благоустройству городского центра 

города Южи. Этап 2. Территория № 4 (Городской сад в 

городе Южа с прилегающей территорией Народного 06 1 01 22100 200 39 212,55 

Дома культуры и ул. Советская)" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 

 

06 1 F2 00000 6 422 149,60 

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

06 1 F2 55550 200 1 814 559,60



1 2 3 4 

Реализация проектов           развития           территорий 

муниципальных      образований      Ивановской      области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) 

территории 

(Устройство бетонной площадки на 

ТОС "Дружный" в районе улиц Серова, 06 1 F2 S5104 200 1 020 970,00 

Горького г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
Реализация проектов развития территорий 

муниципальных      образований      Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) 

территории 

(Устройство бетонной площадки на 

ТОС "Исток" по адресу: г. Южа, ул. 06 1 F2 S5105 200 1 052 710,00 

Маяковского) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных      образований      Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Устройство детской игровой площадки по 06 1 F2 S5106 200 862 270,00 
адресу: г. Южа, ул. Вокзальная) (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных      образований      Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Устройство детской игровой площадки по 

адресу: г. Южа, ул. Советская, около МКД №16) 

 

06 1 F2 S5107 200 809 370,00 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
Реализация проектов развития территорий 

муниципальных      образований      Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Устройство детской игровой площадки возле 

сельского Дома культуры по адресу: д. Нефёдово, ул. 06 1 F2 S5108 200 862 270,00 

Центральная) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 
Непрограммные направления деятельности 
местного самоуправления 

Непрограммные направления деятельности 

органов 
30 0 00 00000 3 207 743,21 

 органов 
местного самоуправления Южского городского 30 9 00 00000 3 207 743,21 
поселения 

Обеспечение функционирования главы Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях            обеспечения           выполнения 

государственными         (муниципальными) 

функций 30 9 00 00200 100 1 107 752,18 
органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)



1 2 3 4 

Обеспечение функционирования      Совета      Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях            обеспечения           выполнения 

государственными         (муниципальными) 

функций 30 9 00 00210 100 1 617 748,84 
органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

Обеспечение      функционирования      Совета      Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для 30 9 00 00210 200 263 924,75 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Содержание имущества Южского городского поселения 

Южского 

работ     и 

муниципального района (Закупка товаров, 

услуг для обеспечения государственных 30 9 00 00310 200 181 348,44 

(муниципальных) нужд) 
 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Ивановской области" (Иные бюджетные 30 9 00 90030 800 36 969,00 

ассигнования) 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 31 0 00 00000 1 640 725,67 
самоуправления 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 

 

31 9 00 00000 1 640 725,67 

 
 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 

муниципальному району       из бюджета      Южского 

городского поселения на     реализацию     переданных 

полномочий Контрольно-счетному органу 

муниципального района по осуществлению 

Южского 31 9 00 10010 500 3 600,00 
внешнего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 
 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 31 9 00 20340 200 4 400,00 
(муниципальных) нужд) 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

31 9 00 20340 800 137 676,17 

Средства на организацию приобретения новогодних 

подарков     детям,     родители     которых      работают     в 

муниципальных     учреждениях     Южского     городского 

поселения      (Предоставление     субсидий     бюджетным, 

 

31 9 00 20600 600 15 080,00 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 
 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 31 9 00 20730 200 150 000,00 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)



1 2 3 4 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории 

поселения      (Закупка товаров, 

Южского 

работ и 

городского 

услуг для 

 

31 9 00 20960 200 65 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

 
 

Оплата судебных расходов по делу № А17-8240/2021 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
31 9 00 66010 200 
 
 
 
 

31 9 00 66010 300 
 
 
 

31 9 00 90510 800 

 
 

1 798,71 
 
 
 
 

252 271,80 
 
 
 

6 000,00 

Оплата штрафа по постановлению по делу об 

административном правонарушении должностного лица 

Управления ФССП России по Ивановской области от 

09.12.2022 года № 37025/22/112816 исполнительное 

производство № 29751/19/37025-ИП от 04.09.2019 г. по 

АД № 81/22/37025-АП от 28.11.2022 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 
 
 

31 9 00 90540 800 50 000,00 

 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области 

ОСП     по     Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам от 29.12.2022 года. 

производство № 64851/22/37023-ИП 

Исполнительное 

от 08.11.2022 г., 31 9 00 90550 800 50 000,00 

решение Палехского районного суда № 2а-241/2022 от 

07.06.2022 (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица МОСП по ИОИП Управления 

Федеральной службы судебных приставов по 

Ивановской области от 24.01.2023 года. Исполнительное 

производство № 3121/23/37025-ИП от 31.01.2023г. по 

 

31 9 00 90560 800 10 000,00 

делу № 38074/22/37025-ИП от 24.01.2023г. (Иные 

бюджетные ассигнования) 
 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением      по      делу      об      административном 

правонарушении 

1357/23/37023-АП 

ассигнования) 

от 24.01.2023 года, АД № 31 9 00 90570 800 50 000,00 
от 18.01.2023) (Иные бюджетные 

 

Исполнительский сбор (в соответствии с 

постановлением о взыскании исполнительского сбора по 

исполнительному       производству неимущественного 

характера и установлении нового срока исполнения от 31 9 00 90580 800 50 000,00 

02.03.2023 года, № 56117/22/37023-ИП от 22.09.2022) 

(Иные бюджетные ассигнования)



1 2 3 4 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области от 

07.03.2023     года.     Исполнительное 

65272/22/37023-ИП     от     08.11.2022 

производство № 

г. по делу № 31 9 00 90590 800 10 000,00 

37023/22/131447 от 25.09.2021 г. (Иные бюджетные 

ассигнования) 
 

Оплата штрафа по постановлению по делу об 

административном правонарушении должностного лица 

Управления ФССП России по Ивановской области ОСП 

по Южскому, Палехскому и Пестяковскому районам от 

05.08.2021 года, исполнительное производство № 31 9 00 90600 800 30 000,00 

65272/22/37023-ИП     от 08.11.2022 г. по делу № 

37023/22/131447 от 25.09.2021 г. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 
Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области 

ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам     от 02.03.2023 года № 37023/23/333964. 

Исполнительное производство № 69979/22/37023-ИП от 

01.12.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90610 800 50 000,00 

 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области 

ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам     от 02.03.2023 года № 37023/23/334149. 

Исполнительное производство № 62236/22/37023-ИП от 

21.10.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90620 800 50 000,00 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области 

ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам от 02.03.2023 года № 37023/23/334188. 31 9 00 90630 800 50 000,00 
Исполнительное производство № 62320/22/37023-ИП от 

21.10.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 
 
 

Оплата штрафа по постановлению по делу об 

административном правонарушении должностного лица 

Управления ФССП России по Ивановской области от 

23.03.2023 года. Исполнительное 

23432/20/37023-ИП     от 16.07.2020 

производство     № 

г.     по     АД     № 

 

31 9 00 90640 800 30 000,00 

1367/23/37023-АП от 15.03.2023 (Иные бюджетные 

ассигнования) 
 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением      по      делу      об      административном 

правонарушении 

1366/23/37023-АП 

ассигнования) 

от       22.03.2023       года,       АД       № 

от 15.03.2023) (Иные бюджетные 

 

31 9 00 90650 800 30 000,00



1 2 3 4 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном 

правонарушении 

1368/23/37023-АП 

ассигнования) 

от       23.03.2023       года,       АД       № 

от 15.03.2023) (Иные бюджетные 

 

31 9 00 90660 800 30 000,00 

 

Оплата исполнительского сбора в соответствии с ИП № 

62237/22/37023-ИП от 02.03.2023г. (Иные бюджетные 31 9 00 90670 800 50 000,00 
ассигнования) 
 

Оплата исполнительского сбора в соответствии с ИП № 

62319/22/37023-ИП от 02.03.2023г. (Иные бюджетные 31 9 00 90680 800 50 000,00 
ассигнования) 
 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области 

ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам от 02.03.2023 года. 

производство № 56118/22/37023-ИП 

Исполнительное 

от 22.09.2022г. 

 

31 9 00 90690 800 37 500,00 

Решение суда по делу № 2-237/2023 от 30.03.2023 г. 

(Иные бюджетные ассигнования) 
 

Оплата задолженности в пользу ООО "Объединенные 

котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской 

области по делу № А17-9042/2022 от 26.04.2023 г. 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Оплата задолженности в пользу ООО "Объединенные 

котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской 

области по делу № А17-9042/2022 от 26.04.2023 г. 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
 

31 9 00 90700 200 
 
 
 
 
 

31 9 00 90700 800 

 
 
 

3 136,41 
 
 
 
 
 

1 462,58 

Судебные расходы, связанные с оплатой услуг 

представителя при рассмотрении дела № А17-8240/2021 

от 29.03.2023 (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90710 800 64 000,00 

 
 

Оплата исполнительного сбора в рамках 

исполнительного производства № 78399/22/37023-ИП 

(по решению суда № 2-209/2023 от 16.03.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90720 800 37 500,00 

 

Оплата исполнительского сбора по постановлению 

должностного лица УФССП по Ивановской области 

ОСП по Южскому, Палехскому и Пестяковскому 

районам от 14.02.2023 года. 

производство № 78398/22/37023-ИП 

Исполнительное 31 9 00 90730 800 37 500,00 
от 09.01.2023 г. 

 

Решение суда по делу № 2-208/2023 от 05.04.2023 г. 

(Иные бюджетные ассигнования) 
 

Судебные расходы по оплате государственной пошлины 

в бюджет Южского муниципального района Ивановской 

области по делу № 2-160/2023 от 10.03.2023 (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 
 
 
 
 

31 9 00 90740 800 300,00



1 2 3 4 

Оплата исполнительного         сбора         в         рамках 
исполнительного производства № 53592/22/37023-ИП 

(по решению суда № 2-244/2023 от 18.04.2023) (Иные 31 9 00 90750 800 37 500,00 

бюджетные ассигнования) 
 

Оплата штрафа по постановлению по делу об 

административном правонарушении Врио начальника 

отделения-старшего                 судебного                 пристава 

Специализированного отделения судебных приставов по 

Ивановской области ГМУ ФССП России от 14.06.2023 

года № 98037/23/194254, исполнительное производство 

 
 

31 9 00 90760 800 50 000,00 

№ 6356/16/37023-ИП от 13.11.2010 г. по АД № 

38/23/98037-АП от 05.06.2023 (Иные бюджетные 

ассигнования) 
 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением      по      делу      об      административном 

правонарушении 

1494/23/37023-АП 

ассигнования) 

от 17.10.2023 года, АД № 31 9 00 90770 800 30 000,00 
от 06.10.2023) (Иные бюджетные 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением      по      делу      об      административном 

правонарушении от 02.10.2023 года, АД № 166/23/98037- 31 9 00 90780 800 30 000,00 
АП от 20.09.2023) (Иные бюджетные ассигнования) 
 
 

Оплата       государственной      пошлины      по      решению 

Арбитражного суда Ивановской области от 20.09.2023 г. 

по делу А17-111/2023 г. (Иные бюджетные 31 9 00 90790 800 6 000,00 

ассигнования) 
 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением      по      делу      об      административном 

правонарушении 

1513/23/37023-АП 

ассигнования) 

от       10.11.2023       года,       АД       № 

от 31.10.2023) (Иные бюджетные 

 

31 9 00 90820 800 50 000,00 

 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением      по      делу      об      административном 

правонарушении 

1476/23/37023-АП 

ассигнования) 

от 28.09.2023 года, АД № 31 9 00 90830 800 30 000,00 
от 15.09.2023) (Иные бюджетные 

 

Всего: 131 052 708,29 
 

"



Приложение № 5 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
 

"Приложение № 5 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные 
программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного 

самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 и 2025 годы 

 

Вид 

Наименование Целевая статья     расхо 

дов 

 

Сумма, руб. 
 

2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие культуры в Южском 01 0 00 00000 19 361 897,41 20 058 118,89 
городском поселении" 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение прав и 01 1 00 00000 100 000,00 100 000,00 
возможностей отдельных категорий граждан" 
 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 01 1 02 00000 100 000,00 100 000,00 

организаций" 

Предоставление за счет средств Южского городского 

поселения субсидий на оказание финансовой 

поддержки                             социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся 01 1 02 20010 600 100 000,00 100 000,00 
государственными (муниципальными) учреждениями 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного и физического 01 2 00 00000 19 261 897,41 19 958 118,89 
развития населения" 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью, развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 19 261 897,41 19 958 118,89



 

Обеспечение 

Южского 

 

1 

деятельности 

городского 

 
учреждений 

поселения 

2 3 4 5 

культуры 

Южского 

муниципального района (Предоставление 

бюджетным, автономным учреждениям 

некоммерческим организациям) 

субсидий 01 2 01 00010 600 16 876 880,78 17 573 102,26 

и иным 

Проведение мероприятий среди молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным     01 2 01 20020 600 33 440,00 33 440,00 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 01 2 01 20030 600 5 280,00 5 280,00 

иным некоммерческим организациям) 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

01 2 01 20040 600 

 
 
 

01 2 01 20050 200 

 

818 928,00 

 
 
 

77 000,00 

 

818 928,00 

 
 
 

77 000,00 

Увеличение обеспеченности населения объектами 

спортивной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

01 2 01 20060 200 105 717,71 105 717,71 

Поддержка        театрального        движения        Южского 

городского     поселения     и     деятельности     Южского 

народного 

бюджетным, 

театра (Предоставление 

автономным учреждениям 

субсидий 01 2 01 20870 600 150 000,00 150 000,00 
и иным 

некоммерческим организациям) 

Организация      заливки      и      содержания      катка      на 

территории спортивной площадки,     в районе улиц 

Серова-Осипенко г. Южа (Закупка товаров, работ и 01 2 01 21480 200 73 000,00 73 000,00 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Поэтапное     доведение     средней     заработной     платы 

работникам     культуры     муниципальных     учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области за счет средств бюджета 

Южского городского поселения (Предоставление 

 

01 2 01 S0340 600 1 121 650,92 1 121 650,92 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 
 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 59 048 062,27 56 587 359,74 

 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 
обслуживания и жилищных условий граждан 02 1 00 00000 1 984 809,40 2 210 751,20 
Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Организация строительства 

и содержания муниципального жилищного фонда, 

обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 
 

02 1 01 00000 1 984 809,40 2 210 751,20 

 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 1 01 20080 200 150 000,00 150 000,00



1 2 3 4 5 

Капитальный ремонт           общего           имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с 

региональной программой капитального ремонта 

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20090 200 653 785,41 1 000 000,00 

 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1- 

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20110 200 107 179,20 107 179,20 

 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства     (Закупка товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 200 353 572,00 353 572,00 

 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности       определения сметной стоимости 

объектов с выдачей заключения в сфере жилищно- 02 1 01 20680 200 300 000,00 300 000,00 

коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Приобретение оборудования и материалов для ремонта 

системы водоотведения - коллектор - Ивановская 

область, Южский р-н, г. Южа - д. Тарантаево, ул. 

Советская д. 42 - ул. Куйбышева д. 50 - д. Тарантаево; 

канализационные сети, назначение сооружение 

коммунального хозяйства Ивановская область, Южский 02 1 01 22140 200 205 272,78 0,00 

район, г. Южа, ул. Пушкина, Серова, Советская, 

Школьный проезд (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Капитальный ремонт системы водоснабжения - 

артезианская скважина № 5 (№ 81-а/49-б) Ивановская 

область, р-н Южский, г. Южа, ул. Сосновка (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 22150 200 105 500,01 0,00 

 

Капитальный ремонт системы водоснабжения - 

артезианская скважина № 27 Ивановская область, р-н 

Южский, д. Нефедово, ул. Молодежная, д. 1А (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

 

02 1 01 22160 200 109 500,00 0,00 

товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным, иным специализированным 

кооперативам,            осуществляющим            управление 

многоквартирными домами,             а             также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 

поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, 

в целях возмещения затрат по содержанию общего 02 1 01 60040 800 0,00 300 000,00 

имущества многоквартирных домов и предоставлению 

коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального 

жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
 
Подпрограмма "Благоустройство и 
Южского городского поселения" 

озеленение 
02 2 00 00000 15 877 649,09 15 966 148,18



1 2 3 4 5 

Основное мероприятие      "Создание      комфортных 

условий для проживания населения Южского 02 2 01 00000 15 877 649,09 15 966 148,18 

городского поселения" 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского     поселения,     а     также     проектированию, 

созданию,     реконструкции,     капитальному     ремонту, 

ремонту и содержанию объектов благоустройства 

 

02 2 01 20140 200 2 500 000,00 2 500 000,00 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по озеленению территории Южского 

городского      поселения      Южского      муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 20150 200 1 757 770,12 1 757 770,12 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Мероприятия     по     уличному     освещению     Южского 

городского      поселения      Южского      муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для     02 2 01 20160 200 450 000,00 450 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Прочие мероприятия в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20170 200 140 663,11 142 242,06 
государственных (муниципальных) нужд) 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20180 200 77 632,86 254 873,00 
государственных (муниципальных) нужд) 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 

территорий в Южском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20480 200 0,00 525 000,00 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности       определения сметной стоимости 

объектов с выдачей заключения в сфере 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20490 200 

 
 
 
 
 
02 2 01 21260 200 

 

0,00 

 
 
 
 
 
230 803,00 

 

239 800,00 

 
 
 
 
 
230 803,00 

 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 21410 200 200 000,00 200 000,00 
государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по содержанию территорий общего 

пользования местного значения Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 2 01 21760 200 4 366 780,00 3 511 660,00 

 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 

уличного освещения Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Закупка товаров, 02 2 01 21770 200 2 199 675,36 900 000,00 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)



1 

Мероприятия, связанные с размещением светильников 

уличного освещения и узлов учета электроэнергии на 

объектах электросетевого хозяйства, не являющихся 

собственностью Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Закупка товаров, 

 

2 3 

 
 
 
 
02 2 01 21780 200 

4 

 
 
 
 
650 000,00 

5 

 
 
 
 
650 000,00 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Организация     оплаты     электроснабжения      уличного 

освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального 

услуг для 

района (Закупка 

обеспечения 

товаров, работ и 02 2 01 21790 200 3 000 324,64 4 300 000,00 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение      работ      по      установке,      украшению, 

подключению Новогодней ели и инсталляций, их 

содержание на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21810 200 218 000,00 218 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и 

инсталляций на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21820 200 86 000,00 86 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения Южского 02 3 00 00000 32 826 297,58 29 960 834,16 
городского поселения" 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог Южского 02 3 01 00000 28 965 874,91 26 446 626,08 

городского поселения" 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым     02 3 01 20200 200 0,00 414 302,15 
территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности       определения сметной стоимости 

объектов с выдачей заключения в сфере дорожного 02 3 01 20690 200 344 714,06 0,00 
хозяйства     (Закупка товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Оказание услуг по     осуществлению строительного 

контроля     по     ремонту     автомобильных     дорог     на 

территории Южского городского поселения (Закупка 02 3 01 21370 200 80 000,00 80 000,00 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 5 

Обеспечение     организации     дорожной     деятельности, 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью      автомобильных       дорог, а      также 

осуществление       иных полномочий       в       области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности в        соответствии        с 

законодательством        Российской        Федерации за 

исключением капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования, ремонта 

тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 

 

02 3 01 21400 200 12 596 410,00 10 007 573,09 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым      территориям многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 

капитальный       ремонт, ремонт       и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование 02 3 01 S0510 200 15 944 750,85 15 944 750,84 

муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
Основное мероприятие "Организация 

перевозок по регулируемым тарифам" 

регулярных 
02 3 02 00000 3 860 422,67 3 514 208,08 

 

Выполнение     работ,     связанных     с     осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам Южского 

поселения (Закупка товаров,     работ и 

городского 

услуг для 

 

02 3 02 21940 200 3 860 422,67 3 514 208,08 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском городском 02 4 00 00000 1 098 724,00 1 189 044,00 
поселении" 
 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 

 

02 4 01 00000 1 098 724,00 1 189 044,00 

Обеспечение улучшения организации дорожного 

движения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 200 389 044,00 389 044,00 

 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 

разметки (Закупка товаров, работ и услуг     для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 200 709 680,00 800 000,00 

 

Подпрограмма            "Предоставление           субсидий 
юридическим              лицам,              индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по 

помывке населения в общих отделениях бани на 02 6 00 00000 2 400 000,00 2 400 000,00 

территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района" 
 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 02 6 01 00000 2 400 000,00 2 400 000,00 
отделениях бани"



1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий       юридическим       лицам, 

индивидуальным предпринимателям, оказывающим 

услуги по помывке населения в общих отделениях бани 

на территории Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

02 6 01 60030 800 2 400 000,00 2 400 000,00 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

 

02 7 00 00000 
 
 
02 7 01 00000 

 

384 000,00 
 
 
124 000,00 

 

384 000,00 
 
 
124 000,00 

Организация      проведения      работ      по      технической 

инвентаризации в отношении зданий, сооружений, 

помещений, объектов незавершенного строительства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 7 01 20240 200 

 
 
 
 
02 7 01 21740 200 

 

9 000,00 

 
 
 
 
25 000,00 

 

9 000,00 

 
 
 
 
25 000,00 

Изготовление     технических     планов     и     технических 

паспортов в отношении объектов капитального 

строительства и изготовление актов обследования для 

снятия с кадастрового учета объектов капитального     02 7 01 21750 200 90 000,00 90 000,00 
строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами" 

 

02 7 02 00000 60 000,00 60 000,00 

Организация      проведения      кадастровых      работ      и 

государственного      кадастрового      учета      земельных 

участков (Закупка товаров, работ и услуг для 02 7 02 20250 200 60 000,00 60 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Основное мероприятие "Разработка и внесение 

изменений в 

планирования     и 

документы         территориального 

градостроительного     зонирования 

 

02 7 03 00000 200 000,00 200 000,00 

Южского городского поселения" 

Организация проведения работ по внесению изменений 

в     документы     территориального     планирования     и 

градостроительного зонирования Южского городского 

поселения (Закупка товаров,     работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Разработка карт для установления границ Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг населению 
города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности муниципальным 

 

02 7 03 20260 200 

 
 
 
 
 

02 7 03 21200 200 

 
 
 
 
 

02 8 00 00000 

 

100 000,00 

 
 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 136 582,20 

 

100 000,00 

 
 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 136 582,20 

казенным учреждением "Управление городского 
хозяйства"" 
 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 

 
 
 

02 8 01 00000 4 136 582,20 4 136 582,20



1 2 3 4 5 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)               органами,               казенными 

 

02 8 01 00220 100 4 011 304,20 4 011 304,20 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения      "Управление      городского      хозяйства" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 8 01 00220 200 125 278,00 125 278,00 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия 
на оз. Вазаль Южского муниципального района" 02 9 00 00000 340 000,00 340 000,00 

 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 

направленных на содержание плотины на р. Пионерка 02 9 01 00000 340 000,00 340 000,00 
(оз. Вазаль)" 

Субсидии на возмещение затрат по организации 

безопасности,         содержанию         и         эксплуатации 

гидротехнического сооружения (плотина на р. 

Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 

Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

02 9 01 60060 800 340 000,00 340 000,00 

 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Безопасный город" 

 

03 0 00 00000 775 000,00 775 000,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявления 03 1 00 00000 201 500,00 201 500,00 
терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения" 
 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 03 1 01 00000 201 500,00 201 500,00 

 
Мероприятия      по      профилактике      правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 03 1 01 20270 200 1 500,00 1 500,00 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала     связи     для     системы     видеонаблюдения     на 

территории Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

03 1 01 21090 200 200 000,00 200 000,00 

 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 
системы гражданской обороны, защита населения и 
территории Южского городского     поселения от 
чрезвычайных ситуаций" 

 
 

03 2 00 00000 573 500,00 573 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 

населения и территории Южского городского 03 2 01 00000 573 500,00 573 500,00 

поселения" 

Мероприятия,        направленные        на        обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Южского городского поселения 03 2 01 20280 200 261 500,00 261 500,00 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 5 

Мероприятия     по развитию системы гражданской 

обороны,          предупреждению          и          ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности 

людей на 

поселения, 

водных объектах Южского городского     03 2 01 20290 200 12 000,00 12 000,00 
охране их жизни и здоровья (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального 

ассигнования) 

Муниципальная 

района 

 

программа 

(Иные 

 

Южского 

бюджетные     03 2 01 20300 800 300 000,00 300 000,00 

 

городского 
 

поселения "Поддержка 
приобретении жилья в 
поселении" 

граждан 
Южском 

(семей)       в 
городском 

 

04 0 00 00000 1 463 068,19 1 463 068,19 

 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
семей в Южском городском поселении" 

молодых 
04 1 00 00000 1 061 628,19 1 061 628,19 

 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

семей" 

Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилого помещения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

04 1 01 00000 

 
 
04 1 01 L4970 300 

 

1 061 628,19 

 
 
1 061 628,19 

 

1 061 628,19 

 
 
1 061 628,19 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 04 2 00 00000 401 440,00 401 440,00 
городском поселении" 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

граждан в сфере ипотечного жилищного 04 2 01 00000 401 440,00 401 440,00 

кредитования" 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

первоначального взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита или на погашение основной суммы 

долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 04 2 01 S3100 300 401 440,00 401 440,00 

кредиту (в том числе рефинансированному) 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 
 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Формирование современной городской 
среды на территории Южского городского 
поселения" 

 

06 0 00 00000 3 220 418,95 218 840,00 

 

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий" 

дворовых и 
06 1 00 00000 3 220 418,95 218 840,00 

 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру 

 

06 1 01 00000 218 840,00 218 840,00 

оборудования и покрытия на детских, спортивных 

площадках и декоративных элементах благоустройства, 

МАФ, расположенных на общественных территориях 

Южского городского поселения (Закупка товаров, 

 
 

06 1 01 21550 200 218 840,00 218 840,00 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 06 1 F2 00000 3 001 578,95 0,00 
 

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 06 1 F2 55550 200 3 001 578,95 0,00



1 

Непрограммные направления 
органов местного самоуправления 

 

2 3 

деятельности 
30 0 00 00000 

4 
 

3 078 463,31 

5 
 

3 074 863,31 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления Южского 30 9 00 00000 3 078 463,31 3 074 863,31 
городского поселения 

Обеспечение функционирования главы Южского 

городского      поселения Южского      муниципального 

района Ивановской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 30 9 00 00200 100 1 021 096,46 1 021 096,46 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского      поселения Южского      муниципального 

района Ивановской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 30 9 00 00210 100 1 544 660,77 1 544 660,77 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение     функционирования     Совета     Южского 

городского      поселения      Южского      муниципального 

района Ивановской области (Закупка товаров, работ и 30 9 00 00210 200 412 649,54 412 649,54 
услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Содержание имущества Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

30 9 00 00310 200 68 216,54 64 616,54 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Ивановской области" (Иные бюджетные 30 9 00 90030 800 31 840,00 31 840,00 

ассигнования) 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных органов 31 0 00 00000 625 413,20 625 413,20 
местного самоуправления 
 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных 
местного самоуправления 
муниципального района 

органов 
Южского 

 

31 9 00 00000 625 413,20 625 413,20 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 

муниципальному району      из бюджета     Южского 

городского     поселения на реализацию переданных 

полномочий Контрольно-счетному органу Южского 31 9 00 10010 500 3 600,00 3 600,00 
муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 
 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 
 
31 9 00 20340 800 70 000,00 70 000,00 

Выполнение       работ       по       установке       охранного 

оборудования     и     заключение договора     на охрану 

объекта по адресу: г. Южа, ул. Лермонтова, д. 4Б 31 9 00 20670 200 36 000,00 36 000,00 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального 

услуг для 

района (Закупка 

обеспечения 

товаров, работ и     31 9 00 20730 200 200 000,00 200 000,00 

государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 5 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 

согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории Южского 

поселения     (Закупка товаров, работ и 

городского 

услуг для 

 

31 9 00 20960 200 65 000,00 65 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

31 9 00 66010 200 2 277,00 2 277,00 

Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

31 9 00 66010 300 248 536,20 248 536,20 

 

 

Всего: 87 572 323,33 82 802 663,33 

"



К
д

 
а

 

ас
я
д

е
я
 

а
д

е
 

д
а

д
е

 
д  

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 
от 21.12.2023 № 76 

 
 
 

"Приложение № 6 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2023 год 

 
 

Вид 

Наименование Целевая статья 
расх 

Сумма, руб. 
 

в 
 

1 

Администрация Южского муниципального района 

 

2 3 4 

035 00 00 

 

5 6 

00 0 00 00000 000 

7 

109 112 311,38 
 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району 

из бюджета Южского городского поселения на реализацию 

переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского 

муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового        контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 

субсидий на оказание финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями 035 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов          Администрации          Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

01 06 31 9 00 10010 500 

 
 
 
01 11 03 2 01 20300 800 

 
 
 
 

01 13 01 1 02 20010 600 

 
 
 
 
 

01 13 02 8 01 00220 100 

 
 
 
 
01 13 02 8 01 00220 200 

 
 
 
01 13 31 9 00 20730 200 

 
 

3 600,00 

 
 
 

300 000,00 

 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 379 818,75 

 
 
 
 

288 128,00 

 
 
 

150 000,00



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата судебных расходов по делу № А17-8240/2021 

бюджетные ассигнования) 

(Иные 
035 01 13 31 9 00 90510 800 6 000,00 

 

Оплата штрафа по постановлению по делу об административном 

правонарушении должностного лица Управления ФССП России по 
Ивановской области от 09.12.2022 года № 37025/22/112816 

исполнительное производство № 29751/19/37025-ИП от 04.09.2019 035 

г. по АД № 81/22/37025-АП от 28.11.2022 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области ОСП по Южскому, 
Палехскому и     Пестяковскому районам     от     29.12.2022     года. 

Исполнительное производство № 64851/22/37023-ИП от 08.11.2022 035 

г., решение Палехского районного суда № 2а-241/2022 от 

07.06.2022 (Иные бюджетные ассигнования) 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица МОСП по ИОИП Управления Федеральной службы судебных 
приставов по Ивановской области от 24.01.2023 года. 

Исполнительное производство № 3121/23/37025-ИП от 31.01.2023г. 035 

по делу № 38074/22/37025-ИП от 24.01.2023г. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

24.01.2023 года, АД № 1357/23/37023-АП от 18.01.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Исполнительский сбор (в соответствии с постановлением о 

взыскании исполнительского сбора по исполнительному 

производству неимущественного характера и установлении нового 035 

срока исполнения от 02.03.2023 года, № 56117/22/37023-ИП от 

22.09.2022) (Иные бюджетные ассигнования) 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области от 07.03.2023     года. 

Исполнительное производство № 65272/22/37023-ИП от 08.11.2022 035 

г. по делу № 37023/22/131447 от 25.09.2021 г. (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Оплата штрафа по постановлению по делу об административном 

правонарушении должностного лица Управления ФССП России по 

Ивановской области ОСП по Южскому, Палехскому и 
Пестяковскому районам от 05.08.2021     года, исполнительное 035 

производство № 65272/22/37023-ИП от 08.11.2022 г. по делу № 

37023/22/131447 от 25.09.2021 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 

Оплата штрафа по постановлению по делу об административном 

правонарушении должностного лица Управления ФССП России по 
Ивановской области от 23.03.2023 года. Исполнительное 

производство № 23432/20/37023-ИП от 16.07.2020 г. по АД № 035 

1367/23/37023-АП от 15.03.2023 (Иные бюджетные ассигнования) 

 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

22.03.2023 года, АД № 1366/23/37023-АП от 15.03.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

23.03.2023 года, АД № 1368/23/37023-АП от 15.03.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области ОСП по Южскому, 
Палехскому и     Пестяковскому районам     от     02.03.2023     года. 

Исполнительное производство № 56118/22/37023-ИП от 035 

22.09.2022г. Решение суда по делу № 2-237/2023 от 30.03.2023 г. 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Судебные расходы, связанные с оплатой услуг представителя при 

рассмотрении     дела №     А17-8240/2021     от     29.03.2023     (Иные 035 

бюджетные ассигнования) 

 
 
 

01 13 31 9 00 90540 800 

 
 
 
 
 
01 13 31 9 00 90550 800 

 
 
 
 
 
01 13 31 9 00 90560 800 

 
 
 
 
01 13 31 9 00 90570 800 

 
 
 
 

01 13 31 9 00 90580 800 

 
 
 
 
01 13 31 9 00 90590 800 

 
 
 
 
 
01 13 31 9 00 90600 800 

 
 
 
 
 
 

01 13 31 9 00 90640 800 

 
 
 
 
01 13 31 9 00 90650 800 

 
 
 
01 13 31 9 00 90660 800 

 
 
 
 
01 13 31 9 00 90690 800 

 
 
 
 

01 13 31 9 00 90710 800 

 
 
 

50 000,00 

 
 
 
 
 
50 000,00 

 
 
 
 
 
10 000,00 

 
 
 
 
50 000,00 

 
 
 
 

50 000,00 

 
 
 
 
10 000,00 

 
 
 
 
 
30 000,00 

 
 
 
 
 
 

30 000,00 

 
 
 
 
30 000,00 

 
 
 
30 000,00 

 
 
 
 
37 500,00 

 
 
 
 

64 000,00



 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата исполнительного сбора в рамках исполнительного 

производства № 78399/22/37023-ИП (по решению суда № 2- 035 

209/2023 от 16.03.2023) (Иные бюджетные ассигнования) 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области ОСП по Южскому, 
Палехскому и     Пестяковскому районам     от     14.02.2023     года. 

Исполнительное производство № 78398/22/37023-ИП от 09.01.2023 035 

г. Решение суда по делу № 2-208/2023 от 05.04.2023 г. (Иные 

бюджетные ассигнования) 
 

Судебные расходы по оплате государственной пошлины в бюджет 

Южского муниципального района Ивановской области по делу № 2-

160/2023 от 10.03.2023 (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Оплата исполнительного сбора в рамках исполнительного 

производства № 53592/22/37023-ИП (по решению суда № 2- 035 

244/2023 от 18.04.2023) (Иные бюджетные ассигнования) 

Оплата штрафа по постановлению по делу об административном 

правонарушении Врио начальника отделения-старшего судебного 

пристава Специализированного отделения судебных приставов по 
Ивановской области ГМУ ФССП России от 14.06.2023 года № 

98037/23/194254, исполнительное производство № 6356/16/37023- 035 

ИП от 13.11.2010 г. по АД № 38/23/98037-АП от 05.06.2023 (Иные 

бюджетные ассигнования) 

 
 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

17.10.2023 года, АД № 1494/23/37023-АП от 06.10.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

02.10.2023 года, АД № 166/23/98037-АП от 20.09.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Оплата государственной пошлины по решению Арбитражного суда 

Ивановской области от 20.09.2023 г. по делу А17-111/2023 г. (Иные 035 

бюджетные ассигнования) 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

10.11.2023 года, АД № 1513/23/37023-АП от 31.10.2023) (Иные 035 

бюджетные ассигнования) 
 

Оплата административного штрафа (в соответствии с 

постановлением по делу об административном правонарушении от 

28.09.2023 года, АД № 1476/23/37023-АП от 15.09.2023) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Мероприятия     по развитию     системы     гражданской     обороны, 

предупреждению       и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 

дворовых     территорий многоквартирных     домов,     проездов     к 

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 
01 13 31 9 00 90720 800 

 
 
 
 

01 13 31 9 00 90730 800 

 
 
 
 
01 13 31 9 00 90740 800 

 
 
 

01 13 31 9 00 90750 800 

 
 
 
 
 

01 13 31 9 00 90760 800 

 
 
 
 
 
01 13 31 9 00 90770 800 

 
 
 
01 13 31 9 00 90780 800 

 
 
 

01 13 31 9 00 90790 800 

 
 
 
01 13 31 9 00 90820 800 

 
 
 

01 13 31 9 00 90830 800 

 
 
 
 
03 09 03 2 01 20290 200 

 
 
 
 
03 10 03 2 01 20280 200 

 
 
 
03 14 03 1 01 21090 200 

 
 
 
 
04 09 02 3 01 20200 200 

 
37 500,00 

 
 
 
 

37 500,00 

 
 
 
 

300,00 

 
 
 

37 500,00 

 
 
 
 
 

50 000,00 

 
 
 
 
 

30 000,00 

 
 
 

30 000,00 

 
 
 

6 000,00 

 
 
 

50 000,00 

 
 
 

30 000,00 

 
 
 
 

69 000,00 

 
 
 
 

561 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 
 
6 218 937,55



 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Приобретение концентрата минерального "Галит", поставка песка 

строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной 

смеси     (Закупка     товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского 

поселения     (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а 

также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации за 

исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов     к     дворовым     территориям     многоквартирных     домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой 

стороны автомобильной дороги     на ул. Калинина г. Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 08.08.2017) (Закупка 035 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в 

рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Глушицкий проезд и 
ул. Серп-Молот (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в 

рамках ремонта автомобильной дороги по ул. Горького г. Южа 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по обустройству тротуара по четной и нечетной 

стороне автомобильной дороги на ул. Глушицкий проезд (по 

решению суда № 2-503/2017 от 01.12.2017г.) (Капитальные 035 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

Проектирование     строительства     (реконструкции),     капитального 

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на формирование муниципальных 035 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
Обеспечение улучшения организации дорожного движения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области ОСП по Южскому, 

Палехскому и Пестяковскому районам от 02.03.2023 года № 

37023/23/333964. Исполнительное производство № 69979/22/37023-

ИП от 01.12.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 

04 09 02 3 01 20690 200 

 
 
 
 
04 09 02 3 01 21050 200 

 
 
 
04 09 02 3 01 21370 200 

 
 
 
 
 
 
 
04 09 02 3 01 21400 200 

 
 
 
 
 
 
 

04 09 02 3 01 21640 200 

 
 
 
 
04 09 02 3 01 22090 200 

 
 
 
 

04 09 02 3 01 22120 200 

 
 
 
 

04 09 02 3 01 40040 400 

 
 
 
 
 
04 09 02 3 01 S0510 200 

 
 
 
 
04 09 02 4 01 20210 200 

 
 
04 09 02 4 01 21150 200 

 
 
 
 

05 02 31 9 00 90610 800 

 
 

519 166,58 

 
 
 
 

795 000,00 

 
 
 

246 900,00 

 
 
 
 
 
 
 

9 779 170,30 

 
 
 
 
 
 
 

3 635 086,36 

 
 
 
 

68 666,00 

 
 
 
 

38 136,20 

 
 
 
 

3 066 973,00 

 
 
 
 
 
16 292 037,40 

 
 
 
 

77 379,00 

 
 

625 334,16 

 
 
 
 

50 000,00



 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области ОСП по Южскому, 

Палехскому и Пестяковскому районам от 02.03.2023 года № 

37023/23/334149. Исполнительное производство № 62236/22/37023-

ИП от 21.10.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 

Оплата исполнительского сбора по постановлению должностного 

лица УФССП по Ивановской области ОСП по Южскому, 

Палехскому и Пестяковскому районам от 02.03.2023 года № 

37023/23/334188. Исполнительное производство № 62320/22/37023-

ИП от 21.10.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Оплата задолженности в пользу ООО "Объединенные котельные" 

по решению Арбитражного суда Ивановской области по делу № 

А17-9042/2022 от 26.04.2023 г. (Закупка товаров, работ и услуг для 035 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Оплата задолженности в пользу ООО "Объединенные котельные" 

по решению Арбитражного суда Ивановской области по делу № 

А17-9042/2022 от 26.04.2023 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 035 

и иным некоммерческим организациям) 

Разработка сметной документации, проведение государственной 

экспертизы для установки памятника участнику ВОВ (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 035 

(муниципальных) нужд) 
 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 035 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 035 

нужд) 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 035 

нужд) 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и 

озеленение Южского городского поселения») (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 

 
 
 

05 02 31 9 00 90620 800 

 
 
 
 
 
05 02 31 9 00 90630 800 

 
 
 
 

05 02 31 9 00 90700 200 

 
 
 

05 02 31 9 00 90700 800 

 
 

05 03 01 2 01 20040 600 

 
 
 

05 03 01 4 01 22180 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 20140 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 20150 200 

 
 
 
05 03 02 2 01 20160 200 

 
 
 

05 03 02 2 01 20170 200 

 
 
05 03 02 2 01 20480 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 20490 200 

 
 
 
 
 
05 03 02 2 01 21380 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21410 200 

 
 
 

50 000,00 

 
 
 
 
 

50 000,00 

 
 
 
 

3 136,41 

 
 
 

1 462,58 

 
 

214 525,00 

 
 
 

30 000,00 

 
 
 
 

2 477 361,41 

 
 
 
 

1 547 302,68 

 
 
 

329 653,59 

 
 
 

941 125,10 

 
 

40 000,00 

 
 
 
 

64 800,00 

 
 
 
 
 

19 440,00 

 
 
 
 

754 798,80



 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования 

местного значения Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 035 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 

освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района     (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного 

освещения и узлов учета электроэнергии на объектах 

электросетевого     хозяйства, не     являющихся      собственностью 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация     оплаты     электроснабжения уличного     освещения 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ     по установке, украшению, подключению 

Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 

территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и 035 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на 

общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по комплексному содержанию общественных 

территорий Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Выполнение работ по обустройству участка на территории 

Южского городского поселения, предназначенного под место 

складирования снега (по решению суда № 2-491/2022 от 22.06.2022 

года) (Закупка     товаров, работ и услуг     для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Поставка новогодних инсталляций (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 

 
 
05 03 02 2 01 21760 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21770     200 

 
 
 
 
05 03 02 2 01 21780 200 

 
 
 
 
05 03 02 2 01 21790 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21810 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21820 200 

 
 
 
05 03 02 2 01 21980 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 22170 200 

 
 
 

05 03 02 2 01 22220 200 

 
 
4 173 378,08 

 
 
 
 

2 200 000,00 

 
 
 
 

789 280,00 

 
 
 
 
6 227 611,41 

 
 
 
 

218 000,00 

 
 
 
 

86 000,00 

 
 
 

507 010,27 

 
 
 
 

870 883,64 

 
 
 

276 286,67 

 

Обустройство 

Текстильщиков 

вложения в 

собственности) 

наружным 

г.     Южа 

объекты 

искусственным      освещением      ул. 

Ивановской     области     (Капитальные 

государственной       (муниципальной) 

 
 

05 03 02 2 01 40050 400 831 140,00 

 

Разработка проектно-сметной документации и строительство линии 

наружного искусственного освещения ул. Механизаторов г. Южа 

(по решению Палехского районного суда Ивановской области от 

28.10.2022 № 2-731/2022) (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 

 
Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и 

реконструкция линии уличного освещения пешеходного перехода, 

расположенного на перекрестке ул. Лермонтова и ул. Пушкина г. 

Южа Ивановской области (по решению суда № 2-160/2023 от 035 
10.03.2023) (Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования и 

покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных 
элементах благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях Южского городского поселения 035 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

05 03 02 2 01 40060 400 

 
 
 
 
 
 

05 03 02 2 01 40080 400 

 
 
 
 
 
 

05 03 06 1 01 21550 200 

 
 

175 000,00 

 
 
 
 
 
 

164 255,60 

 
 
 
 
 
 

217 776,74



 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, 

спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Устройство бетонной площадки на территории ТОС 

"Дружный" в районе улиц Серова, Горького г. Южа" (Закупка 035 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Устройство бетонной площадки на территории ТОС 

"Исток" по адресу: г. Южа, ул. Маяковского" (Закупка товаров, 035 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Устройство детской игровой площадки по адресу: г. Южа, 

ул. Вокзальная" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Устройство детской игровой площадки по адресу: г. Южа, 

ул. Советская, около МКД № 16" (Закупка товаров, работ и услуг 035 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Устройство детской игровой площадки возле сельского 

Дома культуры по адресу: д. Нефёдово, ул. Центральная" (Закупка 035 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

объекту: "Выполнение работ по комплексному благоустройству 

городского центра города Южи. Этап 2. Территория № 4 

(Городской сад в городе Южа с прилегающей территорией 035 
Народного Дома культуры и ул. Советская)" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Устройство бетонной 

площадки на территории ТОС "Дружный" в районе улиц Серова, 

Горького г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Устройство бетонной 

площадки на территории ТОС "Исток" по адресу: г. Южа, ул. 

Маяковского) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах     (инициативных     проектов) (Устройство     детской 

игровой площадки по адресу: г. Южа, ул. Вокзальная) (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах     (инициативных     проектов) (Устройство     детской 

игровой площадки по адресу: г. Южа, ул. Советская, около МКД 

№16) (Закупка     товаров,     работ и     услуг     для     обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 

05 03 06 1 01 21910 200 

 
 
 
 
 

05 03 06 1 01 22040 200 

 
 
 
 
05 03 06 1 01 22050 200 

 
 
 
 

05 03 06 1 01 22060 200 

 
 
 
 

05 03 06 1 01 22070 200 

 
 
 
 
05 03 06 1 01 22080 200 

 
 
 
 
 
05 03 06 1 01 22100 200 

 
 
 
 
05 03 06 1 F2 55550 200 

 
 
 
 

05 03 06 1 F2 S5104 200 

 
 
 
 
 
05 03 06 1 F2 S5105 200 

 
 
 
 
 
05 03 06 1 F2 S5106 200 

 
 
 
 
 
05 03 06 1 F2 S5107 200 

 
 
 

258 744,70 

 
 
 
 
 

21 000,00 

 
 
 
 

21 000,00 

 
 
 
 

21 000,00 

 
 
 
 

21 000,00 

 
 
 
 

21 000,00 

 
 
 
 
 

39 212,55 

 
 
 
 
1 814 559,60 

 
 
 
 

1 020 970,00 

 
 
 
 
 
1 052 710,00 

 
 
 
 
 

862 270,00 

 
 
 
 
 

809 370,00



 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация      проектов      развития      территорий      муниципальных 

образований     Ивановской     области,     основанных     на     местных 
инициативах     (инициативных     проектов) (Устройство детской 

игровой площадки возле сельского Дома культуры по адресу: д. 035 

Нефёдово, ул. Центральная) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Проведение     мероприятий среди     молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным,     автономным учреждениям и иным 035 

некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 035 

организациям) 

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 

городского       поселения Южского муниципального       района 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 035 

и иным некоммерческим организациям) 
 

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 

и деятельности Южского народного театра (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры     муниципальных     учреждений     культуры     Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской области за счет 

средств бюджета Южского городского поселения (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений     культуры     Ивановской     области     (Предоставление 

субсидий     бюджетным, автономным     учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Средства на организацию приобретения новогодних подарков 

детям, родители которых работают в муниципальных учреждениях 

Южского городского поселения (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 
 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 

категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 

государственных (муниципальных) нужд) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 035 

населению) 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 035 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 
государственных (муниципальных) нужд) 
 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской 041 
области 

 
 
 

05 03 06 1 F2 S5108 200 

 
 
 
 

07 07 01 2 01 20020 600 

 
 
07 07 01 2 01 20030 600 

 
 
 

08 01 01 2 01 00010 600 

 
 
 

08 01 01 2 01 20040 600 

 
 
 

08 01 01 2 01 20870 600 

 
 
 
 
08 01 01 2 01 80340 600 

 
 
 
 
 
08 01 01 2 01 S0340 600 

 
 
 
 
08 01 01 2 01 S1980 600 

 
 
 
 
08 01 31 9 00 20600 600 

 
 
 

10 01 31 9 00 66010 200 

 
 
10 01 31 9 00 66010 300 

 
 
 
10 03 31 9 00 20960 200 

 
 
 
11 02 01 2 01 20050 200 

 
 
00 00 00 0 00 00000 000 

 
 
 

862 270,00 

 
 
 
 

74 040,00 

 
 

5 280,00 

 
 
 

19 576 914,27 

 
 
 

598 803,00 

 
 
 

150 000,00 

 
 
 
 

6 949 488,76 

 
 
 
 
 

1 121 650,92 

 
 
 
 

1 924 315,79 

 
 
 
 

15 080,00 

 
 
 

1 798,71 

 
 

252 271,80 

 
 
 

65 000,00 

 
 
 

71 200,00 

 
 

526 076,17



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Изготовление технических планов и технических паспортов в 

отношении объектов капитального строительства и изготовление 

актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов 

капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 041 

 
 

01 13 02 7 01 21740 200 

 
 
 
 
01 13 02 7 01 21750 200 

 
 
 
 

01 13 31 9 00 20340 200 

 
 

34 000,00 

 
 
 
 
210 000,00 

 
 
 
 

4 400,00 

 

Содержание и 

ассигнования) 

обслуживание казны (Иные бюджетные 
041 01 13 31 9 00 20340 800 137 676,17 

 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

04 12 02 7 02 20250 200 140 000,00 

 

Управление жилищно-коммунального 
Администрации Южского муниципального района 

хозяйства 
044 00 00 00 0 00 00000 000 18 206 577,53 

 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 

содержанию и эксплуатации     гидротехнического сооружения 

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 044 

Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок      по      регулируемым     тарифам      по     муниципальным 

маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 044 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 

(муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта 

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 

(муниципальных) нужд) 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам     собственников     жилья,     жилищным,     жилищно-

строительным,        иным специализированным кооперативам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 044 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 

предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 044 

(муниципальных) нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
04 06 02 9 01 60060 800 

 
 
 
 
04 08 02 3 02 21940 200 

 
 
 
05 01 02 1 01 20080 200 

 
 
 
05 01 02 1 01 20090 200 

 
 
 
05 01 02 1 01 20110 200 

 
 
 
 
 
 
05 01 02 1 01 60040 800 

 
 
 
 
 
 
05 02 02 1 01 20120 200 

 
 
 
 

05 02 02 1 01 20680 200 

 
 

340 000,00 

 
 
 
 
3 894 060,00 

 
 
 

429 836,70 

 
 
 

788 653,55 

 
 
 

95 820,90 

 
 
 
 
 
 

667 080,70 

 
 
 
 
 
 
2 713 340,71 

 
 
 
 

130 416,44



 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Поставка комплектующих материалов для ремонта на объекте 

теплоснабжения-тепловых     сетях     г.     Южа,     улицы     Советская, 

Арсеньевка, Пушкина для реализации соглашения от 23.09.2021 г. 044 05 02 
№ 18/123-п (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Строительство     магистральных     линий     водоснабжения     по     ул. 

Ивановская, ул. Дзержинского, ул. Футбольная г. Южа, по 

Решениям Палехского районного суда Ивановской области от 

23.12.2021 года по делу № 2а-1195/2021, от 29.12.2021 года по делу 044 05 02 
№ 2а-1192/2021, от 29.12.2021 года по делу № 2а-1193/2021 

(Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 05 02 

государственных (муниципальных) нужд) 

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 

общих отделениях бани на территории Южского городского 044 05 02 
поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 
 
02 1 01 22130 200 

 
 
 
 
 
02 1 01 40070 400 

 
 
 
 
02 1 01 S6800 200 

 
 
 
02 6 01 60030 800 

 
 

514 196,00 

 
 
 
 
 

337 680,98 

 
 
 
 
4 647 380,10 

 
 
 
2 400 000,00 

 

Оплата     исполнительского 

62237/22/37023-ИП от 

ассигнования) 

Оплата     исполнительского 

62319/22/37023-ИП от 

ассигнования) 

сбора     в     соответствии 

02.03.2023г. (Иные 

 
сбора     в     соответствии 

02.03.2023г. (Иные 

с     ИП     № 

бюджетные 044 05 02 

 
с     ИП     № 

бюджетные 044 05 02 

 
31 9 00 90670 800 

 
 
31 9 00 90680 800 

 
50 000,00 

 
 
50 000,00 

 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение надлежащего функционирования системы приема 

дренажных вод и поверхностного стока в Южском городском 

поселении     (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области 
Обеспечение     функционирования     главы     Южского     городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Содержание имущества Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Взносы     в     Ассоциацию     "Совет     муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 

Всего: 

 
05 03 02 2 01 21260 200 

 
 
 

05 03 02 2 01 22110 200 

 
 
00 00 00 0 00 00000 000 
 
 
 
01 02 30 9 00 00200 100 

 
 
 
 
 
01 03 30 9 00 00210 100 

 
 
 
 
01 03 30 9 00 00210 200 

 
 
 
01 13 30 9 00 00310 200 

 
 
01 13 30 9 00 90030 800 

 
617 853,70 

 
 
 

530 257,75 

 
 

3 207 743,21 
 
 
 

1 107 752,18 

 
 
 
 
 

1 617 748,84 

 
 
 
 

263 924,75 

 
 
 

181 348,44 

 
 

36 969,00 
 
131 052 708,29 
 

"



 

 

 

 
  

 
 

 

Приложение № 7 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
"Приложение № 7 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 и 2025 годы 

 
Сумма, руб. 

Вид 

Наименование Целевая статья 
расх 

2024 год 2025 год 

в 

 
1 

Администрация Южского муниципального района 

 

2 3 4 

035     00     00 

 

5 6 

00 0 00 00000     000 

7 

75 110 192,09 

8 

70 287 164,74 
 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному 

району      из     бюджета     Южского     городского     поселения     на 

реализацию      переданных      полномочий      Контрольно-счетному 

органу Южского муниципального района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

 
 
01     06 31 9 00 10010     500 3 600,00 3 600,00 

 

Резервный фонд Администрации Южского 

района (Иные бюджетные ассигнования) 

муниципального 
035     01     11      03 2 01 20300     800 300 000,00 300 000,00 

 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 

субсидий     на     оказание     финансовой     поддержки     социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями 035 

(Предоставление         субсидий бюджетным,          автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление     городского     хозяйства"     (Расходы     на     выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными     (муниципальными)     органами,     казенными 

учреждениями,        органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оплата     юридических     услуг     и     иных     услуг,     связанных     с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по     развитию системы гражданской обороны, 

предупреждению      и ликвидации чрезвычайных      ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

01     13 01 1 02 20010     600 

 
 
 
 
 

01     13 02 8 01 00220     100 

 
 
 
01     13 02 8 01 00220     200 

 
 
 

01     13      03 1 01 20270     
200 

 
 
 
01     13      31 9 00 20730     
200 

 
 
 
 

03     09 03 2 01 20290     200 

 
 
 

03     10      03 2 01 20280     
200 

 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 011 304,20 

 
 
 

125 278,00 

 
 
 

1 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 
 

12 000,00 

 
 
 

261 500,00 

 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 011 304,20 

 
 
 

125 278,00 

 
 
 

1 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 
 

12 000,00 

 
 
 

261 500,00



 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных      и локальных смет, проверка      достоверности 

определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

ремонту     автомобильных      дорог     на     территории     Южского 

городского поселения     (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, 

а также осуществление      иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществление дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта 035 
автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, 

капитального      ремонта      и      ремонта      дворовых      территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Проектирование строительства (реконструкции), капитального 

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на формирование муниципальных 035 

дорожных фондов (Закупка работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Обеспечение     улучшения     организации     дорожного     движения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Организация     массовых,      культурно-зрелищных     мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 035 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Организация заливки     и     содержания     катка     на     территории 

спортивной площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному     ремонту,     ремонту     и     содержанию     объектов 035 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 035 

нужд) 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Разработка       проектно-сметной       документации,       составление 

проектных      и      локальных      смет,      проверка      достоверности 

определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 035 
сфере благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
03     14 03 1 01 21090     200 

 
 
 

04     09      02 3 01 20200     
200 

 
 
 
 
04     09      02 3 01 20690     
200 

 
 
 

04     09 02 3 01 21370     200 

 
 
 
 
 

04     09 02 3 01 21400     200 

 
 
 
 
 
 

04     09 02 3 01 S0510     200 

 
 
 
04     09 02 4 01 20210     200 

 
 
04     09 02 4 01 21150     200 

 
 
05     03      01 2 01 20040     
600 

 
 
05     03 01 2 01 21480     200 

 
 
 
05     03      02 2 01 20140     
200 

 
 
 
05     03 02 2 01 20150     200 

 
 
 

05     03      02 2 01 20160     
200 

 
 
05     03      02 2 01 20170     
200 

 
 
05     03 02 2 01 20480     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 20490     200 

 
200 000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 
 

344 714,06 

 
 
 

80 000,00 

 
 
 
 
 

12 596 410,00 

 
 
 
 
 
 

15 944 750,85 

 
 
 

389 044,00 

 
 

709 680,00 

 
 

200 000,00 

 
 

73 000,00 

 
 
 

2 500 000,00 

 
 
 

1 757 770,12 

 
 
 

450 000,00 

 
 

140 663,11 

 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
200 000,00 

 
 
 

414 302,15 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 

80 000,00 

 
 
 
 
 

10 007 573,09 

 
 
 
 
 
 

15 944 750,84 

 
 
 

389 044,00 

 
 

800 000,00 

 
 

200 000,00 

 
 

73 000,00 

 
 
 

2 500 000,00 

 
 
 

1 757 770,12 

 
 
 

450 000,00 

 
 

142 242,06 

 
 

525 000,00 

 
 
 

239 800,00



1 2 3 4 5 6 7 8 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 

 
Выполнение      работ      по      содержанию      территорий      общего 
пользования местного значения Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 035 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 
освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района     (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного 

освещения     и      узлов     учета     электроэнергии     на      объектах 

электросетевого хозяйства, не являющихся     собственностью 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация оплаты электроснабжения     уличного освещения 

Южского     городского     поселения      Южского     муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по установке, украшению, подключению 

Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 

территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций 

на общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования 

и покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных 

элементах благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях Южского     городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация программ формирования современной городской 

среды     (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 
государственных (муниципальных) нужд) 

Проведение мероприятий     среди молодежи     (Предоставление 

субсидий     бюджетным,     автономным     учреждениям     и     иным 035 

некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 035 

организациям) 

Обеспечение     деятельности     учреждений     культуры     Южского 

городского поселения Южского муниципального      района 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Организация     массовых,      культурно-зрелищных     мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 035 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Поддержка театрального      движения Южского городского 

поселения      и деятельности Южского народного театра 

(Предоставление         субсидий         бюджетным,          автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской области за 

счет средств бюджета Южского городского поселения 

(Предоставление         субсидий бюджетным,          автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для 035 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные 035 

выплаты населению) 

Предоставление     социальных     выплат     молодым     семьям     на 

приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное 035 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 
05     03 02 2 01 21410     200 

 
 

05     03 02 2 01 21760     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21770 200 

 
 
 
 

05     03 02 2 01 21780     200 

 
 
 
 

05     03 02 2 01 21790     200 

 
 
 

05     03 02 2 01 21810     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21820     200 

 
 
 

05     03 06 1 01 21550     200 

 
 
 
05     03 06 1 F2 55550     200 

 
 
07     07      01 2 01 20020     
600 

 
 
07     07 01 2 01 20030     600 

 
 
08     01      01 2 01 00010     
600 

 
 
08     01      01 2 01 20040     
600 

 
 
08     01 01 2 01 20870     600 

 
 
 

08     01 01 2 01 S0340     600 

 
 
 
10     01 31 9 00 66010     200 

 
 
10     01 31 9 00 66010     300 

 
 
10     03     04 1 01 L4970     300 

 
200 000,00 

 
 

4 366 780,00 

 
 
 

2 199 675,36 

 
 
 
 

650 000,00 

 
 
 
 

3 000 324,64 

 
 
 

218 000,00 

 
 
 

86 000,00 

 
 
 

218 840,00 

 
 
 

3 001 578,95 

 
 

33 440,00 

 
 

5 280,00 

 
 
16 876 880,78 

 
 

618 928,00 

 
 

150 000,00 

 
 
 

1 121 650,92 

 
 
 

2 277,00 

 
 

248 536,20 

 
 

1 061 628,19 

 
200 000,00 

 
 

3 511 660,00 

 
 
 

900 000,00 

 
 
 
 

650 000,00 

 
 
 
 

4 300 000,00 

 
 
 

218 000,00 

 
 
 

86 000,00 

 
 
 

218 840,00 

 
 
 

0,00 

 
 

33 440,00 

 
 

5 280,00 

 
 
17 573 102,26 

 
 

618 928,00 

 
 

150 000,00 

 
 
 

1 121 650,92 

 
 
 

2 277,00 

 
 

248 536,20 

 
 

1 061 628,19



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 

взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на 

погашение основной суммы долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 
государственных (муниципальных) нужд) 

Увеличение обеспеченности населения объектами спортивной 

инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 
государственных (муниципальных) нужд) 

Комитет     по     управлению     муниципальным     имуществом 
администрации Южского муниципального района 041 
Ивановской области 

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 
отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 
незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

041 обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 041 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Изготовление технических планов и технических паспортов в 

отношении объектов капитального строительства и изготовление 

актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов 041 
капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Организация проведения работ по внесению изменений в 

документы территориального планирования и градостроительного 

зонирования Южского городского поселения (Закупка товаров, 041 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка карт для установления границ Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 041 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
10     03 04 2 01 S3100     300 

 
 
 
 

10     03 31 9 00 20960     200 

 
 
11     02 01 2 01 20050     200 

 
 
11     02      01 2 01 20060     
200 

 
 
00     00 00 0 00 00000     000 

 
 
01     13 02 7 01 20240     200 

 
 

01     13 02 7 01 21740     200 

 
 
 
01     13      02 7 01 21750     
200 

 
 
 
 

01     13      02 7 03 20260     
200 

 
 
 
01     13 02 7 03 21200     200 

 
 
401 440,00 

 
 
 
 

65 000,00 

 
 

77 000,00 

 
 
105 717,71 

 
 
454 000,00 

 
 

9 000,00 

 
 

25 000,00 

 
 
 

90 000,00 

 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
100 000,00 

 
 
401 440,00 

 
 
 
 

65 000,00 

 
 

77 000,00 

 
 
105 717,71 

 
 
454 000,00 

 
 

9 000,00 

 
 

25 000,00 

 
 
 

90 000,00 

 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
100 000,00 

 

Содержание      и 

ассигнования) 

обслуживание      казны (Иные      бюджетные 
041     01     13 31 9 00 20340     800 70 000,00 70 000,00 

 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 

содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения 

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 044 

Южа,     ул. Дача,     район дома     №     1-А (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок     по     регулируемым     тарифам     по     муниципальным 

маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, 044 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 
(муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта 

общего     имущества (Закупка товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
04     12 02 7 02 20250     200 

 
 
00     00 00 0 00 00000     000 

 
 
04     06 02 9 01 60060     800 

 
 
 

04     08 02 3 02 21940     200 

 
 
 

05     01      02 1 01 20080     
200 

 
 
05     01      02 1 01 20090     
200 

 
 
05     01      02 1 01 20110     
200 

 
60 000,00 

 
 
8 929 667,93 

 
 

340 000,00 

 
 
 

3 860 422,67 

 
 
 

150 000,00 

 
 

653 785,41 

 
 

107 179,20 

 
60 000,00 

 
 
8 986 635,28 

 
 

340 000,00 

 
 
 

3 514 208,08 

 
 
 

150 000,00 

 
 
1 000 000,00 

 
 

107 179,20



1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным,       иным специализированным кооперативам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 044 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов 

и     предоставлению     коммунальных     услуг     до     заселения     в 

установленном порядке жилых помещений муниципального 

жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 

(муниципальных) нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных      и локальных смет, проверка      достоверности 

определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Приобретение оборудования и материалов для ремонта системы 

водоотведения - коллектор - Ивановская область, Южский р-н, г. 

Южа - д. Тарантаево, ул. Советская д. 42 - ул. Куйбышева д. 50 - д. 

Тарантаево;     канализационные     сети,     назначение     сооружение 

коммунального хозяйства Ивановская область, Южский район, г. 044 

Южа, ул. Пушкина, Серова, Советская, Школьный проезд 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Капитальный ремонт системы водоснабжения - артезианская 
скважина № 5 (№ 81-а/49-б) Ивановская область, р-н Южский, г. 

Южа, ул. Сосновка (Закупка товаров, работ и услуг для 044 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт системы водоснабжения - артезианская 

скважина № 27 Ивановская область, р-н Южский, д. Нефедово, ул. 

Молодежная, д. 1А (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 

общих отделениях бани на территории Южского городского 044 

поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Выполнение работ по установке охранного оборудования и 

заключение договора на охрану объекта по адресу: г. Южа, ул. 

Лермонтова, д. 4Б (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 044 

нужд) 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области 
Обеспечение функционирования главы Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными            учреждениями,            органами            
управления государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными            учреждениями,            органами            
управления государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 810 

(муниципальных) нужд) 

 
Содержание имущества Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 

Всего: 

 
 
 
 
05     01 02 1 01 60040     800 

 
 
 
 
 
05     02      02 1 01 20120     
200 

 
 
 
05     02 02 1 01 20680     200 

 
 
 
 
 
05     02 02 1 01 22140     200 

 
 
 
 
 

05     02 02 1 01 22150     200 

 
 
 

05     02 02 1 01 22160     200 

 
 
 
05     02 02 6 01 60030     800 

 
 
 
05     02 31 9 00 20670     200 

 
 
05     03      02 2 01 20180     
200 

 
 
05     03 02 2 01 21260     200 

 
00     00 00 0 00 00000     000 

 
 
 

01     02 30 9 00 00200     100 

 
 
 
 
01     03 30 9 00 00210     100 

 
 
 
 
01     03 30 9 00 00210     200 

 
 
 
01     03 30 9 00 00310     200 

 
 
01     13 30 9 00 90030     800 

 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

353 572,00 

 
 
 

300 000,00 

 
 
 
 
 

205 272,78 

 
 
 
 
 

105 500,01 

 
 
 

109 500,00 

 
 
 

2 400 000,00 

 
 
 

36 000,00 

 
 

77 632,86 

 
 

230 803,00 

 
3 078 463,31 

 
 
 

1 021 096,46 

 
 
 
 

1 544 660,77 

 
 
 
 

412 649,54 

 
 
 

68 216,54 

 
 

31 840,00 

 
87 572 323,33 

 
 
 
 

300 000,00 

 
 
 
 
 

353 572,00 

 
 
 

300 000,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

2 400 000,00 

 
 
 

36 000,00 

 
 

254 873,00 

 
 

230 803,00 

 
3 074 863,31 

 
 
 

1 021 096,46 

 
 
 
 

1 544 660,77 

 
 
 
 

412 649,54 

 
 
 

64 616,54 

 
 

31 840,00 

 
82 802 663,33



Приложение № 8 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 23.12.2022 № 95 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"" 

от 21.12.2023 № 76 

 
 

"Приложение № 8 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 95 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Раздел, 

подраздел 

1 

0100 

 

Наименование 
 

2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего должностного лица 

 
2023 год 

3 

9 571 666,13 

Сумма, руб. 

2024 год 

4 

8 214 145,51 

 
2025 год 

5 

8 210 545,51 

0102 субъекта Российской Федерации и 1 107 752,18 1 021 096,46 1 021 096,46 

муниципального образования 

Функционирование законодательных 

0103 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

1 881 673,59 2 025 526,85 2 021 926,85 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

0106 налоговых и таможенных органов и органов 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
 

0111 

0113 

 
0300 

 
0309 

 
 

0310 

 
 
 

0314 

 

0400 

0406 

0408 

0409 

Резервные фонды 

Другие общегосударственные вопросы 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ        БЕЗОПАСНОСТЬ        И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

Гражданская оборона 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 
Другие      вопросы      в      области      национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

Водное хозяйство 

Транспорт 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

300 000,00 

6 278 640,36 

 
830 500,00 

 
69 000,00 

 
 

561 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 

45 736 846,55 

340 000,00 

3 894 060,00 

41 362 786,55 

300 000,00 

4 863 922,20 

 
473 500,00 

 
12 000,00 

 
 

261 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 

34 325 021,58 

340 000,00 

3 860 422,67 

30 064 598,91 

300 000,00 

4 863 922,20 

 
473 500,00 

 
12 000,00 

 
 

261 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 

31 549 878,16 

340 000,00 

3 514 208,08 

27 635 670,08 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

140 000,00 60 000,00 60 000,00 

0500 
 

0501 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 

 

44 107 852,36 
 

1 981 391,85 

 

23 791 877,44 
 

910 964,61 

 

21 104 739,38 
 

1 557 179,20



0502 Коммунальное хозяйство 

0503 Благоустройство 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 
0707 Молодежная политика 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0801 Культура 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
1001 Пенсионное обеспечение 

1003 Социальное обеспечение населения 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
1102 Массовый спорт 

ВСЕГО: 

10 997 613,22 

31 128 847,29 

79 320,00 
79 320,00 

30 336 252,74 
30 336 252,74 

319 070,51 
254 070,51 

65 000,00 

71 200,00 
71 200,00 

131 052 708,29 

3 509 844,79 

19 371 068,04 

38 720,00 
38 720,00 

18 767 459,70 
18 767 459,70 

1 778 881,39 
250 813,20 

1 528 068,19 

182 717,71 
182 717,71 

87 572 323,33 

3 089 572,00 

16 457 988,18 

38 720,00 
38 720,00 

19 463 681,18 
19 463 681,18 

1 778 881,39 
250 813,20 

1 528 068,19 

182 717,71 
182 717,71 

82 802 663,33 

" 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 21.12.2023 № 77 

г. Южа 

 

О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

 
 

Настоящее Решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области в целях регулирования бюджетных 

правоотношений. 
 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Южского городского 
поселения 

 
 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Южского городского 

поселения: 

1.1.На 2024 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 129 317 611,44 руб.; 

- общий объем расходов бюджета в сумме 128 180 912,48 руб.; 

- профицит бюджета в сумме 1 136 698,96 руб. 
 

1.2.На 2025 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 103 307 253,33 руб.; 

- общий объем расходов бюджета в сумме 103 307 253,33 руб.; 

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб. 
 
 

1.3.На 2026 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 112 417 619,82 руб.; 

- общий объем расходов бюджета в сумме 112 417 619,82 руб.; 

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.



Статья 2. Нормативы распределения доходов, установленных органами 
местного самоуправления Южского городского поселения и зачисляемых 

в бюджет Южского городского поселения 
 
 

Утвердить нормативы распределения доходов, установленных органами 

местного самоуправления Южского городского поселения и зачисляемых в 

бюджет Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
 

Статья 3. Показатели доходов бюджета Южского городского поселения 
 
 

1.Утвердить доходы бюджета Южского городского поселения по 

группам, подгруппам и статьям доходов классификации доходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 

таблицы 1 к настоящему Решению. 

2.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Южского 

городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем 

межбюджетных трансфертов согласно приложению 2 таблицы 2 к настоящему 

Решению, получаемых: 

2.1. из областного бюджета: 

- на 2024 год в сумме 64 126 020,70 руб.; 

- на 2025 год в сумме 34 349 203,33 руб.; 

- на 2026 год в сумме 39 371 819,82 руб. 

2.2. из бюджета муниципального района: 

- на 2024 год в сумме 0,00 руб.; 

- на 2025 год в сумме 0,00 руб.; 

- на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
 
 

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского городского поселения 

 
 

1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2.Установить, что в очередном финансовом году остатки средств на счете 

бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января очередного финансового 

года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, 

полученных из областного бюджета и бюджета муниципального района в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего



финансирования дефицита бюджета снижения остатков средств на счете по 

учету средств бюджета на очередной финансовый год, направляются на 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 

бюджета. 
 
 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Южского городского 
поселения 

 
 

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 

городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

Южского городского поселения и не включенным в муниципальные 

программы Южского городского поселения направлениям деятельности 

органов местного самоуправления Южского городского поселения и 

исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского 

муниципального района), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов: 

- на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 
 
 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Южского 

городского поселения: 

- на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 
 
 

3.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Южского 

городского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения: 

3.1.Общий объем условно утвержденных расходов: 

- на 2025 год в сумме 2 188 049,00 руб.; 

- на 2026 год в сумме 4 744 420,00 руб. 
 
 

3.2.Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

- на 2024 год в сумме 0,00 руб.; 

- на 2025 год в сумме 0,00 руб.; 

- на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
 
 

4.Установить размер резервного фонда Администрации Южского 

муниципального района:



- на 2024 год в сумме 300 000,00 руб.; 

- на 2025 год в сумме 300 000,00 руб.; 

- на 2026 год в сумме 300 000,00 руб. 
 
 

5.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского 

городского поселения: 

- на 2024 год в сумме 39 634 256,06 руб.; 

- на 2025 год в сумме 39 718 257,31 руб.; 

- на 2026 год в сумме 46 575 852,86 руб. 
 
 

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 

городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 
 
 

7.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные 

настоящим Решением на предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ,     услуг,     направляются     в порядках,     устанавливаемых 

администрацией Южского муниципального района: 

7.1.на возмещение недополученных доходов от разницы в тарифе и 

установленной плате для населения на услуги бани; 

7.2. на оказание финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями; 

7.3. на предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, 

иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, 

осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в 

целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных 

домов и предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда; 

7.4. на предоставление субсидии на возмещение затрат по организации 

безопасности, содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения 

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. 

Дача, район дома № 1-А.



Статья 6. Особенности исполнения бюджета Южского городского 

поселения 
 
 

1.Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2023 году 

муниципальным учреждениям Южского городского поселения на выполнение 

муниципального задания, в объеме, соответствующем недостигнутым 

показателям муниципального задания, подлежат в срок до 1 марта 2024 года 

возврату в бюджет Южского городского поселения в соответствии с порядком, 

утвержденным Администрацией Южского муниципального района. 
 
 

2.Установить, что остатки средств бюджета Южского городского 

поселения на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Южского городского поселения муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем 

финансовом году бюджетных ассигнований на указанные цели по оплате 

заключенных муниципальных контрактов. 
 
 

3.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров 

(соглашений), контрактов (договоров), заключенных после 1 января 2022 года, 

источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, 

предоставляемые из бюджета Южского городского поселения: 

3.1.расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 

50 000 000,00 руб. и более, а также расчеты по контрактам (договорам), 

заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов; 

3.2.расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 

50 000 000,00 руб. и более бюджетными и автономными учреждениями, 

лицевые счета которым открыты в УФК по Ивановской области, за счет 

средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях 

исполнения указанных контрактов (договоров); 

3.3.субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным 

и автономным учреждениям) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, 

предоставляемые в соответствии со статьями 79 и 80 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, по договорам (соглашениям), общая сумма которых по



состоянию на дату заключения соответствующего договора (соглашения) 

составляла 50 000 000,00 рублей и более, а также расчеты по контрактам 

(договорам), заключаемым получателями субсидий, источником финансового 

обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции, 

предоставляемые в соответствии со статьями 79, 80 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с исполнителями и соисполнителями контрактов 

(договоров); 

3.4.расчеты по концессионным соглашениям и соглашениям о 

муниципально-частном партнерстве, в целях финансового обеспечения затрат 

концессионных      соглашений и соглашений о муниципально-частном 

партнерстве, заключаемым на сумму 50 000 000,00 рублей и более, а также 

расчеты по концессионным соглашениям и соглашениям о муниципально-

частном партнерстве,     заключаемым     в целях     исполнения указанных 

концессионных      соглашений и соглашений о муниципально-частном 

партнерстве; 

3.5.взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц 

(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц 

(дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные 

(складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 3.3. 

пункта 3 настоящей статьи; 

3.6.авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 

3.3. пункта 3 настоящей статьи, а также взносы (вклады), указанные в 

подпункте 3.5. пункта 3 настоящей статьи; 

4.Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях 

приобретения товаров в рамках исполнения муниципальных контрактов, 

контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и автономными 

учреждениями, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров 

о предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и 

соглашений о муниципально-частном партнерстве, указанных в подпунктах 

3.1.-3.5. пункта 3 настоящей статьи, перечисление средств по таким контрактам 

(договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, 

открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской 

области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных 

организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам



(договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих 

поставку товаров. 

5. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств 

перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в 

пункте 4 настоящей статьи, заключаемым в целях приобретения строительных 

материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в 

проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт 

объектов капитального строительства, осуществляется в установленном 

Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника 

казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам 

(договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные счета, открытые 

поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на 

основании перечня строительных материалов и оборудования, включенных в 

проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт 

объектов капитального строительства, представленного в УФК по Ивановской 

области, в порядке и по форме, которые установлены Правительством 

Российской Федерации. 

6. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 

указанных в подпунктах 3.1. и 3.2. пункта 3 настоящей статьи, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в целях 

выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных 

контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными и 

автономными учреждениями и предметом которых являются строительство 

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, 

перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых 

счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким 

контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные счета, 

открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в 

кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам 

(договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих 

выполнение      работ, оказание      услуг,      а      также      реестра документов, 

подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в 

целях выполнения     работ,     оказания     услуг, по     форме,     установленной 

Правительством Российской Федерации. 

7. Установить, что в 2024 году не осуществляется казначейское 

сопровождение:



-средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), 

которые заключаются на сумму 3 000 000,00 рублей и менее в рамках 

исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые 

заключаются     бюджетными и     автономными     учреждениями, договоров 

(соглашений), указанных в подпунктах 3.1.-3.5. пункта 3 настоящей статьи. 

8. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, 

предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключенных в рамках 

исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), заключаемых 

бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений), 

определенных в соответствии с решениями Совета Южского городского 

поселения о бюджете Южского городского поселения, действовавших до 

вступлении в силу решения Совета Южского городского поселения «О 

бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», применяются положения пунктов 4-6 настоящей статьи. 
 
 

Статья 7. Особенности установления отдельных расходных 
обязательств Южского городского поселения 

 
 

Установить размер увеличения (индексации) должностного оклада Главе 

Южского городского поселения, размеров месячных окладов муниципальных 

служащих Южского городского поселения в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы Южского городского поселения и 

размеров месячных окладов муниципальных служащих Южского городского 

поселения в соответствии с присвоенными им классными чинами 

муниципальной      службы      Южского городского      поселения,      размеров 

должностных окладов работников муниципальных учреждений и органов 

местного     самоуправления     Южского     городского     поселения,     размеров 

должностных окладов работников Муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства» с 1 октября 2024 года равного 1,053. 
 
 

Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

 
 

Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Южского городского поселения Южскому 

муниципальному району на реализацию переданных полномочий Контрольно-

счетному органу Южского муниципального района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля: 

- на 2024 год в сумме 3 600,00 руб.; 

- на 2025 год в сумме 3 600,00 руб.;



- на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
 
 

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования Южского 
городского поселения, муниципальный долг Южского городского 

поселения и расходы на его обслуживание, предоставление 
муниципальных гарантий Южского городского поселения 

 
 

1.Утвердить верхний предел муниципального долга Южского городского 

поселения: 

1.1. на 1 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

1.2. на 1 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

1.3. на 1 января 2027 года в сумме 0,00 руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 
 
 

2.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Южского городского поселения: 

2.1. на 2024 год в сумме 0,00 руб.; 

2.2. на 2025 год в сумме 0,00 руб.; 

2.3. на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
 
 

3.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 9 к настоящему Решению. 
 
 

4.Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

муниципальные гарантии Южского городского поселения не предоставляются. 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных 

гарантий Южского городского поселения по возможным гарантийным 

случаям: 

- на 2024 год в сумме 0,00 руб.; 

- на 2025 год в сумме 0,00 руб.; 

- на 2026 год в сумме 0,00 руб. 
 
 

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения 
 
 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.



Статья 11. Опубликование настоящего Решения 
 
 

Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 
 
 
 
 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района 
Ивановской области А.А. Баранов



Приложение № 1 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

«О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023 № 77 
 
 
 
 

Нормативы распределения доходов, установленных органами местного 
самоуправления Южского городского поселения и зачисляемых в бюджет 
Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 
 

 

Наименование доходов 
 
 

1 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые        в        бюджеты 

городских поселений 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 

 

Код бюджетной 

классификации 

2 
 

000 1 13 02995 13 0000 130 
 
 
 

000 1 17 01050 13 0000 180 
 
 

000 1 17 05050 13 0000 180 

(в процентах) 

Нормативы 

распределения 

3 
 

100 
 
 
 

100 
 
 

100 
 

Инициативные 

зачисляемые в 

городских поселений 

платежи, 

бюджеты 000 1 17 15030 13 0000 150 100



Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 
Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям доходов классификации доходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Таблица 1 

 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации 

1 

000 1 00 00000 00 0000 000 

 
000 1 01 00000 00 0000 000 

000 1 01 02000 01 0000 110 

000 1 03 00000 00 0000 000 

 
Наименование доходов 

 
2 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

Налог на доходы физических лиц 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

2024 год 
 

3 

65 191 590,74 

 
56 528 290,74 

56 528 290,74 

3 068 300,00 

Сумма, руб. 
 

2025 год 
 

4 

68 958 050,00 

 
60 217 650,00 

60 217 650,00 

3 205 400,00 

 

2026 год 
 

5 

73 045 800,00 

 
64 251 900,00 

64 251 900,00 

3 258 900,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 3 068 300,00 3 205 400,00 3 258 900,00 

 

 

000 1 06 00000 00 0000 000 

000 1 06 01000 00 0000 110 

000 1 06 06000 00 0000 110 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 
 
 
 
000 1 11 05000 00 0000 120 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

Налог на имущество физических лиц 

Земельный налог 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

 
 
4 200 000,00 

1 709 000,00 

2 491 000,00 

1 350 000,00 

 
 
 
 
1 350 000,00 

 
 
4 200 000,00 

1 691 000,00 

2 509 000,00 

1 290 000,00 

 
 
 
 
1 290 000,00 

 
 
4 200 000,00 

1 691 000,00 

2 509 000,00 

1 290 000,00 

 
 
 
 
1 290 000,00 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование 

муниципального 

государственного            и 

имущества             (за 

исключением     имущества     бюджетных     и 

автономных учреждений, а также 

имущества              государственных              и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 
000 1 14 00000 00 0000 000 

 
 
000 1 14 06000 00 0000 430 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

Доходы от продажи земельных участков, 

40 000,00 

 
 
40 000,00 

40 000,00 

 
 
40 000,00 

40 000,00 

 
 
40 000,00 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
УЩЕРБА



1 

000 1 16 07000 00 0000 140 

2 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

3 

5 000,00 

4 

5 000,00 

5 

5 000,00 

исполнения обязательств перед 

государственным                 (муниципальным) 

органом,               органом               управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным       учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации,      иной 

организацией,     действующей     от      имени 

Российской Федерации 

 
 

000 2 00 00000 00 0000 000 

000 2 02 00000 00 0000 000 

 
 
 

000 2 02 10000 00 0000 150 

 
000 2 02 20000 00 0000 150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

64 126 020,70 

64 126 020,70 

 
 
 
36 592 234,70 

 
27 533 786,00 

34 349 203,33 

34 349 203,33 

 
 
 
18 563 900,00 

 
15 785 303,33 

39 371 819,82 

39 371 819,82 

 
 
 
21 842 600,00 

 
17 529 219,82 

Российской     Федерации     (межбюджетные 

субсидии) 

Всего: 129 317 611,44 103 307 253,33 112 417 619,82



Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 
Таблица 2 

 
Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2024 году и плановом периоде 

2025 и 2026 годов 
 
 

Наименование безвозмездных поступлений 
 

1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

 
2024 год 

2 

Сумма, руб. 

2025 год 

3 

 
2026 год 

4 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 64 126 020,70 34 349 203,33 39 371 819,82 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ДОТАЦИИ 36 592 234,70 18 563 900,00 21 842 600,00 
Дотации        бюджетам        городских        поселений       на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

СУБСИДИИ 

 

24 507 400,00 

 
 

12 084 834,70 

 

27 533 786,00 

 

18 563 900,00 

 
 

0,00 

 

15 785 303,33 

 

21 842 600,00 

 
 

0,00 

 

17 529 219,82 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на проектирование строительства 

(реконструкции), капитального ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

 
 
 

15 785 303,33 15 785 303,33 17 529 219,82 

местного значения, в том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области для реализации мероприятий по 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

 

7 985 182,67 0,00 0,00 

 

Субсидии      бюджетам      муниципальных      образований 

Ивановской     области     на     укрепление     материально- 

технической базы муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области в рамках иных непрограммных 

 

763 300,00 0,00 0,00 

мероприятий по наказам избирателей депутатам 

Ивановской областной Думы 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

средства федерального бюджета 

средства областного бюджета 

ВСЕГО: 

 

3 000 000,00 

 

2 970 000,00 

30 000,00 

64 126 020,70 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

34 349 203,33 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

39 371 819,82



Приложение № 3 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 
 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 

 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

2 

 
2024 год 

3 

 

Сумма, руб. 
 

2025 год 

4 

 
2026 год 

5 
 

000 01 00 00 00 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
БЮДЖЕТОВ 

ВНУТРЕННЕГО 
ДЕФИЦИТОВ -1 136 698,96 0,00 0,00 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000      Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

 

-1 136 698,96 0,00 0,00 
 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

-129 317 611,44 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

-129 317 611,44 -103 307 253,33 -112 417 619,82 
 

000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих     остатков 

бюджетов 

денежных средств 
-129 317 611,44 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

 

000 01 05 02 01 13 0000 510 

 
037 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих     остатков 

бюджетов городских поселений 

Увеличение прочих     остатков 

бюджетов городских поселений 

денежных 

 
денежных 

средств 
-129 317 611,44 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

средств 
-129 317 611,44 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 
000 01 05 02 01 13 0000 610 

 
037 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

128 180 912,48 

128 180 912,48 

128 180 912,48 

 
128 180 912,48 

 
128 180 912,48 

103 307 253,33 

103 307 253,33 

103 307 253,33 

 
103 307 253,33 

 
103 307 253,33 

112 417 619,82 

112 417 619,82 

112 417 619,82 

 
112 417 619,82 

 
112 417 619,82



Приложение № 4 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 
 

от 21.12.2023 № 77 
 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в 
муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности 

органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
 
 
 

 

Наименование 
 
 

1 

Вид 

Целевая статья расхо 

дов 

2 3 

 

Сумма, руб. 
 
 

4 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие культуры в Южском городском 01 0 00 00000 30 745 800,25 
поселении" 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение прав и 01 1 00 00000 130 000,00 
возможностей отдельных категорий граждан" 
 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 01 1 02 00000 130 000,00 

организаций" 

Предоставление за счет средств Южского городского 

поселения субсидий на оказание финансовой поддержки 

социально-ориентированным некоммерческим 

организациям, не 

(муниципальными) 

являющимся 

учреждениями 

государственными 

(Предоставление 

 

01 1 02 20010 600 130 000,00 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 
 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного и физического 01 2 00 00000 30 615 800,25 
развития населения" 
 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью, развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 30 615 800,25 

 

Обеспечение 

Южского 

деятельности 

городского 

учреждений 

поселения 

культуры 

Южского 

муниципального района (Предоставление 

бюджетным, автономным      учреждениям 

некоммерческим организациям) 

субсидий 01 2 01 00010 600 28 654 678,57 
и иным



1 2 3 4 

Проведение мероприятий          среди          молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 2 01 20020 600 33 440,00 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 01 2 01 20030 600 5 280,00 
иным некоммерческим организациям) 
 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

01 2 01 20040 600 818 928,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно- 

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 

Поддержка театрального движения Южского городского 

поселения и деятельности Южского народного театра 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 
 

Организация заливки и содержания катка на территории 

спортивной площадки, в районе улиц Серова-Осипенко 

г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

01 2 01 20050 200 
 
 
 
 
 

01 2 01 20870 600 
 
 
 
 
 

01 2 01 21480 200 

 

77 000,00 
 
 
 
 
 

150 000,00 
 
 
 
 
 

73 000,00 

 
 

Укрепление             материально-технической             базы 

муниципальных     учреждений     культуры     Ивановской 

области (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

01 2 01 S1980 600 803 473,68 

 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 87 065 083,79 

 
 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 
обслуживания и жилищных условий граждан 02 1 00 00000 10 326 206,66 
Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 
 

02 1 01 00000 10 326 206,66 

 
 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 1 01 20080 200 150 000,00 

 
 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 1 01 20090 200 700 000,00



1 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

2 3 
 
 
02 1 01 20110 200 

4 
 
 

107 179,20 

 
 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 200 353 572,00 

 

Разработка            проектно-сметной            документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20680 200 150 000,00 

 

 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным, иным специализированным 

кооперативам, 

многоквартирными 

осуществляющим 

домами, 

управление 

а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 

поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в 

целях возмещения затрат по содержанию общего 02 1 01 60040 800 460 000,00 
имущества многоквартирных домов и предоставлению 

коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного 

фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
 
 

Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 S6800 200 8 405 455,46 

 

Подпрограмма "Благоустройство 
Южского городского поселения" 

и озеленение 
02 2 00 00000 25 305 700,47 

Основное мероприятие "Создание комфортных условий 

для проживания населения Южского городского 02 2 01 00000 25 305 700,47 

поселения" 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского     поселения,     а     также     проектированию, 
созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию объектов благоустройства 02 2 01 20140 200 2 500 000,00 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Мероприятия по озеленению территории Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20150 200 1 757 770,12 
государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Мероприятия по уличному     освещению     Южского 

городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20160 200 450 000,00 
государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Прочие мероприятия в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20170 200 442 242,06 
государственных (муниципальных) нужд) 
 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20180 200 254 873,00 
государственных (муниципальных) нужд) 
 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 
территорий в Южском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 02 2 01 20480 200 525 000,00 

(муниципальных) нужд) 
 

Разработка            проектно-сметной            документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 2 01 20490 200 
 
 
 
 
 
 

02 2 01 21260 200 

 
 

239 800,00 
 
 
 
 
 
 

920 000,00 

 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала связи для системы видеонаблюдения на 

территории Южского городского поселения (в рамках 

подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 

городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 02 2 01 21380 200 20 000,00 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 
 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 02 2 01 21410 200 500 000,00 
(муниципальных) нужд) 
 

Выполнение работ по содержанию территорий общего 

пользования местного значения Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21760 200 4 366 780,00 

 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 

уличного освещения Южского городского поселения 

Южского 

работ     и 

муниципального района (Закупка товаров, 02 2 01 21770 200 2 200 000,00 
услуг для обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Мероприятия, связанные с размещением светильников 

уличного освещения и узлов учета электроэнергии на 

объектах электросетевого хозяйства, не являющихся 

собственностью Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Закупка товаров, 02 2 01 21780 200 790 000,00 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Организация      оплаты      электроснабжения       уличного 

освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 02 2 01 21790 200 5 982 916,89 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 

Выполнение       работ       по       установке,       украшению, 

подключению Новогодней ели и инсталляций, их 

содержание на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21810 200 218 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 
Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и 

инсталляций на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21820 200 86 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Мероприятия         по         комплексному         содержанию 

общественных       территорий       Южского       городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21980 200 300 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Выполнение работ по ремонту территории общего 

пользования пл. Юбилейная в г. Южа (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 02 2 01 22210 200 3 752 318,40 

(муниципальных) нужд) 
 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения Южского 02 3 00 00000 42 459 033,66 
городского поселения" 
 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог Южского 02 3 01 00000 38 598 610,99 
городского поселения" 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг 

 
 

02 3 01 20200 200 4 230 135,55 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)



1 2 3 4 

Разработка проектно-сметной            документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства 02 3 01 20690 200 928 000,00 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Оказание     услуг по      осуществлению строительного 

контроля     по     ремонту     автомобильных     дорог     на 

территории Южского городского поселения (Закупка 02 3 01 21370 200 233 398,93 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Обеспечение организации дорожной деятельности, 

осуществление         муниципального         контроля за 

сохранностью       автомобильных дорог,       а       также 

осуществление       иных       полномочий       в области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной         деятельности         в         соответствии         с 

законодательством Российской         Федерации за 

исключением капитального ремонта и 

автомобильных дорог общего пользования, 

ремонта 

ремонта 

 

02 3 01 21400 200 12 596 410,00 

тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым       территориям многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Выполнение     работ     по     обустройству     пешеходного 

тротуара по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в 

соответствии с решением суда № 

13.03.2018) (Закупка товаров, работ 

2-173/2018 от 

и услуг для 02 3 01 21650 200 3 980 474,02 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Выполнение     работ     по     обустройству      пешеходного 

тротуара с правой стороны автомобильной дороги ул. 
Серп-Молот в г. Южа (в соответствии с решением суда 

№ 2-400/2020 от 29.07.2020г.) (Закупка товаров, работ и 02 3 01 22200 200 685 441,64 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 

капитальный        ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование муниципальных 02 3 01 S0510 200 15 944 750,85 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Основное мероприятие "Организация 

перевозок по регулируемым тарифам" 

регулярных 
02 3 02 00000 3 860 422,67



1 2 3 4 

Выполнение работ, связанных     с     осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам 

поселения (Закупка товаров, 

Южского 

работ и 

городского 

услуг     для 

 

02 3 02 21940 200 3 860 422,67 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Южском городском поселении" 02 4 00 00000 1 035 645,07 
 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 

 

02 4 01 00000 1 035 645,07 

Обеспечение улучшения организации дорожного 

движения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 200 235 645,07 

 
 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 

разметки (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 200 800 000,00 

 
 

Подпрограмма            "Предоставление            субсидий 
юридическим               лицам,               индивидуальным 
предпринимателям, 
помывке населения 

оказывающим услуги по 
в общих отделениях бани на 02 6 00 00000 2 400 000,00 

территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района" 
 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 02 6 01 00000 2 400 000,00 
отделениях бани" 
 

Предоставление       субсидий       юридическим       лицам, 

индивидуальным      предпринимателям,      оказывающим 
услуги по помывке населения в общих отделениях бани 

на территории Южского городского поселения Южского 02 6 01 60030 800 2 400 000,00 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 
 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными 02 7 00 00000 384 000,00 
ресурсами Южского городского поселения" 
 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

 

02 7 01 00000 124 000,00 

Организация      проведения      работ      по      технической 

инвентаризации в отношении зданий, сооружений, 

помещений, объектов незавершенного строительства 02 7 01 20240 200 9 000,00 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 02 7 01 21740 200 25 000,00 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Изготовление технических     планов     и     технических 

паспортов      в      отношении      объектов      капитального 

строительства и изготовление актов обследования для 

снятия с кадастрового 

строительства (Закупка 

учета объектов 

товаров, работ 

капитального 02 7 01 21750 200 90 000,00 
и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами" 

 

02 7 02 00000 60 000,00 
 

Организация      проведения      кадастровых      работ      и 

государственного      кадастрового       учета       земельных 

участков (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 7 02 20250 200 60 000,00 

 

 

Основное мероприятие "Разработка и внесение 

изменений в 

планирования      и 

документы         территориального 

градостроительного      зонирования 

 

02 7 03 00000 200 000,00 

Южского городского поселения" 
 

Организация проведения работ по внесению изменений в 

документы        территориального        планирования        и 
градостроительного зонирования Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 02 7 03 20260 200 100 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Разработка карт для установления границ Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 

 

02 7 03 21200 200 100 000,00 

предоставления муниципальных услуг населению 
города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности муниципальным 02 8 00 00000 4 814 497,93 

казенным учреждением "Управление городского 
хозяйства"" 
 

Основное мероприятие "Организация предоставления 
муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 02 8 01 00000 4 814 497,93 
 
 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения       "Управление       городского       хозяйства" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

 
 

02 8 01 00220 100 4 639 219,93 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 
Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения       "Управление       городского       хозяйства" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 8 01 00220 200 175 278,00 
государственных (муниципальных) нужд)



1 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на 
оз. Вазаль Южского муниципального района" 

 

2 3 
 
 

02 9 00 00000 

4 
 
 

340 000,00 
 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 

направленных на содержание плотины на р. Пионерка 02 9 01 00000 340 000,00 
(оз. Вазаль)" 
 

Субсидии     на     возмещение     затрат     по     организации 

безопасности,          содержанию          и          эксплуатации 
гидротехнического сооружения (плотина на р. Пионерка 

(оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. Дача, 02 9 01 60060 800 340 000,00 

район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Безопасный город" 

 

03 0 00 00000 825 000,00 

Подпрограмма     "Профилактика     правонарушений, 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявления 03 1 00 00000 201 500,00 
терроризма и экстремизма на территории Южского 
городского поселения" 
 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 03 1 01 00000 201 500,00 
 

Мероприятия      по      профилактике      правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 03 1 01 20270 200 1 500,00 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала     связи     для     системы     видеонаблюдения     на 
территории Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 1 01 21090 200 200 000,00 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 
системы гражданской обороны, защита населения и 
территории Южского городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций" 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения 

и территории Южского городского поселения" 

 

03 2 00 00000 
 
 
 

03 2 01 00000 

 

623 500,00 
 
 
 

623 500,00 
 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

03 2 01 20280 200 311 500,00



1 2 3 4 

Мероприятия по развитию     системы     гражданской 

обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Южского городского поселения, охране их 03 2 01 20290 200 12 000,00 
жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального 

ассигнования) 
 

Муниципальная 

района 
 
 

программа 

(Иные 
 
 

Южского 

бюджетные 03 2 01 20300 800 300 000,00 

 
 

городского 
 

поселения "Поддержка 
приобретении жилья в 
поселении" 

граждан 
Южском 

(семей)       в 
городском 

 

04 0 00 00000 1 463 068,19 

 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 
в Южском городском поселении" 
 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

семей" 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилого помещения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

04 1 00 00000 
 
 

04 1 01 00000 
 
 

04 1 01 L4970 300 

 

1 061 628,19 
 
 

1 061 628,19 
 
 

1 061 628,19 

 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 04 2 00 00000 401 440,00 
городском поселении" 
 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

граждан в сфере ипотечного жилищного 04 2 01 00000 401 440,00 

кредитования" 

Предоставление      субсидий      гражданам      на      оплату 

первоначального взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита или на погашение основной суммы 

долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 

04 2 01 S3100 300 401 440,00 

 

 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Формирование 
среды на территории 
поселения" 

современной городской 
Южского       городского 

 

06 0 00 00000 4 349 427,70 

 

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий" 

дворовых и 
06 1 00 00000 4 349 427,70 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 06 1 01 00000 277 261,05 
 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру 

оборудования и покрытия на детских, спортивных 

площадках и декоративных элементах благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 06 1 01 21550 200 217 261,05 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на 

детских,     спортивных     площадках     и     декоративных 

элементов благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях 

поселения (Закупка товаров, 

Южского 

работ и 

городского 

услуг     для 

 

06 1 01 21910 200 60 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 

 

06 1 F2 00000 4 072 166,65 
 

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

06 1 F2 55550 200 3 001 578,95 

 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных     образований     Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на 
основе резиновой крошки на многофункциональной 

площадке в районе улиц Серова, Горького г.Южа, 06 1 F2 S5109 200 152 941,10 

установка игровых элементов и малых архитектурных 

форм) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных     образований     Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)      (Благоустройство      дворовой      территории 

многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа) 

 

06 1 F2 S5110 200 152 941,10 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных     образований     Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Устройство мемориала 

интернационалистам на территории Аллеи 

воинам- 

Славы по 06 1 F2 S5111 200 152 941,10 

ул.Лермонтова города Южа) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных     образований     Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на 

основе резиновой крошки на многофункциональной 

площадке на пересечении улиц Н.Островского и 06 1 F2 S5112 200 152 941,10 

Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых 

элементов) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Реализация проектов          развития          территорий 

муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)                     (Устройство                     ограждения 

многофункциональной       площадки 

спортивно-игровых элементов на 

с        установкой 

территории ТОС 

 

06 1 F2 S5113 200 152 941,10 

«Дружный» в районе улиц Серова, Горького г. Южа) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных     образований     Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)       (Устройство       хоккейной       коробки на 

территории ТОС «Исток» г. Южа на пересечении улиц 06 1 F2 S5114 200 152 941,10 

Н.Островского и Маяковского г. Южа) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных     образований     Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство детской игровой площадки на 

территории ТОС «Рабочие» г.Южа по ул. 7-я Рабочая в 06 1 F2 S5115 200 152 941,10 

границах домовладений №49, №51, №53) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

Непрограммные направления деятельности органов 

 
 
 
 

30 0 00 00000 3 119 922,75 

местного самоуправления Южского городского 30 9 00 00000 3 119 922,75 
поселения 

Обеспечение функционирования главы Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях           обеспечения           выполнения 

государственными         (муниципальными) 

функций 

органами, 

 

30 9 00 00200 100 1 112 441,00 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях           обеспечения           выполнения 

государственными         (муниципальными) 

функций 

органами, 

 

30 9 00 00210 100 1 742 588,00 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
 

Обеспечение      функционирования      Совета      Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для 30 9 00 00210 200 227 924,75 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 

Взносы в Ассоциацию      "Совет      муниципальных 

образований Ивановской области" (Иные бюджетные 30 9 00 90030 800 36 969,00 
ассигнования) 
 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления 

 

31 0 00 00000 612 609,80 

 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 

 

31 9 00 00000 612 609,80 

 
 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 

муниципальному району       из бюджета      Южского 

городского поселения на     реализацию     переданных 

полномочий     Контрольно-счетному органу Южского 

муниципального района по осуществлению внешнего 

 

31 9 00 10010 500 3 600,00 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 
 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

31 9 00 20340 800 70 000,00 

Средства на организацию приобретения новогодних 

подарков     детям,     родители     которых     работают     в 

муниципальных     учреждениях     Южского     городского 

поселения     (Предоставление     субсидий     бюджетным, 

 

31 9 00 20600 600 17 400,00 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 
 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 31 9 00 20730 200 200 000,00 
для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 
 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 

согласно      гарантированному      перечню      услуг      по 

погребению на территории 

поселения      (Закупка товаров, 

Южского 

работ и 

городского 

услуг для 

 

31 9 00 20960 200 65 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 
 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

 
 

31 9 00 66010 200 
 
 
 
 

31 9 00 66010 300 

 
 

2 802,00 
 
 
 
 

253 807,80 

 

 

Всего: 128 180 912,48



Приложение № 5 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные 

программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления 

Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 и 
2026 годы 

 
 

 
 

Наименование Целевая статья 

Вид Сумма, руб. 
расх 

одов 
2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие культуры в Южском городском 01 0 00 00000 22 238 396,89 21 938 396,89 
поселении" 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение прав и 01 1 00 00000 100 000,00 100 000,00 
возможностей отдельных категорий граждан" 
 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 01 1 02 00000 100 000,00 100 000,00 

организаций" 

Предоставление за счет средств Южского городского 

поселения субсидий на оказание финансовой поддержки 

социально-ориентированным некоммерческим 

организациям, не 

(муниципальными) 

являющимся государственными 01 1 02 20010 600 100 000,00 100 000,00 
учреждениями      (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного и физического 01 2 00 00000 22 138 396,89 21 838 396,89 
развития населения" 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий     с     детьми     и     молодежью,     развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 22 138 396,89 21 838 396,89 

 

Обеспечение 

Южского 

деятельности 

городского 

учреждений 

поселения 

культуры 

Южского 

муниципального     района (Предоставление 

бюджетным, автономным      учреждениям 

некоммерческим организациям) 

субсидий     01 2 01 00010 600 20 875 031,18 20 875 031,18 
и иным 

Проведение мероприятий среди молодежи 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным     01 2 01 20020 600 33 440,00 33 440,00 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и     01 2 01 20030 600 5 280,00 5 280,00 

иным некоммерческим организациям) 

Организация массовых, культурно-зрелищных 

мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

 

01 2 01 20040 600 818 928,00 518 928,00



1 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

2 3 

 
 

01 2 01 20050 200 

4 

 
 

77 000,00 

5 

 
 

77 000,00 

Увеличение обеспеченности населения объектами 

спортивной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Поддержка театрального движения Южского городского 

поселения и деятельности Южского народного театра 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

Организация заливки и содержания катка на территории 

спортивной площадки, в районе улиц Серова-Осипенко 

г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

01 2 01 20060 200 

 
 
 
 

01 2 01 20870 600 

 
 
 
 

01 2 01 21480 200 

 

105 717,71 

 
 
 
 

150 000,00 

 
 
 
 

73 000,00 

 

105 717,71 

 
 
 
 

150 000,00 

 
 
 
 

73 000,00 

 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 72 636 202,70 79 493 798,19 

 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 
обслуживания и жилищных условий граждан 02 1 00 00000 2 220 751,20 2 220 751,20 
Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 
 

02 1 01 00000 2 220 751,20 2 220 751,20 

 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 1 01 20080 200 150 000,00 150 000,00 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-

Жилфонд"     (Закупка     товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

02 1 01 20090 200 

 
 
 
 

02 1 01 20110 200 

 
 

1 000 000,00 

 
 
 
 

107 179,20 

 
 

1 000 000,00 

 
 
 
 

107 179,20 

 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства (Закупка     товаров,     работ     и услуг     для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 200 353 572,00 353 572,00 

 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального 02 1 01 20680 200 150 000,00 150 000,00 
хозяйства (Закупка     товаров,     работ     и услуг     для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)



1 2 3 4 5 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам      собственников      жилья,      жилищным, 

жилищно-строительным,     иным     специализированным 

кооперативам, 

многоквартирными 

осуществляющим 

домами, 

управление 

а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 

поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, 

в целях возмещения затрат по содержанию общего 02 1 01 60040 800 460 000,00 460 000,00 

имущества многоквартирных домов и предоставлению 

коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного 

фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 
 
 
Подпрограмма "Благоустройство и 
Южского городского поселения" 

озеленение 
02 2 00 00000 19 294 488,18 19 294 488,12 

Основное мероприятие "Создание комфортных условий 

для проживания населения Южского городского 02 2 01 00000 19 294 488,18 19 294 488,12 

поселения" 

Мероприятия по содержанию территории Южского 

городского     поселения,      а      также      проектированию, 

созданию,      реконструкции,      капитальному      ремонту, 

ремонту     и     содержанию     объектов     благоустройства 

 

02 2 01 20140 200 2 500 000,00 2 500 000,00 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по озеленению территории Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 2 01 20150 200 1 757 770,12 1 757 770,12 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

Мероприятия     по     уличному     освещению     Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения     02 2 01 20160 200 450 000,00 450 000,00 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

Прочие мероприятия в области благоустройства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения     02 2 01 20170 200 142 242,06 142 242,00 
государственных (муниципальных) нужд) 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения     02 2 01 20180 200 254 873,00 254 873,00 
государственных (муниципальных) нужд) 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 

территорий в Южском городском поселении (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20480 200 525 000,00 525 000,00 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
02 2 01 20490 200 

 
 
 
 
 

02 2 01 21260 200 

 
 
239 800,00 

 
 
 
 
 

230 803,00 

 
 
239 800,00 

 
 
 
 
 

230 803,00



1 2 3 4 5 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала связи для системы видеонаблюдения на 

территории Южского городского поселения (в рамках 

подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 

городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 

 
 

02 2 01 21380 200 20 000,00 20 000,00 

для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

Ликвидация     несанкционированных     свалок     (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по содержанию территорий общего 

пользования местного значения Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21410 200 

 
 
 

02 2 01 21760 200 

 

200 000,00 

 
 
 

3 600 000,00 

 

200 000,00 

 
 
 

3 600 000,00 

 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 

уличного освещения Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Закупка товаров, 02 2 01 21770 200 2 200 000,00 2 200 000,00 
работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия, связанные с размещением светильников 

уличного освещения и узлов учета электроэнергии на 

объектах электросетевого хозяйства, не являющихся 
собственностью Южского городского поселения 

Южского муниципального района     (Закупка товаров, 02 2 01 21780 200 790 000,00 790 000,00 

работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 

Организация      оплаты      электроснабжения       уличного 

освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 02 2 01 21790 200 5 780 000,00 5 780 000,00 
для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

Выполнение       работ       по       установке,       украшению, 

подключению Новогодней ели и инсталляций, их 
содержание на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21810 200 218 000,00 218 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и 

инсталляций на общественной территории площади 

Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 02 2 01 21820 200 86 000,00 86 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Мероприятия         по         комплексному         содержанию 

общественных       территорий       Южского       городского 

поселения (Закупка     товаров,     работ     и     услуг для 02 2 01 21980 200 300 000,00 300 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание     населения     Южского 02 3 00 00000 42 043 421,39 48 901 016,94 
городского поселения" 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог Южского 02 3 01 00000 38 529 213,31 45 386 808,86 

городского поселения"



1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг 

 

2 3 

 
 
 

02 3 01 20200 200 

4 

 
 
 

11 076 462,47 

5 

 
 
 

16 172 526,21 

для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, 

составление проектных и локальных смет, проверка 

достоверности определения сметной стоимости объектов 

с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства 02 3 01 20690 200 628 000,00 628 000,00 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

Оказание     услуг по      осуществлению     строительного 

контроля     по      ремонту     автомобильных      дорог     на 

территории Южского городского поселения (Закупка 02 3 01 21370 200 80 000,00 80 000,00 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение организации дорожной деятельности, 

осуществление         муниципального         контроля за 

сохранностью       автомобильных дорог,       а       также 

осуществление       иных полномочий       в области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной         деятельности         в         соответствии         с 

законодательством Российской         Федерации за 

исключением капитального ремонта и 

автомобильных дорог общего пользования, 

ремонта 

ремонта 

 

02 3 01 21400 200 10 800 000,00 10 800 000,00 

тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым       территориям многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Проектирование строительства (реконструкции), 

капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 

капитальный        ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование муниципальных 02 3 01 S0510 200 15 944 750,84 17 706 282,65 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Основное мероприятие "Организация 

перевозок по регулируемым тарифам" 

регулярных 
02 3 02 00000 3 514 208,08 3 514 208,08 

 

Выполнение     работ,     связанных     с     осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам Южского 

поселения     (Закупка     товаров,     работ     и 

городского 

услуг для 

 

02 3 02 21940 200 3 514 208,08 3 514 208,08 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Южском городском поселении" 02 4 00 00000 1 189 044,00 1 189 044,00 

 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 

 

02 4 01 00000 1 189 044,00 1 189 044,00 

Обеспечение улучшения организации дорожного 

движения (Закупка     товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 200 389 044,00 389 044,00



1 2 3 4 5 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 

разметки (Закупка товаров, работ и услуг     для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 200 800 000,00 800 000,00 

 

Подпрограмма            "Предоставление            субсидий 
юридическим               лицам,               индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по 

помывке населения в общих отделениях бани на 02 6 00 00000 2 400 000,00 2 400 000,00 

территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района" 
 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 02 6 01 00000 2 400 000,00 2 400 000,00 
отделениях бани" 

Предоставление       субсидий       юридическим       лицам, 

индивидуальным      предпринимателям,      оказывающим 

услуги по помывке населения в общих отделениях бани 

на территории Южского городского поселения Южского 

 

02 6 01 60030 800 2 400 000,00 2 400 000,00 

муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Южского городского поселения" 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

 

02 7 00 00000 
 
 
02 7 01 00000 

 

384 000,00 
 
 
124 000,00 

 

384 000,00 
 
 
124 000,00 

Организация      проведения      работ      по      технической 

инвентаризации     в отношении зданий,     сооружений, 

помещений, объектов незавершенного строительства 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

02 7 01 20240 200 

 
 
 
 

02 7 01 21740 200 

 

9 000,00 

 
 
 
 

25 000,00 

 

9 000,00 

 
 
 
 

25 000,00 

Изготовление технических планов и технических 

паспортов в      отношении      объектов      капитального 

строительства и изготовление актов обследования для 

снятия с кадастрового учета объектов капитального     02 7 01 21750 200 90 000,00 90 000,00 
строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами" 

 

02 7 02 00000 60 000,00 60 000,00 

Организация       проведения       кадастровых      работ      и 

государственного       кадастрового       учета       земельных 

участков (Закупка товаров, работ и услуг для 02 7 02 20250 200 60 000,00 60 000,00 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Основное мероприятие "Разработка и внесение 

изменений в 

планирования      и 

документы         территориального 

градостроительного      зонирования 

 

02 7 03 00000 200 000,00 200 000,00 

Южского городского поселения" 

Организация проведения работ по внесению изменений 

в      документы      территориального      планирования      и 

градостроительного зонирования Южского городского 

поселения     (Закупка     товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 7 03 20260 200 100 000,00 100 000,00 

 

Разработка карт для установления границ Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

02 7 03 21200 200 100 000,00 100 000,00



1 2 3 4 5 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг населению 
города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности муниципальным 02 8 00 00000 4 764 497,93 4 764 497,93 

казенным     учреждением     "Управление     городского 
хозяйства"" 
 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 

 
 
 
02 8 01 00000 4 764 497,93 4 764 497,93 

 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения       "Управление       городского       хозяйства" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

 

02 8 01 00220 100 4 639 219,93 4 639 219,93 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 
 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения       "Управление       городского       хозяйства" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 8 01 00220 200 125 278,00 125 278,00 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на 
оз. Вазаль Южского муниципального района" 02 9 00 00000 340 000,00 340 000,00 

 
Основное     мероприятие     "Проведение мероприятий, 

направленных на содержание плотины на р. Пионерка 02 9 01 00000 340 000,00 340 000,00 
(оз. Вазаль)" 

Субсидии     на     возмещение     затрат     по     организации 

безопасности,          содержанию          и          эксплуатации 

гидротехнического сооружения (плотина на р. Пионерка 

(оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. 

 

02 9 01 60060 800 340 000,00 340 000,00 

Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Безопасный город" 

 
 
03 0 00 00000 775 000,00 775 000,00 

Подпрограмма     "Профилактика     правонарушений, 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявления 03 1 00 00000 201 500,00 201 500,00 
терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения" 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 03 1 01 00000 201 500,00 201 500,00 

 
Мероприятия      по      профилактике      правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 03 1 01 20270 200 1 500,00 1 500,00 
для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 

канала     связи     для     системы     видеонаблюдения     на 

территории Южского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

03 1 01 21090 200 200 000,00 200 000,00 

 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 
системы гражданской обороны, защита населения и 
территории     Южского городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций" 

 

03 2 00 00000 573 500,00 573 500,00



1 2 3 4 5 

Основное мероприятие        "Обеспечение        защиты 

населения и территории Южского городского 03 2 01 00000 573 500,00 573 500,00 

поселения" 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов     Южского     городского     поселения (Закупка     03 2 01 20280 200 261 500,00 261 500,00 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
 

Мероприятия по развитию системы гражданской 

обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Южского городского поселения, охране их     03 2 01 20290 200 12 000,00 12 000,00 
жизни и здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Резервный фонд Администрации Южского 

муниципального 

ассигнования) 

Муниципальная 

района 

 

программа 

(Иные 

 

Южского 

бюджетные     03 2 01 20300 800 300 000,00 300 000,00 

 
городского 

 

поселения "Поддержка 
приобретении жилья в 
поселении" 

граждан       (семей)       в 
Южском       городском 

 

04 0 00 00000 1 463 068,19 1 463 068,19 

 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 
в Южском городском поселении" 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

семей" 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение      (строительство)      жилого      помещения 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

04 1 00 00000 
 

04 1 01 00000 

 
 

04 1 01 L4970 300 

 

1 061 628,19 
 

1 061 628,19 

 
 

1 061 628,19 

 

1 061 628,19 
 

1 061 628,19 

 
 

1 061 628,19 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 04 2 00 00000 401 440,00 401 440,00 
городском поселении" 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

граждан в сфере ипотечного жилищного 04 2 01 00000 401 440,00 401 440,00 

кредитования" 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 

первоначального взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита или на погашение основной суммы 

долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 04 2 01 S3100 300 401 440,00 401 440,00 
кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 

Муниципальная программа Южского городского 
поселения "Формирование современной городской 
среды на территории Южского городского 
поселения" 

 

06 0 00 00000 278 840,00 278 840,00 

 

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий" 

дворовых и 
06 1 00 00000 278 840,00 278 840,00 

 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 

 

06 1 01 00000 278 840,00 278 840,00 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру 

оборудования и покрытия на детских, спортивных 

площадках и декоративных элементах благоустройства, 

МАФ, расположенных на общественных территориях 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 

 
 

06 1 01 21550 200 218 840,00 218 840,00 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)



1 2 3 4 5 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на 

детских,     спортивных     площадках     и     декоративных 

элементов благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях Южского 

поселения     (Закупка     товаров,     работ     и 

городского 

услуг для 

 

06 1 01 21910 200 60 000,00 60 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

Непрограммные направления деятельности органов 

 

30 0 00 00000 3 132 486,75 3 132 486,75 

местного самоуправления Южского городского 30 9 00 00000 3 132 486,75 3 132 486,75 
поселения 

Обеспечение функционирования главы Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях           обеспечения           выполнения 

государственными         (муниципальными) 

функций 30 9 00 00200 100 1 112 441,00 1 112 441,00 
органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 

целях           обеспечения           выполнения 

государственными         (муниципальными) 

функций 30 9 00 00210 100 1 719 152,00 1 719 152,00 
органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение      функционирования      Совета      Южского 

городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для 30 9 00 00210 200 263 924,75 263 924,75 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Ивановской области" (Иные бюджетные 30 9 00 90030 800 36 969,00 36 969,00 

ассигнования) 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных органов местного 31 0 00 00000 595 209,80 591 609,80 
самоуправления 
 

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 

 

31 9 00 00000 595 209,80 591 609,80 

 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 

муниципальному району       из бюджета      Южского 

городского     поселения     на     реализацию     переданных 

полномочий     Контрольно-счетному органу     Южского 31 9 00 10010 500 3 600,00 0,00 
муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 
 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

 
 
31 9 00 20340 800 70 000,00 70 000,00 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 31 9 00 20730 200 200 000,00 200 000,00 
для обеспечения     государственных (муниципальных) 

нужд) 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 

согласно       гарантированному      перечню       услуг      по 

погребению     на     территории     Южского 

поселения      (Закупка     товаров,     работ     
и 

городского 

услуг для 

 

31 9 00 20960 200 65 000,00 65 000,00 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)



1 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

 

2 3 

 
 

31 9 00 66010 200 

 
 
 

31 9 00 66010 300 

4 

 
 

2 802,00 

 
 
 

253 807,80 

5 

 
 

2 802,00 

 
 
 

253 807,80 

 
 

Всего: 101 119 204,33 107 673 199,82



Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

одо 

035 

035 

035 

035 

035 

035 

035 

035 

К
д

 
а

 

ас
я
д

е
я
 

Приложение № 6 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год 

 
 

Вид 

Наименование Целевая статья 
расх 

Сумма, руб. 
 

в 
 

1 

Администрация Южского муниципального района 

 

2 3 4 

035 00 00 

 

5 6 

00 0 00 00000 000 

7 

106 505 487,40 
 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району 

из бюджета Южского городского поселения на реализацию 

переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского 

муниципального района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового        контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 

субсидий на оказание финансовой поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями 035 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории     Южского городского     поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 

представлением интересов          Администрации          Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия     по развитию     системы     гражданской     обороны, 

предупреждению       и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

01 06 31 9 00 10010 500 

 
 
 
01 11 03 2 01 20300 800 

 
 
 
 

01 13 01 1 02 20010 600 

 
 
 
 
 

01 13 02 8 01 00220 100 

 
 
 
 
01 13 02 8 01 00220 200 

 
 
 
01 13 03 1 01 20270 200 

 
 
 
01 13 31 9 00 20730 200 

 
 
 
 
03 09 03 2 01 20290 200 

 
 
 
 
03 10 03 2 01 20280 200 

 
 

3 600,00 

 
 
 

300 000,00 

 
 
 
 

130 000,00 

 
 
 
 
 

4 639 219,93 

 
 
 
 

175 278,00 

 
 
 

1 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 
 

12 000,00 

 
 
 
 

311 500,00



035 

035 

035 

035 

035 

035 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 

дворовых     территорий многоквартирных     домов,     проездов     к 

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского 

поселения     (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а 

также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации за 

исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов     к     дворовым     территориям     многоквартирных     домов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по 

четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением 

суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Закупка товаров, работ и услуг 035 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара с правой 

стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот в г. Южа (в 

соответствии с решением суда № 2-400/2020 от 29.07.2020г.) 035 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проектирование     строительства     (реконструкции),     капитального 

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на формирование муниципальных 035 

дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
Обеспечение улучшения организации дорожного движения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 035 

и иным некоммерческим организациям) 

Организация заливки и содержания катка на территории спортивной 

площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

03 14 03 1 01 21090 200 

 
 
 
 
04 09 02 3 01 20200 200 

 
 
 
 
 
04 09 02 3 01 20690 200 

 
 
 
 
04 09 02 3 01 21370 200 

 
 
 
 
 
 
 
04 09 02 3 01 21400 200 

 
 
 
 
 
 
 

04 09 02 3 01 21650 200 

 
 
 
 
04 09 02 3 01 22200 200 

 
 
 
 
 
04 09 02 3 01 S0510 200 

 
 
 
 
04 09 02 4 01 20210 200 

 
 
04 09 02 4 01 21150 200 

 
 
05 03 01 2 01 20040 600 

 
 
 

05 03 01 2 01 21480 200 

 

200 000,00 

 
 
 
 

4 230 135,55 

 
 
 
 
 

928 000,00 

 
 
 
 

233 398,93 

 
 
 
 
 
 
 
12 596 410,00 

 
 
 
 
 
 
 

3 980 474,02 

 
 
 
 

685 441,64 

 
 
 
 
 
15 944 750,85 

 
 
 
 

235 645,07 

 
 

800 000,00 

 
 

200 000,00 

 
 
 

73 000,00



035 

035 

035 

035 

035 

035 

035 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 035 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 035 

нужд) 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 035 

нужд) 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и 

озеленение Южского городского поселения») (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 

 
Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования 

местного значения Южского городского поселения Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 035 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 

освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района     (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного 

освещения и узлов учета электроэнергии на объектах 

электросетевого     хозяйства, не     являющихся      собственностью 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация     оплаты     электроснабжения уличного     освещения 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ     по установке, украшению, подключению 

Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 

территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и 035 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на 

общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
 
05 03 02 2 01 20140 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 20150 200 

 
 
 
05 03 02 2 01 20160 200 

 
 
 

05 03 02 2 01 20170 200 

 
 
05 03 02 2 01 20480 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 20490 200 

 
 
 
 
 
05 03 02 2 01 21380 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21410 200 

 
 
 
05 03 02 2 01 21760 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21770     200 

 
 
 
 
05 03 02 2 01 21780 200 

 
 
 
 
05 03 02 2 01 21790 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21810 200 

 
 
 
 

05 03 02 2 01 21820 200 

 
 
2 500 000,00 

 
 
 
 

1 757 770,12 

 
 
 

450 000,00 

 
 
 

442 242,06 

 
 

525 000,00 

 
 
 
 

239 800,00 

 
 
 
 
 

20 000,00 

 
 
 
 

500 000,00 

 
 
 
4 366 780,00 

 
 
 
 

2 200 000,00 

 
 
 
 

790 000,00 

 
 
 
 
5 982 916,89 

 
 
 
 

218 000,00 

 
 
 
 

86 000,00



035 

035 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятия по комплексному содержанию общественных 

территорий Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Выполнение работ по ремонту территории общего пользования пл. 

Юбилейная в г. Южа     (Закупка товаров, работ и услуг для 035 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования и 

покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных 
элементах благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях Южского городского поселения 035 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, 

спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Реализация программ формирования современной городской среды 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах           (инициативных           проектов)           (Устройство 

травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на 

многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Горького 

г.Южа, установка игровых элементов и малых архитектурных форм) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация      проектов      развития      территорий      муниципальных 

образований     Ивановской     области,     основанных     на     местных 
инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа) 035 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Устройство мемориала 
воинам-интернационалистам на территории Аллеи Славы по 035 
ул.Лермонтова города Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах           (инициативных           проектов)           (Устройство 
травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на 

многофункциональной площадке на пересечении улиц 035 

Н.Островского и Маяковского г. Южа с установкой спортивных 

игровых     элементов)     (Закупка товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Устройство ограждения 
многофункциональной площадки с установкой спортивно-игровых 

элементов на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова, 035 

Горького г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

05 03 02 2 01 21980 200 

 
 
 

05 03 02 2 01 22210 200 

 
 
 
 

05 03 06 1 01 21550 200 

 
 
 
 
 
05 03 06 1 01 21910 200 

 
 
 
 

05 03 06 1 F2 55550 200 

 
 
 
 
 

05 03 06 1 F2 S5109 200 

 
 
 
 
 
 
05 03 06 1 F2 S5110 200 

 
 
 
 
 
 

05 03 06 1 F2 S5111 200 

 
 
 
 
 
 

05 03 06 1 F2 S5112 200 

 
 
 
 
 
 
 
05 03 06 1 F2 S5113 200 

 
 

300 000,00 

 
 
 

3 752 318,40 

 
 
 
 

217 261,05 

 
 
 
 
 

60 000,00 

 
 
 
 

3 001 578,95 

 
 
 
 
 

152 941,10 

 
 
 
 
 
 

152 941,10 

 
 
 
 
 
 

152 941,10 

 
 
 
 
 
 

152 941,10 

 
 
 
 
 
 
 

152 941,10



035 

035 

035 

035 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Устройство хоккейной 
коробки на территории ТОС «Исток» г. Южа на пересечении улиц 035 
Н.Островского и Маяковского г. Южа) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований     Ивановской области,     основанных     на местных 

инициативах     (инициативных     проектов) (Устройство     детской 

игровой площадки на территории ТОС «Рабочие» г.Южа по ул. 7-я 035 
Рабочая в границах домовладений №49, №51, №53) (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 

(муниципальных) нужд) 

Проведение     мероприятий среди     молодежи (Предоставление 

субсидий бюджетным,     автономным учреждениям и иным 035 

некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 035 

организациям) 

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 

городского       поселения Южского муниципального       района 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 035 
и иным некоммерческим организациям) 
 

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 

и деятельности Южского народного театра (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений     культуры     Ивановской     области     (Предоставление 

субсидий     бюджетным, автономным     учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

Средства на организацию приобретения новогодних подарков 

детям, родители которых работают в муниципальных учреждениях 

Южского городского поселения (Предоставление субсидий 035 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 

категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 

государственных (муниципальных) нужд) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 

категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 035 

населению) 

 
 
 
05 03 06 1 F2 S5114 200 

 
 
 
 
 
 
05 03 06 1 F2 S5115 200 

 
 
 
 
07 07 01 2 01 20020 600 

 
 
07 07 01 2 01 20030 600 

 
 
 

08 01 01 2 01 00010 600 

 
 
 

08 01 01 2 01 20040 600 

 
 
 

08 01 01 2 01 20870 600 

 
 
 
08 01 01 2 01 S1980 600 

 
 
 
 

08 01 31 9 00 20600 600 

 
 
 
10 01 31 9 00 66010 200 

 
 
10 01 31 9 00 66010 300 

 
 
 

152 941,10 

 
 
 
 
 
 

152 941,10 

 
 
 
 

33 440,00 

 
 

5 280,00 

 
 
 

28 654 678,57 

 
 
 

618 928,00 

 
 
 

150 000,00 

 
 
 

803 473,68 

 
 
 
 

17 400,00 

 
 
 

2 802,00 

 
 

253 807,80 

 

Предоставление социальных выплат молодым 

приобретение (строительство) жилого помещения 

обеспечение и иные выплаты населению) 

семьям на 

(Социальное 035 10 03 04 1 01 L4970 300 1 061 628,19 

 

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 

взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на 

погашение основной суммы долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 035 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
 

10 03 04 2 01 S3100 300 

 
 
 
 

10 03 31 9 00 20960 200 

 
 
 
11 02 01 2 01 20050 200 

 
 

401 440,00 

 
 
 
 

65 000,00 

 
 
 

77 000,00



041 

041 

041 

041 

1 2 3 4 5 6 7 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской 041 
области 

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 

отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 041 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Изготовление технических планов и технических паспортов в 

отношении объектов капитального строительства и изготовление 

актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов 

капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Организация     проведения     работ     по     внесению     изменений     в 

документы территориального планирования и градостроительного 

зонирования Южского городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

Разработка карт для установления границ Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 041 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
00 00 00 0 00 00000 000 
 
 
 
01 13 02 7 01 20240 200 

 
 
 
 

01 13 02 7 01 21740 200 

 
 
 
 
01 13 02 7 01 21750 200 

 
 
 
 
 
01 13 02 7 03 20260 200 

 
 
 
 

01 13 02 7 03 21200 200 

 
454 000,00 
 
 
 

9 000,00 

 
 
 
 

25 000,00 

 
 
 
 

90 000,00 

 
 
 
 
 
100 000,00 

 
 
 
 

100 000,00 

 

Содержание и 

ассигнования) 

обслуживание казны (Иные бюджетные 
041 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00 

 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

04 12 02 7 02 20250 200 60 000,00 

 

Управление жилищно-коммунального 
Администрации Южского муниципального района 

хозяйства 
044 00 00 00 0 00 00000 000 18 101 502,33 

 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 

содержанию     и     эксплуатации     гидротехнического     сооружения 

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 044 04 06 

Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок      по      регулируемым     тарифам      по     муниципальным 

маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 044 04 08 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 05 01 
(муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта 

общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 05 01 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 05 01 
(муниципальных) нужд) 

 
 
02 9 01 60060 800 

 
 
 
 
02 3 02 21940 200 

 
 
 
02 1 01 20080 200 

 
 
 
02 1 01 20090 200 

 
 
 
02 1 01 20110 200 

 
 

340 000,00 

 
 
 
 
3 860 422,67 

 
 
 

150 000,00 

 
 
 

700 000,00 

 
 
 

107 179,20



044 

810 

810 

810 

810 

810 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам     собственников     жилья,     жилищным,     жилищно-

строительным,        иным специализированным кооперативам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 044 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 

предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 

товаров,     работ     и     услуг     для     обеспечения     государственных 044 
(муниципальных) нужд) 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 

сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 
государственных (муниципальных) нужд) 

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 

общих отделениях бани на территории Южского городского 044 

поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 044 
нужд) 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области 
Обеспечение     функционирования     главы     Южского     городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Взносы     в     Ассоциацию     "Совет     муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 

Всего: 

 
 
 
 
 
05 01 02 1 01 60040 800 

 
 
 
 
 
 
05 02 02 1 01 20120 200 

 
 
 
 

05 02 02 1 01 20680 200 

 
 
 
 

05 02 02 1 01 S6800 200 

 
 
 
05 02 02 6 01 60030 800 

 
 
 
05 03 02 2 01 20180 200 

 
 
05 03 02 2 01 21260 200 

 
 

00 00 00 0 00 00000 000 
 
 
 
01 02 30 9 00 00200 100 

 
 
 
 
 
01 03 30 9 00 00210 100 

 
 
 
 
01 03 30 9 00 00210 200 

 
 
01 13 30 9 00 90030 800 

 
 
 
 
 

460 000,00 

 
 
 
 
 
 

353 572,00 

 
 
 
 

150 000,00 

 
 
 
 

8 405 455,46 

 
 
 

2 400 000,00 

 
 
 

254 873,00 

 
 

920 000,00 

 
 

3 119 922,75 
 
 
 

1 112 441,00 

 
 
 
 
 

1 742 588,00 

 
 
 
 

227 924,75 

 
 

36 969,00 
 
128 180 912,48



035

035

035

035

035

035

035

035

035

П
о

д
р

аз
д

е
л

 

одо

Р
аз

д
ел

 

 
  

Приложение № 7 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2025 и 2026 годы 

 
Сумма, руб. 

Вид 

Наименование Целевая статья 
расх 

2025 год 2026 год 

в 

 
1 

Администрация Южского муниципального района 

 

2 3 4 

035     00     00 

 

5 6 

00 0 00 00000     000 

7 

88 572 082,30 

8 

95 126 077,79 
 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному 

району      из     бюджета     Южского     городского     поселения     на 

реализацию      переданных      полномочий      Контрольно-счетному 

органу Южского муниципального района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

 
 
01     06 31 9 00 10010     500 3 600,00 0,00 

 

Резервный фонд Администрации Южского 

района (Иные бюджетные ассигнования) 

муниципального 
035     01     11      03 2 01 20300     800 300 000,00 300 000,00 

 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 

субсидий     на     оказание     финансовой     поддержки     социально-

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями 035 

(Предоставление         субсидий бюджетным,          автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление     городского     хозяйства"     (Расходы     на     выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными     (муниципальными)     органами,     казенными 

учреждениями,        органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и 

экстремизма на территории Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оплата     юридических     услуг     и     иных     услуг,     связанных     с 

представлением интересов Администрации Южского 

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по     развитию системы гражданской обороны, 

предупреждению      и ликвидации чрезвычайных      ситуаций, 

обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 

городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

 
 

01     13 01 1 02 20010     600 

 
 
 
 
 

01     13 02 8 01 00220     100 

 
 
 
01     13 02 8 01 00220     200 

 
 
 

01     13      03 1 01 20270     200 

 
 
 
01     13      31 9 00 20730     200 

 
 
 
 

03     09 03 2 01 20290     200 

 
 
 

03     10      03 2 01 20280     200 

 
 
 

03     14 03 1 01 21090     200 

 
 
 

04     09      02 3 01 20200     200 

 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 639 219,93 

 
 
 

125 278,00 

 
 
 

1 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 
 

12 000,00 

 
 
 

261 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 

11 076 462,47 

 
 

100 000,00 

 
 
 
 
 

4 639 219,93 

 
 
 

125 278,00 

 
 
 

1 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 
 

12 000,00 

 
 
 

261 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 
 

16 172 526,21



035

035

035

035

035

035

035

1 2 3 4 5 6 7 8 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных      и локальных смет, проверка      достоверности 

определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 

ремонту     автомобильных      дорог     на     территории     Южского 

городского поселения     (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, 

а также осуществление      иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществление дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта 035 

автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, 

капитального      ремонта      и      ремонта      дворовых      территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Проектирование строительства (реконструкции), капитального 

ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на формирование муниципальных 

дорожных     фондов     (Закупка товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение     улучшения     организации     дорожного     движения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 035 

(муниципальных) нужд) 

Организация     массовых,      культурно-зрелищных     мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 035 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Организация заливки     и     содержания     катка     на     территории 

спортивной площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 

поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 

капитальному     ремонту,     ремонту     и     содержанию     объектов 035 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 

поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 035 

нужд) 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 

Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Разработка       проектно-сметной       документации,       составление 

проектных      и      локальных      смет,      проверка      достоверности 

определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 035 
сфере благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала 

связи для системы видеонаблюдения на территории Южского 

городского поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство 

и озеленение Южского городского поселения») (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 

 
 
04     09      02 3 01 20690     200 

 
 
 

04     09 02 3 01 21370     200 

 
 
 
 
 

04     09 02 3 01 21400     200 

 
 
 
 
 
 
04     09 02 3 01 S0510     200 

 
 
 
04     09 02 4 01 20210     200 

 
 
04     09 02 4 01 21150     200 

 
 
05     03      01 2 01 20040     600 

 
 
05     03 01 2 01 21480     200 

 
 
 
05     03      02 2 01 20140     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 20150     200 

 
 
 

05     03      02 2 01 20160     200 

 
 
05     03      02 2 01 20170     200 

 
 
05     03 02 2 01 20480     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 20490     200 

 
 
 
 
05     03 02 2 01 21380     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21410     200 

 
 

628 000,00 

 
 
 

80 000,00 

 
 
 
 
 

10 800 000,00 

 
 
 
 
 
 
15 944 750,84 

 
 
 

389 044,00 

 
 

800 000,00 

 
 

200 000,00 

 
 

73 000,00 

 
 
 

2 500 000,00 

 
 
 

1 757 770,12 

 
 
 

450 000,00 

 
 

142 242,06 

 
 

525 000,00 

 
 
 

239 800,00 

 
 
 
 

20 000,00 

 
 
 

200 000,00 

 
 

628 000,00 

 
 
 

80 000,00 

 
 
 
 
 

10 800 000,00 

 
 
 
 
 
 
17 706 282,65 

 
 
 

389 044,00 

 
 

800 000,00 

 
 

200 000,00 

 
 

73 000,00 

 
 
 

2 500 000,00 

 
 
 

1 757 770,12 

 
 
 

450 000,00 

 
 

142 242,00 

 
 

525 000,00 

 
 
 

239 800,00 

 
 
 
 

20 000,00 

 
 
 

200 000,00



035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

1 2 3 4 5 6 7 8 

Выполнение      работ      по      содержанию      территорий      общего 
пользования местного значения Южского городского поселения 

Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 035 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 
освещения Южского городского поселения Южского 

муниципального района     (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного 

освещения     и      узлов     учета     электроэнергии     на      объектах 

электросетевого хозяйства, не являющихся     собственностью 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация оплаты электроснабжения     уличного освещения 

Южского     городского     поселения      Южского     муниципального 

района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по установке, украшению, подключению 

Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 

территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций 

на общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия     по     комплексному     содержанию     общественных 

территорий Южского городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования 

и покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных 

элементах благоустройства, МАФ, расположенных на 

общественных территориях Южского     городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, 

спортивных площадках и декоративных элементов 

благоустройства,     МАФ,     расположенных     на     общественных 

территориях Южского городского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Проведение мероприятий     среди молодежи     (Предоставление 

субсидий     бюджетным,     автономным     учреждениям     и     иным 035 

некоммерческим организациям) 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 035 

организациям) 

Обеспечение     деятельности     учреждений     культуры     Южского 

городского поселения Южского муниципального      района 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Организация     массовых,      культурно-зрелищных     мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 035 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Поддержка театрального      движения Южского городского 

поселения      и деятельности Южского народного театра 

(Предоставление         субсидий         бюджетным,          автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для 035 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 

отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные 035 

выплаты населению) 

Предоставление     социальных     выплат     молодым     семьям     на 

приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное 035 

обеспечение и иные выплаты населению) 

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 

взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на 

погашение основной суммы долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (в том числе 

рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 

05     03 02 2 01 21760     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21770 200 

 
 
 
 

05     03 02 2 01 21780     200 

 
 
 
 

05     03 02 2 01 21790     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21810     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21820     200 

 
 
 
05     03 02 2 01 21980     200 

 
 
 

05     03 06 1 01 21550     200 

 
 
 
 
05     03 06 1 01 21910     200 

 
 
 
07     07      01 2 01 20020     600 

 
 
07     07 01 2 01 20030     600 

 
 
08     01      01 2 01 00010     600 

 
 
08     01      01 2 01 20040     600 

 
 
08     01 01 2 01 20870     600 

 
 
10     01 31 9 00 66010     200 

 
 
10     01 31 9 00 66010     300 

 
 
10     03     04 1 01 L4970     300 

 
 
 
10     03 04 2 01 S3100     300 

 

3 600 000,00 

 
 
 

2 200 000,00 

 
 
 
 

790 000,00 

 
 
 
 

5 780 000,00 

 
 
 

218 000,00 

 
 
 

86 000,00 

 
 
 

300 000,00 

 
 
 

218 840,00 

 
 
 
 

60 000,00 

 
 
 

33 440,00 

 
 

5 280,00 

 
 
20 875 031,18 

 
 

618 928,00 

 
 

150 000,00 

 
 

2 802,00 

 
 

253 807,80 

 
 

1 061 628,19 

 
 
 

401 440,00 

 

3 600 000,00 

 
 
 

2 200 000,00 

 
 
 
 

790 000,00 

 
 
 
 

5 780 000,00 

 
 
 

218 000,00 

 
 
 

86 000,00 

 
 
 

300 000,00 

 
 
 

218 840,00 

 
 
 
 

60 000,00 

 
 
 

33 440,00 

 
 

5 280,00 

 
 
20 875 031,18 

 
 

318 928,00 

 
 

150 000,00 

 
 

2 802,00 

 
 

253 807,80 

 
 

1 061 628,19 

 
 
 

401 440,00



035

041

044

044

1 2 3 4 5 6 7 8 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 

государственных (муниципальных) нужд) 

Увеличение обеспеченности населения объектами спортивной 

инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 035 
государственных (муниципальных) нужд) 

Комитет     по     управлению     муниципальным     имуществом 
администрации Южского муниципального района 041 
Ивановской области 

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 
отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 

незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 041 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 041 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Изготовление технических планов и технических паспортов в 

отношении объектов капитального строительства и изготовление 

актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов 041 

капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Организация проведения работ по внесению изменений в 

документы территориального планирования и градостроительного 

зонирования Южского городского поселения (Закупка товаров, 041 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Разработка карт для установления границ Южского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 041 
государственных (муниципальных) нужд) 

 
10     03 31 9 00 20960     200 

 
 
11     02 01 2 01 20050     200 

 
 
11     02      01 2 01 20060     200 

 
 
00     00 00 0 00 00000     000 

 
 
01     13 02 7 01 20240     200 

 
 

01     13 02 7 01 21740     200 

 
 
 
01     13      02 7 01 21750     200 

 
 
 
 

01     13      02 7 03 20260     200 

 
 
 
01     13 02 7 03 21200     200 

 
65 000,00 

 
 

77 000,00 

 
 
105 717,71 

 
 
454 000,00 

 
 

9 000,00 

 
 

25 000,00 

 
 
 

90 000,00 

 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
100 000,00 

 
65 000,00 

 
 

77 000,00 

 
 
105 717,71 

 
 
454 000,00 

 
 

9 000,00 

 
 

25 000,00 

 
 
 

90 000,00 

 
 
 
 

100 000,00 

 
 
 
100 000,00 

 

Содержание      и 

ассигнования) 

обслуживание      казны (Иные      бюджетные 
041     01     13 31 9 00 20340     800 70 000,00 70 000,00 

 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 

кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 

содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения 

(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 044 

Южа,     ул. Дача,     район дома     №     1-А (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок     по     регулируемым     тарифам     по     муниципальным 

маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, 044 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 
(муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

в соответствии с региональной программой капитального ремонта 

общего     имущества (Закупка товаров,     работ     и     услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным,       иным специализированным кооперативам, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 

ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 

ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 044 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов 

и     предоставлению     коммунальных     услуг     до     заселения     в 

установленном порядке жилых помещений муниципального 

жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 044 

(муниципальных) нужд) 

 
04     12 02 7 02 20250     200 

 
 
00     00 00 0 00 00000     000 

 
 
04     06 02 9 01 60060     800 

 
 
 

04     08 02 3 02 21940     200 

 
 
 

05     01      02 1 01 20080     200 

 
 
05     01      02 1 01 20090     200 

 
 
05     01      02 1 01 20110     200 

 
 
 
 
 
05     01 02 1 01 60040     800 

 
 
 
 
 
05     02      02 1 01 20120     200 

 
60 000,00 

 
 
8 960 635,28 

 
 

340 000,00 

 
 
 

3 514 208,08 

 
 
 

150 000,00 

 
 
1 000 000,00 

 
 

107 179,20 

 
 
 
 
 

460 000,00 

 
 
 
 
 

353 572,00 

 
60 000,00 

 
 
8 960 635,28 

 
 

340 000,00 

 
 
 

3 514 208,08 

 
 
 

150 000,00 

 
 
1 000 000,00 

 
 

107 179,20 

 
 
 
 
 

460 000,00 

 
 
 
 
 

353 572,00



044

810

810

810

810

810

1 2 3 4 5 6 7 8 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных      и локальных смет, проверка      достоверности 

определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 

общих отделениях бани на территории Южского городского 044 

поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 044 

нужд) 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 

водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 044 

государственных (муниципальных) нужд) 

Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области 
Обеспечение функционирования главы Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными            учреждениями,            органами            управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными            учреждениями,            органами            управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 

Всего: 

 
 
05     02 02 1 01 20680     200 

 
 
 
 
05     02 02 6 01 60030     800 

 
 
 

05     03      02 2 01 20180     200 

 
 
05     03 02 2 01 21260     200 

 
00     00 00 0 00 00000     000 

 
 
 

01     02 30 9 00 00200     100 

 
 
 
 
01     03 30 9 00 00210     100 

 
 
 

01     03 30 9 00 00210     200 

 
 
01     13 30 9 00 90030     800 

 
 

150 000,00 

 
 
 
 

2 400 000,00 

 
 
 

254 873,00 

 
 

230 803,00 

 
3 132 486,75 

 
 
 

1 112 441,00 

 
 
 
 

1 719 152,00 

 
 
 

263 924,75 

 
 

36 969,00 

 
101 119 204,33 

 
 

150 000,00 

 
 
 
 

2 400 000,00 

 
 
 

254 873,00 

 
 

230 803,00 

 
3 132 486,75 

 
 
 

1 112 441,00 

 
 
 
 

1 719 152,00 

 
 
 

263 924,75 

 
 

36 969,00 

 
107 673 199,82



Приложение № 8 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Раздел, 

подраздел 

1 

0100 

 

Наименование 
 

2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего должностного лица 

 
2024 год 

3 

8 963 520,68 

Сумма, руб. 

2025 год 

4 

8 896 084,68 

 
2026 год 

5 

8 892 484,68 

0102 субъекта Российской Федерации и 1 112 441,00 1 112 441,00 1 112 441,00 

муниципального образования 

Функционирование законодательных 

0103 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

1 970 512,75 1 983 076,75 1 983 076,75 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

0106 налоговых и таможенных органов и органов 3 600,00 3 600,00 0,00 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
 

0111 

0113 

 
0300 

 
0309 

 
 

0310 

 
 
 

0314 

 

0400 

0406 

0408 

0409 

Резервные фонды 

Другие общегосударственные вопросы 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ        БЕЗОПАСНОСТЬ        И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

Гражданская оборона 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 
Другие      вопросы      в      области      национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

Водное хозяйство 

Транспорт 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

300 000,00 

5 576 966,93 

 
523 500,00 

 
12 000,00 

 
 

311 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 

43 894 678,73 

340 000,00 

3 860 422,67 

39 634 256,06 

300 000,00 

5 496 966,93 

 
473 500,00 

 
12 000,00 

 
 

261 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 

43 632 465,39 

340 000,00 

3 514 208,08 

39 718 257,31 

300 000,00 

5 496 966,93 

 
473 500,00 

 
12 000,00 

 
 

261 500,00 

 
 
 

200 000,00 

 

50 490 060,94 

340 000,00 

3 514 208,08 

46 575 852,86 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 

0500 
 

0501 

0502 

0503 

0700 
0707 

0800 
0801 

1000 
1001 

1003 

1100 
1102 

ВСЕГО: 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 
Жилищное хозяйство 

Коммунальное хозяйство 

Благоустройство 

ОБРАЗОВАНИЕ 
Молодежная политика 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
Культура 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
Пенсионное обеспечение 

Социальное обеспечение населения 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Массовый спорт 

 

42 654 334,83 
 

1 417 179,20 

11 309 027,46 

29 928 128,17 

38 720,00 
38 720,00 

30 244 480,25 
30 244 480,25 

1 784 677,99 
256 609,80 

1 528 068,19 

77 000,00 
77 000,00 

128 180 912,48 

 

24 467 079,38 
 

1 717 179,20 

2 903 572,00 

19 846 328,18 

38 720,00 
38 720,00 

21 643 959,18 
21 643 959,18 

1 784 677,99 
256 609,80 

1 528 068,19 

182 717,71 
182 717,71 

101 119 204,33 

 

24 467 079,32 
 

1 717 179,20 

2 903 572,00 

19 846 328,12 

38 720,00 
38 720,00 

21 343 959,18 
21 343 959,18 

1 784 677,99 
256 609,80 

1 528 068,19 

182 717,71 
182 717,71 

107 673 199,82



Приложение № 9 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

«О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 21.12.2023 № 77 
 
 
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований Южского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 

 

Вид долгового обязательства 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
Привлечение, в том числе: 

- на пополнение остатка средств на 

едином счете бюджета Южского 

городского поселения 

Погашение, в том числе: 

- на пополнение остатка средств на 

едином счете бюджета Южского 

городского поселения 

- для частичного покрытия 

дефицита бюджета Южского 

городского поселения 

- на погашение долговых 

обязательств (бюджетные кредиты 

на пополнение остатка средств на 

счете бюджета Южского 

городского поселения) 

 

2024 год 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 

Сумма, руб. 

2025 год 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 

 

2026 год 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.12.2023 № 78 

г. Южа 

 

О внесении изменения в Порядок формирования и использования 
муниципального дорожного фонда Южского городского поселения, 

утвержденный решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 28.11.2013 № 68 «О создании муниципального 

дорожного фонда Южского городского поселения» 
 

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, в целях определения источников 

формирования муниципального дорожного фонда Южского городского 

поселения, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района  Ивановской области РЕШИЛ: 
1.Внести в Порядок формирования и использования муниципального 

дорожного фонда Южского городского поселения, утвержденный решением 

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района                  

от 28.11.2013 № 68 «О создании муниципального дорожного фонда Южского 

городского поселения», следующее изменение: 

абзац пятый подпункта 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«- налога на доходы физических лиц в 2023 году в сумме 17 374 766 

рублей 35 копеек;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                              А.А. Баранов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 21.12.2023 № 79 

г. Южа 
 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области на 2024 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 

приватизации муниципального имущества Южского городского поселения, 

утвержденным решением Совета Южского городского поселения от 

27.01.2017 № 8, руководствуясь Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, Совет Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области на 2024 год (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения», разместить на официальном сайте Южского 
муниципального района в сети «Интернет» и платформе ГИС Торги. 

  
 
 

Глава Южского городского поселения             
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                          А.А. Баранов 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к решению Совета Южского городского поселения                

Южского муниципального района 

Ивановской области 

от 21.12.2023 № 79 

 
Прогнозный план приватизации  

муниципального имущества Южского городского поселения 

 Южского муниципального района Ивановской области на 2024 год 

 

   
  Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, 

помещений, в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в жилых домах): 

N 

п/п 
Наименование имущества 

Местонахождение 

имущества 
Способ 

приватизации 

1.    

* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального 

имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 

в Российской Федерации». 

  

Раздел II. Приватизация объектов движимого имущества: 

 

№ 

п/п Наименование имущества Местонахождение имущества 
    Способ 

приватизации 

1. Деаэратор атмосферный типа ДСА-25 Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

2. Насос ЦНСГ-60-264, 60 м3/ч, 175 м.в.ст. N-

30 кВт 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

3. Насос ЦНСГ-60-264, 60 м3/ч, 264 м.в.ст. N-

75 кВт 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

4. Насос ЦНСГ-60-264, 60 м3/ч, 264 м.в.ст. N-

75 кВт 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

5. Насос ЦНСГ-13-210, 13 м3/ч, 210м.в.ст. 

 
Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

6. Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 ll № 1, 

S нагрева 9 м2, Рвода-16кгс/см2, Рпар-

10кгс/см2, зав. № 132 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

7. Подогреватель пароводяной тип МВН 1436-

01 (охладитель №4), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

8. Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 ll № 2, 

S нагрева 9 м2, Рвода-16кгс/см2, Рпар-

10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

9. Пароводяной подогреватель тип МВН 1436-

01 (охладитель №6), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 



10. Пароводяной подогреватель тип МВН 1436-

01 (охладитель №3), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

11. Пароводяной подогреватель тип ПП2-9-7 ll 

(охладитель №7), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

12. Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 ll № 4, 

S нагрева 9 м2, Рвода-16кгс/см2, Рпар-

10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

13. Пароводяной подогреватель тип МВН 1436-

01 (охладитель №5), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 

Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 

основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» составит 

1303612,00 руб. (шестьсот шесть тысяч семьсот двадцать четыре рубля 00 копеек) 

 

Раздел III. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые  

акционерные общества: 

 

№ 

п/п 
Наименование 

предприятия 

Характеристика предприятия 
Способ 

приватиза- 

ции 

Предполага

емые 

сроки 

приватизац

ии 

Местонахожде

ние 

Среднесписоч- 

ная 

численность, 

чел. 

Балансовая 

стоимость 

       

 * Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального 

имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 

в Российской Федерации». 

 

Раздел IV. Приватизация объектов нематериальных активов: 

 

№ 

п/п Наименование имущества Способ приватизации 

   
* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 

Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 

основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

 
 

 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 21.12.2023 № 80 

г. Южа 

 
О внесении изменения в решение Совета Южского городского поселения  

от 16.07.2020 № 53 «Об утверждении положения о территориальном 
общественном самоуправлении в Южском городском поселении» 

 
Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 17 Устава Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета Южского городского поселения от 16.07.2020                

№ 53 «Об утверждении положения о территориальном общественном 

самоуправлении в Южском городском поселении» изменение, изложив 

приложение к решению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                                                А.А. Баранов 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

                                                                     Совета Южского городского поселения 

от 21.12.2023 № 80 

 

«Приложение к решению 

                                                                     Совета Южского городского поселения  

от 16.07.2020 № 53 

Положение о территориальном общественном самоуправлении  
в Южском городском поселении 

 
Настоящее Положение определяет порядок организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления на территории Южского 

городского поселения. 

Правовую основу территориального общественного самоуправления 

составляют Конституция Российской Федерации, нормативные правовые акты 

Российской Федерации, Ивановской области, Устав Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области, 

муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Южского 

городского поселения. 

 

Глава I. Общие положения 
 

Статья 1. Понятие территориального общественного самоуправления 
 

1.1. Территориальное общественное самоуправление (далее – ТОС) в 

Южском городском поселении (далее – городское поселение) - самоорганизация 

граждан по месту их жительства на части территории городского поселения для 

самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных 

инициатив по вопросам местного значения. 

ТОС является формой осуществления местного самоуправления в 

муниципальном образовании и призвано содействовать реализации прав и свобод 

граждан, их самостоятельности в решении вопросов развития городского 

поселения. 

1.2. ТОС осуществляется непосредственно населением путем проведения 

собраний и конференций, а также посредством создания органов ТОС. 

1.3. Основными принципами осуществления ТОС являются: 

-  законность; 

-  гласность и учет общественного мнения; 

- выборность и подконтрольность органов ТОС гражданам; 

- широкое участие граждан в выработке и принятии решений по вопросам, 

затрагивающим их интересы; 

- взаимодействие с органами местного самоуправления городского 

поселения; 

- свобода выбора гражданами форм осуществления ТОС; 



- сочетание интересов граждан, проживающих на соответствующей 

территории, с интересами жителей всего городского поселения. 

1.4. ТОС считается учрежденным с момента регистрации Устава ТОС 

Администрацией Южского муниципального района (далее – Администрация 

района). Порядок регистрации Устава ТОС определяется настоящим Положением. 

1.5. ТОС в соответствии с его Уставом может являться юридическим лицом 

и подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме 

некоммерческой организации в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. Права юридического лица возникают у ТОС с момента 

государственной регистрации. 

 

Статья 2. Право граждан на участие в территориальном общественном 
самоуправлении 

 

2.1. В осуществлении ТОС могут принимать участие граждане, 

проживающие на соответствующей территории, достигшие 16-летнего возраста. 

Любой гражданин, достигший 16-летнего возраста, имеет право быть 

инициатором и участвовать в учреждении ТОС на той территории, где он 

проживает, принимать участие в собраниях, конференциях граждан, проводимых 

ТОС, а по достижении совершеннолетия - избирать и быть избранным в органы 

ТОС. 

2.2. Граждане Российской Федерации, не проживающие на соответствующей 

территории, но имеющие на этой территории недвижимое имущество, 

принадлежащее им на праве собственности, также могут участвовать в работе 

собраний, конференций с правом совещательного голоса по вопросам организации 

и осуществления деятельности ТОС. 

2.3. Органы государственной власти Ивановской области и органы местного 

самоуправления городского поселения не вправе препятствовать участию граждан 

в осуществлении деятельности ТОС, если их деятельность не противоречит 

требованиям федерального законодательства и законов Ивановской области, 

Уставу Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области. 

 

Статья 3. Территория территориального общественного самоуправления 
 

3.1. ТОС может осуществляться на определенной части территории 

городского поселения: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный 

жилой дом; группа жилых домов; квартал; микрорайон; улицы; иные территории 

проживания граждан. 

3.2. Для создания ТОС на определенной территории обязательны следующие 

условия: 

- границы территории ТОС не могут выходить за пределы территории 

городского поселения; 

- территория, на которой осуществляется ТОС, должна составлять единую 



территорию; 

- территория, на которой создается ТОС, не должна превышать 1/4 

территории городского поселения; 

- территория (часть территории), на которой осуществляется ТОС, не может 

входить в состав другого ТОС. 

3.3. Границы территории, в пределах которой осуществляется ТОС, 

устанавливаются Советом городского поселения (далее – городской Совет), по 

предложению организационного комитета по учреждению ТОС (далее - 

организационный комитет) в порядке, установленном настоящим Положением. 

 

Статья 4. Направления деятельности территориального общественного 
самоуправления 

 

4.1. ТОС осуществляет свою деятельность по следующим направлениям: 

- представление интересов жителей соответствующей территории, защита 

их прав и интересов; 

- участие в подготовке и реализации планов социально-экономического 

развития соответствующей территории, социальных программ, затрагивающих 

интересы жителей территории; осуществление общественного контроля за 

исполнением планов и программ, инициативных проектов; 

- содействие в проведении благотворительных акций, проводимых на 

территории; 

- участие в поддержании общественного порядка, внесение предложений по 

организации охраны общественного порядка и борьбе с преступностью; 

- изучение общественного мнения по проектам строительства, 

реконструкции и ремонта объектов социально-культурного и бытового 

назначения, жилых домов, объектов благоустройства, производственной и 

социальной сферы, временных зданий и сооружений, парковок, автостоянок, 

рынков и торговых площадок; 

- внесение предложений по использованию земельных участков под детские 

и оздоровительные площадки, скверы, площадки для выгула собак, а также для 

других общественно-полезных целей; 

- общественный контроль за содержанием жилого фонда, подготовкой 

жилого фонда к работе в осенне-зимний период, санитарным содержанием и 

благоустройством территории, охраной зеленых насаждений, водоемов; 

- совместно с уполномоченными органами осуществление общественного 

контроля за соблюдением правил торговли, чистоты и порядка, санитарно-

гигиенических норм в сфере торговли, общественного питания, бытового 

обслуживания населения территории; 

- общественный контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой и 

пожарной безопасностью; 

- организация отдыха населения, проведение культурно-массовых и 

спортивных мероприятий и праздников, создание клубов по интересам, центров 

досуга, мест отдыха, физкультурно-спортивных комплексов, сооружений, 

содействие внедрению в быт новых обрядов и традиций, развитию народного 

творчества; 



- организация работы с детьми и подростками, содействие в организации 

отдыха детей в каникулярное время, содействие в работе детских клубов, детских 

площадок; 

- осуществление хозяйственной деятельности по благоустройству 

территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение 

социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей 

территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании 

соглашения между органами ТОС и органами местного самоуправления с 

использованием средств местного бюджета; 

- привлечение на добровольной основе средств жителей, предприятий, 

организаций и частных предпринимателей для развития социальной 

инфраструктуры территории; 

- информирование населения о решениях органов местного самоуправления, 

в том числе принятых по предложению или при участии ТОС; 

- представительство интересов жителей соответствующей территории в 

органах местного самоуправления. 

4.2. ТОС, являющееся юридическим лицом, осуществляет также следующие 

полномочия: 

- осуществление хозяйственной деятельности по содержанию жилищного 

фонда, благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, 

направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей жителей; 

- создание объектов недвижимости, осуществление функций заказчика по 

работам, производимым за счет средств ТОС; 

- определение штата и условий оплаты труда работников органов ТОС. 

4.3. ТОС осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными 

законами, законами Ивановской области, Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, муниципальными 

правовыми актами городского поселения, Уставом ТОС, решениями собраний, 

конференций граждан. 

4.4. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве 

инициаторов проекта. 

 

Глава II. Организационные основы территориального общественного 
самоуправления 

 
Статья 5. Порядок создания и установления границ территориального 

общественного самоуправления 
 

5.1. Создание ТОС осуществляется на учредительном собрании или 

конференции граждан, проживающих на соответствующей территории. 

5.2. Для создания ТОС образуется инициативная группа граждан в 

количестве не менее десяти человек, постоянно или преимущественно 

проживающих на соответствующей территории городского поселения и 

обладающих правом участвовать в собрании или конференции, которая 

утверждает организационный комитет. 

5.3. В организационный комитет могут входить представители 

инициативной группы граждан городского поселения, а также с правом 



совещательного голоса депутаты городского Совета и представители 

Администрации района. 

5.4. Организационный комитет на своем первом заседании предлагает 

наименование ТОС для его утверждения на учредительном собрании или 

конференции, избирает председателя организационного комитета, который от 

имени жителей обращается в Администрацию района для оказания содействия в 

установлении границ ТОС и учреждении ТОС. 

5.5. Организационный комитет действует до момента избрания органов 

ТОС. 

5.6. В обязанности организационного комитета входит: 

- принятие решения о проведении учредительного собрания или 

конференции; 

- подготовка проекта Устава ТОС; 

- подготовка проекта границ ТОС; 

- подготовка проекта регламента учредительного собрания или 

конференции, а в случае проведения конференции - подготовка проекта 

регламента общих собраний по выборам делегатов конференции, 

устанавливающего нормы представительства и порядок избрания делегатов 

конференции; 

- установление сроков проведения учредительного собрания или 

конференции граждан; 

- подготовка и проведение учредительного собрания или конференции 

граждан. 

5.7. Заседания организационного комитета проводятся открыто и гласно, 

решения принимаются простым большинством голосов и оформляются 

протоколом. 

5.8. В целях установления границ территории, на которой будет 

осуществляться ТОС, организационный комитет представляет в Администрацию 

района следующие документы: 

- заявление об установлении границ ТОС, подписанное председателем 

организационного комитета; 

- протокол собрания инициативной группы граждан по созданию 

организационного комитета; 

- протокол заседания организационного комитета по определению границ 

ТОС с приложением явочного листа; 

- схему границ территории, на которой предполагается осуществлять ТОС. 

5.9. На основании предложения организационного комитета Администрация 

района в течение 30 дней со дня обращения организационного комитета в 

Администрацию района готовит проект решения городского Совета об 

установлении границ территории, на которой предполагается осуществление ТОС. 

Соответствующий проект решения городского Совета вносится в городской Совет 

Главой Южского муниципального района (далее – Главой района). К проекту 

прилагается картографическое описание границ территории, на которой 

предполагается осуществление ТОС. 

5.10. Городской Совет устанавливает границы территории, на которой 

осуществляется ТОС. 

5.11. Решение городского Совета об установлении границ территории, на 



которой осуществляется ТОС, подлежит обязательному официальному 

опубликованию. 

5.12. Споры, возникшие в связи с определением границ территории, на 

которой осуществляется ТОС, разрешаются организационным комитетом либо в 

случае невозможности урегулирования споров - в судебном порядке. 

5.13. После установления границ территории, на которой осуществляется 

ТОС, организационный комитет организует проведение учредительного собрания 

или конференции, о чем не позднее, чем за 10 дней до даты его (ее) проведения 

извещает граждан, проживающих на этой территории, городской Совет, 

Администрацию района (с указанием даты, места, времени проведения 

учредительного собрания или конференции). 

ТОС должно быть учреждено в течение одного года со дня вступления в силу 

решения городского Совета об установлении границ территории ТОС. В случае 

если в указанный срок ТОС не учреждено, решение городского Совета об 

установлении границ его территории подлежит отмене. Соответствующий проект 

решения городского Совета вносится в городской Совет Главой района. 

5.14. Учредительное собрание граждан считается правомочным, если в нем 

принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, 

достигших шестнадцатилетнего возраста. 

5.15. Учредительная конференция граждан считается правомочной, если в 

ней принимает участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан 

делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей 

территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

5.16. Учредительное собрание, конференция граждан принимает решение об 

организации ТОС на соответствующей территории, утверждает его наименование, 

утверждает Устав ТОС и в соответствии с Уставом ТОС избирает органы ТОС. 

5.17. Решения учредительного собрания, конференции граждан 

принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от 

числа присутствующих. 

5.18. Решения учредительного собрания, конференции граждан 

оформляются протоколами. 

5.19. Депутаты городского Совета, представители Администрации района 

вправе присутствовать на учредительном собрании, конференции граждан с 

правом совещательного голоса. 

 

Статья 6. Порядок преобразования территориального общественного 
самоуправления 

 
6.1. ТОС может быть преобразовано путем: 

- выхода из состава ТОС; 

- присоединения к ТОС; 

- разделения ТОС на два или несколько ТОС; 

- объединения ТОС. 

6.2. В случае принятия гражданами подъезда многоквартирного жилого 

дома, многоквартирного жилого дома, группы жилых домов, жилого микрорайона, 

иной территории проживания граждан, входящих в состав ТОС, решения о выходе 

из состава ТОС, присоединении к ТОС, разделении ТОС либо объединении с 



другим ТОС проводится собрание (конференция) граждан по данному вопросу. В 

собрании (конференции) участвуют граждане, проживающие в данном подъезде 

многоквартирного жилого дома (многоквартирном жилом доме, группе жилых 

домов, жилом микрорайоне, иной территории проживания граждан). 

6.3. Собрание (конференция) граждан считается правомочным, если в нем 

принимают участие не менее одной трети жителей соответствующего подъезда 

многоквартирного жилого дома, многоквартирного жилого дома, группы жилых 

домов, жилого микрорайона, иных территорий проживания граждан, достигших 

шестнадцатилетнего возраста. 

6.4. Решения собраний (конференций) граждан принимаются большинством 

голосов присутствующих при голосовании. 

6.5. После принятия решения на собрании (конференции) граждан о выходе 

из состава ТОС, присоединении к ТОС, разделении ТОС либо объединении с 

другим ТОС подъезда многоквартирного жилого дома, многоквартирного жилого 

дома, группы жилых домов, жилого микрорайона, иных территорий проживания 

граждан председателю органа ТОС соответствующего ТОС направляется 

уведомление о принятом решении. 

6.6. В случае принятия гражданами на собрании (конференции) решения о 

выходе из состава ТОС участие данных граждан в ТОС прекращается с даты 

направления председателю органа ТОС уведомления, указанного в пункте 5 

настоящей статьи. 

После получения председателем органа ТОС данного уведомления 

проводится процедура установления новых границ территории ТОС, 

предусмотренная статьей 5 настоящего Положения, с последующим внесением 

изменений в Устав ТОС. 

6.7. В случае принятия гражданами на собрании (конференции) решения о 

присоединении к ТОС в ТОС, к которому граждане желают присоединиться, 

направляются копия протокола собрания (конференции) и уведомление о 

присоединении. 

После получения председателем органа ТОС, к которому граждане желают 

присоединиться, данного уведомления проводится процедура установления новых 

границ территории ТОС, предусмотренная статьей 5 настоящего Положения, с 

последующим внесением изменений в Устав ТОС. 

6.8. Разделение ТОС на два или несколько ТОС и объединение ТОС 

проводится путем ликвидации существующего ТОС и создания новых ТОС. После 

завершения процедуры ликвидации ТОС начинается процедура создания новых 

ТОС, предусмотренная статьей 5 настоящего Положения. 

 

Статья 7. Устав территориального общественного самоуправления и 
порядок его регистрации 

 

7.1. В Уставе ТОС устанавливаются: 

1) территория, на которой осуществляется ТОС; 

2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности ТОС; 

3) структура, порядок формирования, прекращения полномочий, права и 

обязанности, срок полномочий органов ТОС; 



4) порядок принятия решений органами ТОС; 

5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и 

распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами; 

6) порядок прекращения осуществления ТОС. 

7.2. Принятие Устава ТОС, внесение в него изменений и дополнений 

относится к исключительной компетенции собрания, конференции граждан. 

7.3. Для регистрации Устава ТОС в Администрацию района, в течение 10 

дней с момента его утверждения собранием (конференцией) граждан, 

представляются следующие документы: 

- заявление о регистрации Устава ТОС, подписанное лицами (лицом), 

уполномоченными (уполномоченным) собранием (конференцией) граждан, с 

указанием их (его) места жительства. 

- решение городского Совета об установлении границ территории, на 

которой осуществляется ТОС; 

- протокол собрания, конференции граждан, в котором содержится принятое 

решение собрания, конференции граждан об организации ТОС на 

соответствующей территории и утвержденное наименование ТОС; 

- список участников собрания с указанием их места жительства, а в случае 

проведения конференции - список делегатов конференции с указанием нормы 

представительства и протокол собрания граждан по выдвижению делегатов 

конференции; 

- список членов постоянно действующих органов ТОС в алфавитном 

порядке с указанием полностью фамилии, имени, отчества, даты рождения, места 

жительства, должности в составе выборного органа, согласие на обработку 

персональных данных указанных лиц; 

- Устав ТОС в двух экземплярах с указанием в нем сведений, 

предусмотренных настоящей статьей. 

7.4. Регистрация Устава ТОС осуществляется Администрацией района в 30-

дневный срок с момента поступления документов, указанных в пункте 7.3 

настоящей статьи. 

 Администрация района ведет реестр Уставов территориального 

общественного самоуправления в Южском городском поселении. 

Администрация района издает постановление о регистрации Устава ТОС, 

вносит соответствующую запись в реестр Уставов территориального 

общественного самоуправления в Южском городском поселении. На титульном 

листе Устава ТОС проставляется номер и дата постановления Администрации 

района о регистрации ТОС.  

Администрация района направляет заявителю в срок не более 5 рабочих 

дней зарегистрированный Устав ТОС и свидетельство о регистрации Устава ТОС, 

подписанное Главой района. 

7.5. Администрация района отказывает в регистрации Устава ТОС в 

следующих случаях: 

- представлен неполный пакет документов, требующихся для регистрации; 

- Устав ТОС не соответствует требованиям федерального законодательства, 

законодательства Ивановской области, Уставу Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области и настоящему Положению; 

- решение об организации ТОС принято неправомочным составом собрания, 



конференции граждан. 

Администрация района в срок не более 5 рабочих дней, после принятия 

такого решения, направляет представителю, уполномоченному собранием 

(конференцией), мотивированный отказ в регистрации Устава ТОС в письменном 

виде. 

Отказ в регистрации Устава не является препятствием для повторной подачи 

документов на регистрацию при устранении оснований, послуживших причиной 

отказа. При необходимости уполномоченные сотрудники Администрации района 

разъясняют заявителю причины отказа и оказывают помощь в устранении 

недостатков. 

7.6. Регистрация изменений и дополнений в Устав ТОС осуществляется в 

том же порядке, что и регистрация Устава ТОС. 

7.7. В случае если ТОС в соответствии с его Уставом является юридическим 

лицом, оно подлежит государственной регистрации в организационно-правовой 

форме некоммерческой организации в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

Статья 8. Система и структура территориального общественного 
самоуправления 

 

8.1. Система ТОС в Южском городском поселении включает в себя собрания 

(конференции) граждан, а также органы ТОС. 

8.2. Высшим органом управления ТОС является собрание (конференция) 

граждан. 

Проведение собраний (конференций) граждан является обязательным для 

организации ТОС в Южском городском поселении. 

Собрания (конференции) граждан на территории городского поселения, где 

ТОС учреждено, проводятся с периодичностью, установленной Уставом ТОС, но 

не реже чем один раз в год. 

8.3. Для организации ТОС и непосредственной реализации полномочий 

ТОС, исполнения решений собраний (конференций) избираются подотчетные 

собранию (конференции) органы ТОС. 

Органами ТОС являются организационно-исполнительные органы и 

контрольные органы. 

8.4. Организационно-исполнительным органом ТОС является Совет ТОС 

(далее – Совет ТОС). 

8.5. Контрольным органом ТОС является ревизионная комиссия. 

8.6. Структура органов ТОС, их компетенция, наименование, порядок 

избрания, порядок принятия ими решений, прекращения полномочий, права и 

обязанности, срок полномочий органов ТОС определяются Уставом ТОС в 

соответствии с настоящим Положением. 

 

Статья 9. Собрания, конференции граждан, порядок их подготовки и 
проведения 

 



9.1. Собрания или конференции граждан являются высшей формой 

осуществления ТОС. 

9.2. Очередные и внеочередные собрания или конференции граждан могут 

созываться городским Советом, Главой городского поселения, Главой района, 

органом ТОС, инициативной группой жителей городского поселения в количестве 

не менее пяти процентов от числа граждан, постоянно или преимущественно 

проживающих на территории ТОС и обладающих правом участвовать в собрании 

или конференции. 

9.3. В случае если собрание или конференция граждан созываются 

городским Советом, Главой городского поселения, Главой района, в решении 

городского Совета либо в постановлении Главы района определяются дата, время 

и место их проведения, вопросы, которые должны быть рассмотрены на собрании 

или конференции граждан, и лицо, ответственное за их проведение. 

9.4. В случае созыва собрания или конференции граждан по инициативе 

органа ТОС в решении органа ТОС о проведении собрания или конференции 

граждан определяются дата, время и место их проведения, вопросы, которые 

должны быть рассмотрены на собрании или конференции граждан. 

9.5. В случае если собрание или конференция граждан проводится по 

требованию инициативной группы граждан, проживающих на территории ТОС, 

инициативная группа не менее чем за 10 дней до даты проведения собрания или 

конференции граждан должна представить в орган ТОС подписной лист, в котором 

указываются фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства лиц, его 

подписавших, согласие на обработку персональных данных от указанных лиц, а 

также вопросы, которые необходимо рассмотреть. В случае неправомерного отказа 

органа ТОС в созыве собрания или конференции граждан собрание, конференция 

граждан созывается Главой городского поселения. 

9.6. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан 

относятся: 

- установление структуры органов ТОС; 

- принятие Устава ТОС, внесение в него изменений и дополнений; 

- избрание органов ТОС; 

- определение основных направлений деятельности ТОС; 

- утверждение сметы доходов и расходов ТОС и отчета о ее исполнении; 

- рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов ТОС. 

9.7. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС 

считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети 

жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

Собрание граждан проводится при численности граждан, достигших 16-

летнего возраста, проживающих на соответствующей территории, до 300 человек. 

9.8. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС 

считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей 

избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной 

трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего 

возраста. 

Конференция граждан проводится при численности граждан, достигших 16-

летнего возраста, проживающих на соответствующей территории, свыше 

численности, необходимой для проведения собрания. 



В порядке проведения учредительной конференции должны быть 

установлены нормы представительства. Рекомендуемая норма 1 делегат от 10 

человек. 

9.9. Решение собрания или конференции граждан принимается 

большинством голосов присутствующих на собрании или конференции и 

оформляется протоколом. 

9.10. Решения собраний или конференций граждан вступают в силу с 

момента их принятия, если срок их вступления в силу не определен в самом 

решении, и в течение 10 дней направляются в городской Совет, Главе городского 

поселения, Главе района, организациям, органам государственной власти, чьи 

права и интересы затронуты принятыми решениями. 

9.11. Периодичность и порядок проведения общих собраний или 

конференций граждан определяются Уставом ТОС. 

9.12. В случае созыва собрания или конференции граждан его подготовку 

обеспечивает соответствующий орган ТОС, за исключением случая, 

предусмотренного пунктом 3 настоящей статьи. 

9.13. О времени и месте созыва собрания или конференции граждан и 

вопросах, подлежащих обсуждению, жители городского поселения оповещаются 

заблаговременно инициаторами собрания или конференции граждан. 

9.14. Городской Совет, Глава городского поселения, Глава района, 

Администрация района должны быть проинформированы о проведении собрания 

или конференции граждан не позднее чем за 7 дней до их проведения. 

9.15. В случае если собрание или конференция граждан созываются по 

инициативе городского Совета или Главы городского поселения, Главы района, то 

они открываются Председателем городского Совета, Главой городского поселения, 

Главой района или лицами, ими уполномоченными. 

9.16. В случае если собрание или конференция граждан созываются по 

инициативе группы граждан, органа ТОС, то они открываются председателем или 

по его поручению заместителем председателя, секретарем или иным членом 

органа ТОС. 

9.17. Повестка дня утверждается собранием или конференцией граждан. 

9.18. На собрании или конференции граждан ведется протокол, в котором 

указываются дата, время и место проведения собрания или конференции, общее 

число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право 

участвовать в собрании или конференции, или общее число представителей, 

количество присутствующих, повестка дня, содержание выступлений, принятые 

решения. 

9.19. Протокол собрания или конференции граждан подписывается 

председателем и секретарем органа ТОС и передается в Администрацию района. 

Копия протокола собрания или конференции граждан хранится в месте, 

определенном на собрании или конференции граждан. Житель соответствующей 

территории ТОС вправе знакомиться с протоколом собрания, конференции 

граждан, делать из него выписки. 

9.20. Подтверждение участия установленного количества граждан в 

собрании или конференции оформляется явочным листом, в котором указываются 

фамилия, имя, отчество, место проживания, дата рождения, личная подпись 

каждого из участников, согласие на обработку персональных данных указанных 



лиц. Явочный лист прилагается к соответствующему протоколу собрания или 

конференции граждан. 

9.21. Орган ТОС может проводить собрание, конференцию граждан в форме 

заочного голосования (опросным путем) и очно-заочного голосования. 

9.22. Орган ТОС не менее чем за 10 дней до даты проведения собрания или 

конференции граждан должен оповестить граждан, проживающих на 

соответствующей территории и имеющих право участвовать в собрании, 

конференции о проведении собрания, конференции уведомлением в письменном 

виде. 

9.23. В письменном уведомлении указываются сведения об инициаторах 

проведения собрания (конференции); форма проведения собрания (конференции); 

дата проведения собрания (конференции); время, до которого нужно предоставить 

свои голоса (форма заочного голосования), время проведения подсчета голосов 

(форма очно-заочного голосования); место для сбора и подсчета голосов граждан, 

участвовавших в собрании (конференции); повестка собрания (конференции), 

содержащая вопросы, которые должны быть рассмотрены на собрании 

(конференции) граждан. 

9.24. Письменное уведомление доводится до граждан путем его размещения 

на информационно стенде, расположенном на соответствующей территории ТОС, 

размещением в сети «Интернет» на официальных страницах ТОС в социальных 

сетях, личным вручением гражданам, проживающим на соответствующей 

территории и имеющих право участвовать в собрании (конференции), 

направлением документа по почте заказным письмом с уведомлением, иным 

другим способом, не противоречащим закону. 

К письменному уведомлению прикладывается бланк решения для 

заполнения гражданином, участвующим в собрании (конференции). 

9.25. Продолжительность голосования по вопросам повестки дня общего 

собрания (конференции) граждан должна составлять не менее чем три дня и не 

более чем пять дней с даты и времени начала проведения такого голосования. 

9.26. Для подсчета голосов и принятия решения граждане, участвовавшие в 

собрании (конференции), в установленный срок и место для сбора и подсчета 

голосов, указанное в письменном уведомлении, передают бланк решения, 

содержащий информацию о гражданине (фамилия, имя, отчество, адрес 

проживания); принятые решения по каждому вопросу повестки дня, выраженные 

формулировками "за", "против" или "воздержался"; дату; подпись. 

9.27. Подсчетами голосов занимается ревизионная комиссия. 

При подсчете голосов должны учитываться следующие моменты: 

количество всех заполненных бланков, количество всех жителей ТОС, 

правильность заполнения бланка, наличие необходимого кворума, правильной 

проведения всей процедуры голосования.  

Если бланк решения заполнен неверно или не полностью, то такой голос не 

может быть принят. Представленный позже установленного срока бланк также не 

может быть принят во внимание. Голоса заполнявших его лиц не подсчитываются. 

9.28. При голосовании, осуществляемом посредством оформленных в 

письменной форме решений граждан, проживающих на соответствующей 

территории и имеющих право участвовать в собрании (конференции), по 

вопросам, поставленным на голосование, засчитываются голоса по вопросам, по 



которым участвующим в голосовании гражданином оставлен только один из 

возможных вариантов голосования. Оформленные с нарушением данного 

требования указанные решения признаются недействительными, и голоса по 

содержащимся в них вопросам не подсчитываются. В случае, если решение 

гражданина по вопросам, поставленным на голосование, содержит несколько 

вопросов, поставленных на голосование, несоблюдение данного требования в 

отношении одного или нескольких вопросов не влечет за собой признание 

указанного решения недействительным в целом. 

9.29. Решение заочного, очно-заочного собрания (конференции) граждан 

принимается согласно подсчету голосов и оформляется протоколом. 

9.30. Протокол должен содержать сведения следующего характера: 

название; форма проведения собрания (конференции); дата проведения собрания 

(конференции); время, до которого предоставлялись голоса (форма заочного 

голосования), время проведения подсчета голосов (форма очно-заочного 

голосования); место для сбора и подсчета голосов граждан, участвовавших в 

собрании (конференции); количество присутствовавших (при очно-заочной 

форме), голосовавших (при заочной форме) участников; секретарь и председатель 

проводимого собрания (конференции) граждан; вопросы, вынесенные на 

голосования; принятые решения; подписи секретаря, председателя, а также членов 

ревизионной комиссии, участвующей в подсчете голосов.  

9.31. При очно-заочном голосовании к протоколу собрания (конференции) 

граждан прикладывается лист регистрации участников голосования, в котором 

указываются дата проведения собрания (конференции) граждан, фамилия, имя, 

отчество, место проживания, дата рождения и личная подпись каждого из 

участников, решения, принятые по каждому вопросу повестки дня, выраженные 

формулировками "за", "против" или "воздержался" и полученные путем заочной 

части голосования. 

9.32. Итоги собрания (конференции) граждан доводятся до всех граждан, 

проживающих на территории ТОС, а также лиц, чьи права и интересы затронуты 

принятыми решениями, путем размещения информации на информационном 

стенде, расположенном на территории ТОС, а также в сети «Интернет» на 

официальных страницах ТОС в социальных сетях. 

9.33. Протокол собрания (конференции) граждан подписывается 

председателем и секретарем органа ТОС и передается в Администрацию района. 

Копия протокола собрания или конференции граждан хранится в месте, 

определенном на собрании или конференции граждан. Житель соответствующей 

территории ТОС вправе знакомиться с протоколом собрания, конференции 

граждан, делать из него выписки. 

 

Статья 10. Совет территориального общественного самоуправления 
 

10.1. Коллегиальным организационно-исполнительным органом ТОС, 

осуществляющим организационно-распорядительные функции по реализации 

собственных инициатив граждан, а также участию граждан в решении вопросов 

местного значения городского поселения является Совет ТОС. 

10.2. Совет ТОС избирается на собрании или конференции граждан, 

проживающих на соответствующей территории, открытым или тайным 



голосованием. 

10.3. Количественный состав и срок полномочий Совета ТОС 

устанавливаются собранием или конференцией граждан. Число членов Совета 

ТОС не может быть менее пяти человек. Собрание или конференция граждан 

вправе установить срок полномочий Совета ТОС от двух до пяти лет. 

10.4. Избранными в состав Совета ТОС считаются граждане, получившие 

наибольшее количество голосов, присутствовавших на собрании или конференции 

граждан. 

Члены Совета ТОС из своего состава избирают председателя, заместителя 

председателя и секретаря Совета ТОС, если они не были избраны на собрании или 

конференции граждан. 

Совет ТОС может быть досрочно переизбран (полностью или частично) по 

решению собрания или конференции граждан. 

Избрание новых членов Совета ТОС производится в том же порядке, в 

котором происходило первое избрание членов Совета ТОС. 

10.5. Совет ТОС подотчетен собранию (конференции) граждан, а также 

органам местного самоуправления городского поселения в рамках выполнения 

делегированных полномочий и использованию передаваемых средств. 

10.6. Совет ТОС самостоятелен в вопросах образования и определения 

внутренней структуры по направлениям своей деятельности, полномочий 

соответствующих избранных лиц и порядок их работы. 

10.7. Совет ТОС проводит свои заседания по мере необходимости, но не 

реже 1 (одного) раза в 6 (шесть) месяцев в открытой для жителей форме. 

10.8. Заседания Совета ТОС считаются правомочными при участии в них 

более половины членов Совета ТОС. 

10.9. Вопросы, находящиеся в компетенции Совета ТОС, решаются простым 

большинством голосов, присутствующих на заседании членов, и оформляются 

протоколом. 

10.10. К полномочиям Совета ТОС относятся: 

- представление интересов населения, проживающего на соответствующей 

территории, в том числе в органах местного самоуправления городского 

поселения; 

- защита прав и законных интересов жителей соответствующей территории; 

- осуществление созыва собрания или конференции граждан; 

- обеспечение исполнения решений, принятых на собраниях или 

конференциях граждан; 

- внесение в органы местного самоуправления городского поселения 

проектов муниципальных правовых актов городского поселения, подлежащих 

обязательному рассмотрению органами и должностными лицами местного 

самоуправления городского поселения, к компетенции которых отнесено принятие 

указанных актов; 

- информирование населения о решениях органов местного самоуправления 

городского поселения, в том числе принятых по предложению или при участии 

ТОС; 

- содействие в установленном законом порядке правоохранительным 

органам в поддержании общественного порядка на соответствующей территории; 

- осуществление общественного контроля за санитарно-



эпидемиологической обстановкой и пожарной безопасностью, содержанием 

жилищного фонда, состоянием благоустройства на соответствующей территории; 

- осуществление общественного контроля за качеством ремонтных работ 

мест общего пользования, дома и придомовой территории; 

- осуществление общественного контроля за соблюдением установленного 

порядка подготовки и принятия органами местного самоуправления городского 

поселения решений, затрагивающих предусмотренные Земельным кодексом 

Российской Федерации права и законные интересы граждан и юридических лиц, а 

также общественного контроля за соблюдением требований использования и 

охраны земель; 

- организация по требованию жителей общественной экологической 

экспертизы, общественных обсуждений, проведение опросов среди жителей о 

намеченной хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 

экспертизе; 

- осуществление хозяйственной деятельности по благоустройству 

территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение 

социальных и бытовых потребностей жителей соответствующей территории, как 

за счет средств граждан, так и по соглашению с Администрацией района с 

использованием средств местного бюджета; 

- организация участия населения в работах по обеспечению сохранности 

жилого фонда, благоустройству, озеленению, иных социально значимых для 

соответствующей территории работах; 

- организация работы с детьми, подростками и молодежью по месту 

жительства дополнительно к формам работы, реализуемой органами местного 

самоуправления городского поселения, без вмешательства в деятельность 

государственных и муниципальных образовательных организаций, проведение 

смотров-конкурсов на лучший микрорайон, подъезд, двор, улицу; 

- составление сметы доходов и расходов ТОС и отчета о ее исполнении, если 

ТОС является юридическим лицом; 

- составление отчета о своей деятельности и представление его на 

рассмотрение и утверждение собрания или конференции граждан; 

- принятие решения о получении заемных средств, в том числе банковских 

кредитов, если ТОС является юридическим лицом; 

- определение направлений использования дохода от хозяйственной 

деятельности ТОС, если ТОС является юридическим лицом; 

- определение размера вознаграждения председателю, заместителю 

председателя и членам Совета ТОС (за исключением средств местного бюджета), 

если ТОС является юридическим лицом; 

- осуществление полномочий работодателя в отношении работников ТОС (в 

случае, если ТОС является юридическим лицом); 

- иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами 

Ивановской области, Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, Уставом ТОС, решениями собраний, 

конференций граждан. 

10.11. Совет ТОС руководствуется в своей деятельности законодательством 

Российской Федерации и Ивановской области, Уставом Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области, 



муниципальными правовыми актами городского поселения, Уставом ТОС, а также 

решениями собраний или конференций граждан. 

 

Статья 11. Председатель, заместитель, секретарь органа территориального 
общественного самоуправления 

 

11.1. Председатель Совета ТОС и его заместитель избираются в порядке, 

установленном Уставом ТОС, на собрании, конференции граждан либо на 

заседании Совета ТОС из своего состава на срок полномочий Совета ТОС 2/3 

голосов членов Совета ТОС. 

11.2. Председатель Совета ТОС: 

- обеспечивает выполнение решений Совета ТОС; 

- руководит работой Совета ТОС (подготовка и проведение собраний 

(конференций) граждан, заседаний Совета ТОС, подготовка и предоставление 

ежегодного отчета о деятельности Совета ТОС собранию (конференции) граждан); 

- проводит прием граждан, проживающих на территории ТОС; 

- подписывает решения, протоколы заседаний и другие документы Совета 

ТОС; 

- представляет ТОС во взаимоотношениях с органами государственной 

власти и органами местного самоуправления городского поселения и района, 

организациями независимо от форм собственности и гражданами; 

- доводит до сведения жителей соответствующей территории решения 

собраний или конференций граждан и Совета ТОС; 

- решает иные вопросы, порученные ему собранием (конференцией) 

граждан, Советом ТОС. 

11.3. Председатель Совета ТОС действует без доверенности от имени ТОС, 

подписывает платежные документы и совершает сделки, которые в соответствии с 

законодательством, Уставом ТОС не требуют обязательного одобрения Совета 

ТОС или собрания, конференции граждан. 

11.4. Заместитель председателя Совета ТОС выполняет поручения 

председателя Совета ТОС, а также исполняет обязанности председателя Совета 

ТОС на период его длительного (более семи дней) отсутствия. 

11.5. В случае досрочного прекращения полномочий председателя Совета 

ТОС его обязанности до избрания нового председателя исполняет заместитель 

председателя Совета ТОС, а в случае его отсутствия - иной член Совета ТОС, 

определяемый решением Совета ТОС. 

На исполняющего обязанности председателя Совета ТОС распространяются 

права, обязанности и ответственность председателя Совета ТОС, определенные 

Уставом ТОС и настоящим Положением. 

11.6. Секретарь Совета ТОС ведет документацию по деятельности ТОС, 

организует проведение собраний или конференций граждан, ведет протокол 

собрания или конференции граждан, выполняет поручения председателя Совета 

ТОС. 

11.7. Полномочия председателя и членов Совета ТОС прекращаются в 

случаях: 

- личного заявления о прекращении полномочий; 



- выбытия на постоянное место жительства за пределы соответствующей 

территории; 

- смерти, признания в установленном порядке безвестно отсутствующим, 

умершим или недееспособным; 

- решения собрания (конференции); 

- решения Совета ТОС, принятому двумя третями голосов от числа 

избранных членов Совета, в случае его самороспуска; 

- решения городского Совета, Главы городского поселения; 

- вступления в силу обвинительного приговора суда в отношении 

председателя, члена Совета ТОС; 

- по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 

Федерации о труде (если полномочия осуществляются на постоянной основе). 

11.8. Выборы новых членов Совета ТОС вместо выбывших, председателя 

Совета ТОС производятся не позднее одного месяца со дня прекращения 

полномочий. 

 

Статья 12. Ревизионная комиссия территориального общественного 
самоуправления 

 

12.1. Для осуществления контроля за использованием средств, имеющихся в 

распоряжении ТОС, собрание или конференция граждан на срок, определенный 

Уставом ТОС, избирает ревизионную комиссию ТОС (далее - ревизионная 

комиссия). 

12.2. В состав ревизионной комиссии не могут входить члены Совета ТОС. 

12.3. Ревизионная комиссия из своего состава избирает и переизбирает 

председателя ревизионной комиссии простым большинством голосов. 

12.4. Члены ревизионной комиссии имеют право участвовать в заседаниях 

Совета ТОС с правом совещательного голоса. 

12.5. Ревизионная комиссия вправе проводить проверки финансово-

хозяйственной деятельности органа ТОС, председателя органа ТОС в части 

поступления и расходования собственных средств ТОС и иметь доступ к 

документации, касающейся деятельности ТОС в части поступления и 

расходования указанных средств. 

12.6. По требованию ревизионной комиссии председатель органа ТОС, 

члены органа ТОС, в том числе работающие на платной основе, обязаны давать 

необходимые пояснения в устной или письменной форме. 

12.7. Ревизионная комиссия подотчетна собранию или конференции 

граждан. 

12.8. Ревизионная комиссия проводит проверку финансово-хозяйственной 

деятельности ТОС по итогам работы за год. 

12.9. Порядок работы ревизионной комиссии определяется Уставом ТОС. 

12.10. Периодичность проведения ревизий определяется ревизионной 

комиссией самостоятельно, но не реже одного раза в год, а также по требованию 

не менее десяти процентов граждан, проживающих на территории ТОС. 

Результаты проверок и протоколы ревизий оглашаются на собраниях или 

конференциях граждан. 



 

Статья 13. Объединения территориальных общественных самоуправлений 
 

13.1. ТОС, в том числе обладающие статусом юридического лица, на 

добровольной основе могут создавать объединения в форме ассоциаций (союзов), 

являющихся некоммерческими организациями, основанными на членстве ТОС в 

целях содействия эффективному осуществлению ТОС, координации деятельности 

органов ТОС, оказания им методической и иной помощи. 

13.2. Ассоциации (союзы) действуют на основе учредительных договоров и 

(или) уставов, принятых ассоциациями (союзами). Правоспособность ассоциаций 

(союзов) общественных объединений как юридических лиц возникает с момента 

их государственной регистрации. 

13.3. Создание, деятельность, реорганизация и (или) ликвидация ассоциаций 

(союзов) ТОС, зарегистрированных в качестве юридических лиц, осуществляются 

в порядке, установленном гражданским законодательством Российской 

Федерации. 

13.4. Исполнительный орган ассоциации (союза) формируется из 

представителей органов ТОС, делегированных соответствующим решением. 

Исполнительный орган ассоциации (союза) обязан письменно уведомить 

Администрацию района в течение одного месяца о внесении в Единый 

государственный реестр юридических лиц как некоммерческой организации. 

 
Глава III. Взаимодействие территориального общественного самоуправления 

с органами местного самоуправления 
 

Статья 14. Взаимоотношения органов территориального общественного 
самоуправления с органами местного самоуправления Южского городского 

поселения 
 

14.1. Органы ТОС осуществляют взаимодействие с Администрацией 

района, городским Советом в целях осуществления инициатив по вопросам 

местного значения городского поселения. 

14.2. Органы ТОС вправе обращаться в Администрацию района, городской 

Совет за получением организационной и методической помощи для организации 

и осуществления деятельности ТОС. 

14.3. Органы ТОС в целях осуществления инициатив по вопросам местного 

значения заключают соответствующий договор (соглашение) о взаимодействии 

между Администраций района и ТОС. 

14.4. Городской Совет, Глава городского поселения, Администрация района 

содействуют ТОС в осуществлении его полномочий. 

14.5. Проекты муниципальных правовых актов, внесенные ТОС, подлежат 

обязательному рассмотрению органами и должностными лицами местного 

самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие данных правовых 

актов. 

14.6. Представители ТОС имеют право присутствовать на заседаниях 

городского Совета. 



14.7. Органы местного самоуправления осуществляют сбор информации о 

планах и мероприятиях, осуществляемых ТОС, для их обобщения, анализа и 

включения в план своей работы. 

 

Статья 15. Наделение органов территориального общественного 
самоуправления отдельными функциями органов местного самоуправления 

Южского городского поселения по решению вопросов местного значения 
 

15.1. Органы местного самоуправления Южского городского поселения 

вправе заключать соглашения с органами ТОС о наделении органов ТОС 

отдельными функциями по решению вопросов местного значения (далее также – 

функции, функции органов местного самоуправления).  

15.2. Органы ТОС вправе использовать собственные материальные ресурсы 

и финансовые средства для осуществления переданных им функций в случаях и 

порядке, предусмотренных Уставом ТОС. 

15.3. Порядок принятия решений органов ТОС о заключении соглашения с 

органами местного самоуправления на осуществление отдельных функций по 

решению вопросов местного значения определяется Уставом ТОС. 

15.4. Соглашение о наделении органов ТОС отдельными функциями по 

решению вопросов местного значения должно содержать: 

1) наименование органа ТОС, которое наделяется соответствующими 

функциями, и наименование органа местного самоуправления; 

2) перечень прав и обязанностей органов ТОС, а также прав и обязанностей 

органа местного самоуправления при осуществлении соответствующих функций; 

3) при необходимости способ (методику) расчета нормативов для 

определения общего объема средств, требуемых для осуществления 

соответствующих функций; 

4) перечень подлежащих передаче органам ТОС в пользование и (или) 

управление материальных средств, необходимых для осуществления функций 

органов местного самоуправления, или порядок определения данного перечня; 

5) порядок отчетности органов ТОС об осуществлении переданных 

функций; 

6) порядок осуществления органами местного самоуправления контроля за 

осуществлением отдельных функций, переданных органам ТОС, и наименование 

органов, осуществляющих указанный контроль; 

7) условия и порядок прекращения осуществления органами ТОС 

переданных им отдельных функций органа местного самоуправления; 

8) иные условия, которые стороны посчитали существенными. 

 

Статья 16. Совет по территориальному общественному самоуправлению  
 

16.1. При Администрации района может быть образован Совет по ТОС в 

районе (далее – Совет по ТОС). 

16.2. В состав Совета по ТОС входят депутаты городского и сельских 

поселений, представители Администрации района и поселений, представители 



ТОС, а также иные лица. 

16.3. Основными целями Совета по ТОС являются повышение 

эффективности работы ТОС, оказание методической помощи органам ТОС, 

выработка предложений по развитию законодательства о ТОС. 

16.4. Совет по ТОС осуществляет свою деятельность в соответствии с 

положением, утверждаемым Администрацией района. 

16.5. Решения Совета по ТОС носят рекомендательный характер. 

 

Глава VI. Экономическая основа территориального общественного 
самоуправления 

 

Статья 17. Имущество территориального общественного самоуправления 
 

17.1. Источниками формирования имущества ТОС могут являться: 

- добровольные имущественные взносы, пожертвования граждан и 

юридических лиц; 

- доходы от собственной деятельности в соответствии с действующим 

законодательством в целях реализации уставной деятельности ТОС; 

- средства бюджета городского поселения, передаваемые в соответствии с 

договором (соглашением) между органом местного самоуправления и ТОС; 

- другие, не запрещенные законом, поступления. 

17.2. ТОС, являющееся юридическим лицом, может иметь в собственности 

денежные средства, здания (помещения), оборудование, инвентарь и иное 

имущество, необходимое для обеспечения его уставной деятельности. 

 

Статья 18. Финансовое обеспечение деятельности территориального 
общественного самоуправления 

 
18.1. Финансирование ТОС осуществляется в целях обеспечения его 

деятельности, направленной на реализацию предусмотренных настоящим 

Положением направлений. 

18.2. Финансовые средства ТОС формируются за счет собственных средств, 

средств бюджета городского поселения, выделяемых в соответствии с настоящим 

Положением и иными муниципальными правовыми актами, а также за счет иных 

источников, не противоречащих действующему законодательству Российской 

Федерации. 

Собственные средства ТОС образуются за счет средств жителей, 

проживающих на соответствующей территории (добровольных взносов), 

пожертвований юридических лиц и граждан, заемных средств, а также иных 

поступлений, не запрещенных законодательством Российской Федерации. 

Финансовые средства ТОС не могут распределяться между жителями, 

членами ТОС и используются исключительно для достижения целей деятельности 

ТОС. 

18.3. Контроль за расходованием ТОС средств, выделенных из бюджета 

городского поселения, осуществляется главным распорядителем бюджетных 

средств и органами муниципального финансового контроля. 



18.4. Контроль за поступлением и расходованием собственных средств ТОС 

осуществляется ревизионной комиссией ТОС. 

 

Статья 19. Условия и порядок выделения территориальному общественному 
самоуправлению средств из бюджета 

 
19.1. Из средств бюджета городского поселения, в порядке, 

предусмотренном муниципальным правовым актом, на организацию и 

осуществление ТОС могут осуществляться расходы, связанные с: 

- выплатой денежных премий председателям органов ТОС и активистам 

ТОС, присуждаемых по результатам конкурса; 

- затратами, связанными с организационно-техническим обеспечением 

деятельности ТОС; 

- приобретением товарно-материальных ценностей, необходимых для 

реализации ТОС направлений деятельности, установленных настоящим 

Положением; 

- проведением мероприятий, организуемых в ТОС по вопросам местного 

значения городского поселения. 

19.2. Органы местного самоуправления городского поселения вправе 

выделять ТОС: 

- средства бюджета городского поселения на договорной основе в 

соответствии с настоящим Положением и (или) муниципальными программами; 

- гранты на конкурсной основе для реализации социально значимых 

проектов. 

19.3. Условия и порядок выделения и расходования средств из бюджета 

городского поселения на цели, указанные в настоящей статье, устанавливаются 

решениями городского Совета, постановлениями Администрации района. 

19.4. ТОС несут ответственность за нецелевое использование средств 

бюджета городского поселения в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. 

 

Статья 20. Условия материального поощрения председателей органов 
территориального общественного самоуправления и активистов 

территориальных общественных самоуправлений 
 

20.1. Для материального поощрения председателей органов ТОС и 

активистов ТОС за счет средств бюджета городского поселения может 

присуждаться денежная премия. 

20.2. Денежная премия присуждается в зависимости от показателей 

деятельности ТОС по результатам конкурса, организуемого Администрацией 

района. 

Порядок проведения конкурса определяется постановлением 

Администрации района. 

 

Глава VII. Гарантии, ответственность, прекращение 
осуществления территориального общественного самоуправления 

 



Статья 21. Гарантии деятельности территориального общественного 
самоуправления 

 
21.1. Органы местного самоуправления городского поселения содействуют 

организации и развитию ТОС в соответствии с федеральным законодательством, 

Уставом Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области иными муниципальными правовыми актами Администрации 

района. 

21.2. Вмешательство органов и должностных лиц местного самоуправления 

городского поселения в деятельность ТОС, осуществляемую им в пределах своих 

полномочий, недопустимо, за исключением случаев, предусмотренных 

федеральным и областным законодательством, настоящим Положением. 

 

Статья 22. Ответственность и защита прав территориального 
общественного самоуправления 

 

22.1. ТОС несет ответственность перед органами местного самоуправления 

городского поселения за несоблюдение настоящего Положения, иных 

муниципальных правовых актов, за неисполнение договоров (соглашений), 

заключенных в целях осуществления инициатив по вопросам местного значения. 

Виды ответственности ТОС перед органами местного самоуправления 

определяются законодательством Российской Федерации. 

22.2. Споры, связанные с деятельностью ТОС, решаются в суде или в 

арбитражном суде. 

 

Статья 23. Прекращение территориального общественного самоуправления 
 

23.1. Деятельность ТОС, не являющегося юридическим лицом, 

прекращается на основании решения собрания (конференции) граждан. 

В случае если ТОС, не являющееся юридическим лицом, фактически 

прекратило свою деятельность, а собрание (конференция) граждан по 

прекращению деятельности ТОС не проводится в течение срока, определенного в 

Уставе ТОС, городской Совет вправе принять решение о признании утратившим 

силу решения об установлении границ территории данного ТОС. 

23.2. Деятельность ТОС, являющегося юридическим лицом, прекращается 

на основании решения собрания (конференции) граждан либо на основании 

решения суда. 

23.3. Решение собрания (конференции) граждан о прекращении 

деятельности ТОС направляется в городской Совет, Администрацию района в 

течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. 

23.4. Ликвидация ТОС, являющегося юридическим лицом, осуществляется 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.». 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 21.12.2023 № 81 

г. Южа 

 
О плане работы Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области на                 
I полугодие 2024 года 

 

Рассмотрев предложение депутатов Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области и 

Администрации Южского муниципального района, Совет Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области на I полугодие 2024 

года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию 

по социальным вопросам, законности и местному самоуправлению Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области. 

 

 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                                А.А. Баранов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                          к решению Совета Южского  

                                                                                                                городского поселения Южского 

                                                                                                                       муниципального района 

Ивановской области 

 от 21.12.2023 № 81 
 

План работы Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области на                       

I полугодие 2024 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 
Проект 

готовит 

Проект 

рассматривает 

Исполнитель 

1. Разработка и утверждение НПА: 
1.1 Разработка и принятие 

нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим 

законодательством и Уставом 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

В течение 

полугодия 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области,   

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

Комиссии по 

законности,  

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области,   

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.2 Отчет об исполнении 

Прогнозного плана 

приватизации муниципального 

имущества Южского 

городского поселения 

Южского муниципального 

района за 2023 год 

февраль Серенина Н.В. Комиссии по  

законности,  

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.3 Об исполнении бюджета 

Южского городского 

поселения за 2023 год. 

апрель  Ванягина Э.А. Комиссии по 

законности, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.4 О внесении изменений в 

решение Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального 

района Ивановской области                

от 27.12.2012 № 81 «Об 

утверждении правил 

землепользования и застройки 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района»  

В течение 

полугодия 

 Гордеев А.Н. Комиссии по 

законности, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

1.5  О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Южского городского 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов 

В течение 

полугодия  

Ванягина Э.А Комиссии по 

законности, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 



1.6 О рассмотрении протестов, 

представлений прокурора 

Южского района 

В течение 

полугодия 

Брыленков М.Ю. Комиссия по 

законности 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

2. Рассмотрение вопросов: 
2.1 Отчет о деятельности отдела 

по вопросам культуры, 

образования, социальной 

сферы, молодежи и спорта 

администрации Южского 

муниципального района за 

2023 год 

февраль Гагаева Н.А. Комиссии по 

законности  

 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.2 Отчет о деятельности МКУ 

«Управление городского 

хозяйства» администрации 

Южского муниципального 

района за 2023 год 

февраль Царев Р.В.  Комиссии по  

законности, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.3 Информация о ходе 

отопительного сезона 2023-

2024 г.г. на территории 

Южского городского 

поселения 

март Лелекин А.А.  Комиссии по  

законности,  

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ  

Администрация 

Южского 

муниципального 

района  

2.4 Отчет о деятельности 

Управления ЖКХ 

Администрации Южского 

муниципального района за 

2023 год  

март Лелекин А.А. Комиссии по  

законности,  

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ  

Администрация 

Южского 

муниципального 

района  

2.5 Отчёт о деятельности Главы 

Южского городского 

поселения и работе депутатов 

Совета Южского городского 

поселения за 2023 год 

март  Баранов А.А.       

 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

2.6 Отчёт Главы Южского 

муниципального района о 

работе администрации 

Южского муниципального 

района за 2023 год в части 

исполнения полномочий 

исполнительно-

распорядительного органа 

Южского городского 

поселения 

март Оврашко В.И.     Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.7 Об утверждении плана работы 

Совета Южского городского 

поселения на II полугодие 2024 

года 

июнь   Брыленков 

М.Ю. 

Комиссии по 

законности, 

бюджету и 

вопросам 

ЖКХ 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 



области 

и 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.8 Информация об исполнении 

бюджета Южского городского 

поселения в 2024 году. 

Ежекварта

льно 

Ванягина Э.А. Комиссия по  

бюджету 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2.9 Контроль за исполнением 

решений Совета Южского 

городского поселения. 

В течение 

полугодия 

 

Председатели 

постоянно 

действующих 

комиссий 

Комиссия по 

бюджету, 

законности и 

вопросам 

ЖКХ 

  Совет  

Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

3. Заседания постоянно 

действующих комиссий 

Совета Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области  

по плану 

работы 

комиссии  

Председатели 

постоянно 

действующих 

комиссий  

 Совет Южского 

городского 

поселения  

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

 и 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

 4. Встречи депутатов с 

населением. 

В течение 

полугодия 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

 Совет Южского 

городского 

поселения   

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

5. Проведение совместных 

совещаний по решению 

вопросов местного значения с 

администрацией Южского 

муниципального района, ее 

структурными 

подразделениями  

В течение 

полугодия 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

Глава   

Южского 

городского 

поселения   

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 

6. Участие депутатов Южского 

городского поселения  в 

городских и  общерайонных 

мероприятиях 

в течение 

полугодия 

Совет Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области   

 Совет Южского 

городского 

поселени 

 Южского 

муниципального 

района 

Ивановской 

области 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 21.12.2023 № 82 

г. Южа 

 
О графике приема избирателей депутатами Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области четвертого созыва на 2024 год 

 

В целях организации эффективного взаимодействия депутатов с 

населением Южского городского поселения, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 
Утвердить график приема избирателей депутатами Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

четвертого созыва на 2024 год (прилагается). 

 

 

Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                                 А.А. Баранов 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  



Приложение к решению  

Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района 

Ивановской области 

                                                                                                                                                          от 21.12.2023 № 82  

               

График приёма избирателей депутатами Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области четвертого созыва 

четвертого созыва на 2024 год 

№ избирательного округа 
Ф.И.О. депутата 

 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
а
л
ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь
 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст 

с
ен

тя
б

р
ь
 

о
к
тя

б
р

ь
 

н
о
я
б

р
ь
 

д
ек

аб
р

ь
 

Избирательный округ № 1 
 г. Южа в составе улиц: Владимирская, 

Горького, Калинина дд. 1-33, Карла 

Маркса, Кирова, Коллонтай, 

Лермонтова, Молодѐжная, Одесская, 

Осипенко дд. 1-13, площадь Ленина, 

Пушкина дд. 4-16, Севастопольская, 

Серова, Серп-Молот, Смычка, 

Стандартные дома, Станционная, 

Тельмана, Чапаева, Чкалова, Школьный 

проезд, Шуйская, д. Нефедово. 

Артемьева Е.В.    12  
 

15 
        16       

Денисов А.А.  22     13          14    

Рожкова Н.Н.   11    17         18   

Избирательный округ № 2 
Село: Южа, г. Южа в составе улиц: 

Базарная, Брюханова, Восточная, 

Ганабина, Гриневецкого, 

Железнодорожная, Заводская, Иваново-

Вознесенская, Кантоновская, 

Кирьянова, Коминтерна, 

Комсомольская, Красный проезд, 

Ленинградская, Ломоносова, Льва 

Толстого, Мостовская, Озѐрная, 

Октябрьская, Олега Кошевого, 

Пионерская, проезд Гриневецкого, 

Садовая, Советская дд. 21-49, Труда, 

Черняховского, 1-3 Кирпичные, 1-2 

Набережные, 1-2 Нижегородские, 1-3 

Рабочие, подсобное хозяйство, 

Аэродромная, Дача, Дачная, Лѐтная, 

Речная, Советский проезд, 1-9 

Парковые,4 -10 Рабочие 

Баранов А.А. 23   16        17       

 
Голикова А.С. 

 13     14        15    

Шутова Т.А.  14   15       2 

Избирательный округ № 3 
  г. Южа всоставе улиц: Александра 

Матросова, Глушицкий проезд, Гоголя, 

Зелѐная, Зои Космодемьянской, 

Короткая, Куйбышева, Маяковского, 

Островского, Песчаная, проезд 

Островского, Текстильщиков, 

Урицкого, 8 Марта, д.Костяево, д. 

Реброво, д.Тарантаево, ул. Ковровская, 

Красная, Механизаторов, Московская, 

Новый Быт, Первомайская, проезд 

Революции, Революции, Сосновка, 

Социалистическая. 

Андрюшин А.П.     12      18       16   

Горбашова А.К.    13      19          19   

Медведев Е.А. 24   17          18     

Тепляков Д.Е.  15   16       3 

Избирательный округ № 4 
г. Южа в составе улиц: Арсеньевка, 

Герцена, Калинина дд. 35-77/14, 

Ленина, Лесная, Осипенко д.14-55, 

Полевая, Прогонная, Пушкина дд. 17-

48, Северная, Советская дд. 2-16, 

Фрунзе, Богдана Хмельницкого, 

Вокзальная, Дзержинского, Западная, 

Ивановская, Кутузова, Мира, 

Мичурина, Некрасова, Новая, 

Свердлова, Стадионная, Суворова, 

Фридриха Энгельса, Фурманова, 

Футбольная, Чернышевского, Чехова, 

Южная, участок Мостовского лесхоза 

Бекетова Н.В.      14      20     19     

Блоха В.И. 25     18          17    

Лукашова Т.А.   
 

15 
  17            20  

Рожкова Ю.С. 
  

  16  
 

19 
        20    

 



        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 21.12.2023 № 83 

г. Южа 

 
О премировании Главы Южского городского поселения  
Южского муниципального района Ивановской области 

 

В соответствии с решением Совета Южского городского поселения                  

от 25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления Южского городского 

поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 
1. Премировать Главу Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области по результатам работы за 2023 

год за качественное и добросовестное исполнение полномочий в размере 

16 586,24 рублей. 

2. Финансирование произвести за счет экономии денежных средств 

фонда оплаты труда Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 
 
Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                             А.А. Баранов 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 

 


